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Kristýna BOHATOVÁ
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PROSTĚJOVSKO, BRNO  Je to jen moje věc, co budu s dětmi dělat. To řekla u br-

něnského soudu žena z Prostějovska, která všechny své potomky nechala hned 

v porodnici. Pak se k nim ale různě vracela, aby se o ně "starala". Dvouletého 

syna pak doma trápila hlady a žízní, až skončil dehydratovaný a podvyživený ve 

vážném stavu v nemocnici. Rok a půl týrala malého chlapečka  hladem a žízní. 

Zahrnovala ho nadávkami, nutila klečet či zavírala v postýlce, o naprosto tragic-

ké hygieně nemluvě. Prostějovský okresní soud ji za otřesné chování potrestal 

podmínkou. Státní zastupitelství se s tím nesmířilo a podalo odvolání. Minulý 

týden poslal brněnský krajský soud ženu na dva roky do vězení!
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12 LET ZA

MATKA!MATKA!

Zubařka Magdalena Šifferová a učitelka 
Irena Stejskalová znají svůj verdikt. Městský 
soud po více než dvou letech rozplétání dě-
sivého případu, ve kterém ženy čelily obža-
lobě z vraždy padesátiletého vůdce kutno-
horské sekty a manžela jedné z obviněných 
Richarda Šiffera, vynesl v úterý rozsudek. 
Zubařku poslal na 12 let do vězení, učitelka 

dostala ještě o rok víc. Zubařce navíc na čtyři 
roky zakázal vykonávat povolání ve zdra-
votnictví, žena bude mít k tomu povinnost 
docházet na psychiatrické léčení.  
Rozsudek není pravomocný. Obě ženy se na 
místě odvolaly. K zabití Richarda Šiffera se 
sice přiznaly, avšak tvrdí, že je k tomu sám 
přinutil a že ve chvíli činu nebyly příčetné.

PRAHA Městský soud v Praze minulé úterý uzavřel jeden z nejbizarnějších 
kriminálních případů posledních let. Dvě ženy zavraždily, údajně na jeho 
žádost, vůdce sekty a čekaly, až jeho tělo zmizí. Když nezmizelo, šly se 
samy udat policii. Mezi dvěma obviněnými ženami je oblíbená zubařka 
z Konice na Prostějovsku Magdalena Šifferová. Soudní líčení se táhne už 
několik let, ovšem nyní se zdá, že už justiční martyrium spěje ke konci.

Michal KADLEC

Foto: Al
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Rozpočet města za rok 2024 
skončil schodkem před 31 mega!  

Žudr v Bílovicích je od roku 
1958 národní kulturní památkou

Dnes jedná zastupitelstvo, 
očekávají se žhavé diskuze

Už v úterý začíná slavný
festival Wolkrův Prostějov 

REGION

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 
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Rádi provokujete okolí mnohými vý-
střelky, ale tentokrát narazíte. Hlavně 
nadřízení nebudou mít vůbec smysl 
pro vaše chování, které bude ohro-
žovat klienty firmy. Nedivte se, že se 
dostanete na černou listinu. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Vyděláte si poměrně hodně peněz, 
můžete tak v  klidu utrácet. Zároveň 
se ovšem můžete dostat k  financím 
druhé osoby, což vás bude velice lá-
kat. Nakonec ale naštěstí ve vás zvítě-
zí duch poctivosti. 

Sousedé vás tento týden nebudou 
mít příliš rádi. Doma totiž uspořá-
dáte hned několik večírků a  hosté 
způsobí v  celém domě hotový po-
plach. Budete mít co vysvětlovat 
a také uklízet. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Dokážete se v pravý čas spojit s ně-
kým, kdo dosáhne jedinečného 
úspěchu. Podíl na kořisti vás urči-
tě nemine, přesto ale budete chtít 
mnohem víc. To ale narazíte, peníze 
totiž kazí kamarádství. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Zřejmě vás čekají mírné spory 
s  těmi nejbližšími. A  nebude divu, 
v  domácím prostředí si už dlouho 
zaděláváte na problémy. Zkuste cho-
dit alespoň o  trochu dříve z  práce, 
než jste v poslední době navyklí. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Poměrně klidný týden naruší pouze 
dvě události, při kterých budete chtě 
nechtě muset řešit problémy svých 
blízkých. Nepůjde sice o žádné velké 
maléry, ale i tak vás vše zaměstná víc, 
než byste si přáli. 

Nedostanete v  práci tolik příležitos-
tí, kolik byste si sami představovali. 
Utrpí tím tak vaše ego a začnete dělat 
schválnosti druhým. To se vám ale 
vymstí, kolegové na vás budou prá-
vem naštvaní. 

Všude okolo už probíhají přípravy na 
letní dovolenou, jen vy zůstáváte po-
řád v klidu. Buďto si rychle u cestov-
ky zadejte nějakou rekreaci, nebo si 
rovnou objednejte chatu na českých 
horách. Tím lépe pro vás. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Smysl pro humor vám rozhodně ne-
chybí, takže po většinu týdne budete 
špičkovat s kolegy a vymýšlet samé 
bejkárny. Těsně před víkendem vám 
ale sklapne, ve schránce naleznete 
hodně nepříjemný dopis. 

Nenuťte se do věcí, do kterých se vám 
nechce. Během těchto dní rozhodně 
nehrozí, že by vám uteklo něco důle-
žitého. Můžete si klidně i v práci dát 
nohy na stůl a lelkovat. Zabrat musíte 
až o víkendu na chalupě. 

Spěchejte si koupit nové plavky, ať si 
na koupališti neuděláte ostudu. Letní 
teploty vás nyní vyženou k vodě, kde 
strávíte nádherně pohodové chvíle. 
A  dokonce se tam můžete seznámit 
s velmi milou osůbkou. 

Budou se vám notně zapalovat lýtka. 
To samozřejmě přinese spoustu pro-
blémů do vašeho soukromého živo-
ta. Pokud hodláte flirtovat, dělejte to 
v naprosté tajnosti a doma zatloukej-
te a zatloukejte! 

Prožijete více nepříjemných věcí než těch, které by vás mohly pohladit po duši. Prostějované 
budou v těchto dnech roztržití kvůli návalu mnohých problémů, jejichž řešení nesnese odkladu. 

Nebude žádný div, že dobrá nálada takřka vymizí.

•• Pondějí•• 
Plácněme si v centru! Sportu není nikdy dost a proč toho nevyužít, když nám někdo podstrčí atraktivní 

sportoviště až takřka pod nos? První den minulého týdne bylo na náměstí T. G. Masaryka slavnostně 
otevřeno hřiště pro plážový volejbal. To má být podle zástupců města přístupné i široké veřejnosti. 

Tak co, půjdeme si plácnout na náměstí? 
•• Úterý •• 

To se nemělo stát. Jen kousek od tragédie se ocitl jedenáctiletý chlapec, který se na freestyle koloběžce honil 
se svými kamarádem na podobném stroji. V Dobrovského ulici ale vyjel zpoza popelnic do silnice, kde se srazil 
s osobním vozidlem. Osmnáctiletá řidička nemohla střetu nijak zabránit. Chlapec skončil zraněný v nemocnici.

•• Středa •• 
Uzavírky zvládáme. Janáčkova a Újezd – jedny z nejfrekventovanějších ulic – jsou nyní uzavřeny kvůli celkové 
rekonstrukci, respektive výstavbě autobusového terminálu. Ve středu o půl třetí odpoledne jsme si udělali test 

a zjistili jsme, že centrum města a celý vnitřní okruh jsou průjezdné naprosto bez problémů.
•• Čtvrtek ••

Jako u vytržení. Bývá to vzhledem ke své náplni nejatraktivnější akce roku pro děti. 
Ovšem i pro dospělé. Prostějovští vojáci, včetně 601. skupiny speciálních sil, to ve čtvrtek pořádně rozbalili. 

Den otevřených dveří na letišti v Prostějově se vydařil, a hlavně školní děti byly z výstavy techniky 
i praktických bojových ukázek vojáků zcela u vytržení.

•• Pátek ••
Hasiči se ukázali. Nejen vojáci, ale i hasiči o den později otevřeli svoje dveře. Stovky dětí měly 

i v Prostějově možnost sednout si za volant hasičské cisterny, vyzkoušet si dýchací přístroj nebo si popovídat 
s výjezdovými hasiči. A přestože byl pátek třináctého, nic zlého se ten den nestalo!

•• Sobota •• 
To byl nával! Patrně akcí víkendu bychom mohli zvolit Sraz rodáků v Dobromilicích. 

Tak vzorně uspořádanou slavnost jsme už dlouho neviděli. A to od úvodního slavnostního průvodu obcí 
až po výstavu obrazů místního rodáka Vladimíra Pukla. A těch lidí! Byl to prostě nával...

•• Neděle ••
Bonsaje uhranuly. Historický a malebný prostor, navíc spousta unikátních bonsaí. Kdo by si takovou akci 
nechal ujít? Nádvoří konického zámku se o víkendu stalo centrem výstavy bonsají, návštěvníci mohli vidět 

několik desítek druhů. Výstava byla i prodejní, takže nějaký ten exemplář jsme si mohli odvézt i domů.
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Kristýna BOHATOVÁ

Prostějov (mik) – Hodně zloby 
mezi romskou populací vyvolal člá-
neček s  fotkou z  minulého vydání 
Večerníku, ve kterém jsme kritizo-
vali koupání romských dětí v kašně 
na náměstí Spojenců. Prý jim nedo-
přejeme ani pár hezkých chvilek ve 
vodě... Děti a  jejich rodiče, buďte 
klidní. Od pátku jsou otevřena 
obě prostějovská koupaliště, kam 
se můžete jít vyráchat zcela oficiál-
ně. Navíc v  sobotu i  v  neděli mají 
stoupnout teploty na třicet stupňů, 
tak proč se koupat jen v kašně?

Prostějov (mik) – Prostějovský 
magistrát informujeme, že v průbě-
hu středy 18. června 2025 od 8.00 
do 16.00 hodin bude probíhat na 
letišti v  Prostějově intenzivní vý-
cvik. Při této činnosti se očekává 
zvýšená hladina hluku v  přilehlých 
oblastech, které sousedí s  letištěm 
v  Prostějově. „Vzhledem k  plnění 
některých specifických úkolů Ar-
mády ČR, k nimž patří i výcvik jed-
notek speciálních sil, bude na letišti 
v  Prostějově probíhat střelba cvič-
nou municí s použitím imitační mu-
nice, což může být hlučnější, než je 
za normálních okolností zvykem,“ 
vysvětluje Alena Vrtalová, tisková 
mluvčí prostějovského magistrátu.

Prostějov (mik) – Ne vždy se pra-
covníci FCC Prostějov při sekání 
trávy zavděčí všem obyvatelům 
města. „Zhruba před třemi týdny 
pracovníci sekali trávu před naším 
blokem na Sídlišti Svobody a upra-
vili také okolí vysazených Ibišků. 
Ale kolem růží pod okny u  vcho-
du číslo 14 vzrostlý plevel pone-
chali. Nebylo to poprvé. Kdyby 
neupravovali okrasné keře a  růže 
i u dalších vchodů, asi bych to opět 
automaticky udělala. Ale u  jiných 
vchodů byl plevel odstraněn,“ 
postěžovala si na webových strán-
kách magistrátu Marcela Dvořá-
ková z  Prostějova. „Děkujeme za 
upozornění, váš podnět postoupí-
me k  řešení správci městské zele-
ně, tady společnosti FCC,“ ujišťuje 
mluvčí prostějovského magistrátu 
Alena Vrtalová.   

RYCHLÉ INFO

REPECHY Někdy se povede snímek čistě náhodou. Oko redakčního fotoaparátu se kochalo srdcem, které u penzionu 
v Repechách nechali umístit jeho majitelé. A náhle se v jeho středu objevila Kopaninka, symbol Drahanské vrchoviny. 
Patří tam, protože mnoho z nás má tyto kopečky v srdci…

Zdroj: meteocentrum.cz
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Michal KADLEC

Minulý týden jsme se s  kolegy 
z vedení města setkali se zaměst-
nanci magistrátu zapojenými do 
jarního kola tradiční výzvy 10 ti-
síc kroků. Tentokrát se jim poda-
řilo během měsíce nachodit přes 
34 tisíc kilometrů. Zavázali jsme 
se, že za každý kilometr měs-
to věnuje korunu na dobročinné 
účely. Účastníkům pátečního se-
tkání jsem proto mohl oznámit, 
že tentokrát peníze poputují pro-
stějovské nemocnici. Zdravotnické 
zařízení využije 35 tisíc korun od 
města na vybudování edukačního 
centra pro diabetiky a podporu te-
lemedicíny. Rád bych touto cestou 
kolegům z magistrátu poděkoval. 
Každý rok na jaře a na podzim 
dělají něco pro svoje zdraví, a ješ-
tě pomáhají dobré věci. 

František JURA,
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PROSTĚJOV V  pátek otevřela svoje brány obě prostějovská koupaliště. 

Prostějované ovšem ranému létu ještě asi moc nevěří, protože ani první třice-

tistupňová vedra nepřilákala do krasického aquaparku a na vrahovické koupališ-

tě žádnou slavnou návštěvnost. Ale jak je patrné z našeho snímku, první otužilci 

se přece jen objevili! (mik)

PROSTĚJOV Léta úspěšného hospodaření 
města Prostějova s  rozpočty, ve kterých do-
šlo nakonec ke kladným saldům mezi náklady 
a  příjmy, jsou pryč. Už v  pondělí 16. června 
budou zastupitelé schvalovat výsledky hospo-
daření za rok 2024 a veselo jim u toho rozhod-
ně nebude. Rozpočet totiž skončil ve schodku 
přes 31 milionů korun!

Členové radniční koalice i vedoucí finančního od-
boru dostanou dnes na zastupitelstvu určitě širo-
ký prostor k  tomu, aby červená čísla v  účetnictví 
vysvětlili. „Rozpočtové hospodaření statutárního 
města Prostějova v  roce 2024 skončilo záporným 
saldem příjmů a výdajů ve výši 31 365 983 koruny. 
Celkové výdaje města dosáhly vloni výše 1 544,14 
milionu korun,“ uvedl v  materiálech pro pondělní 
jednání zastupitelstva Radim Carda, vedoucí fi-
nančního odboru prostějovského magistrátu.  

PROSTĚJOV Naprostá mladická nerozvážnost a neopatrnost. Jede-
náctiletý školák na koloběžce těžce doplatil na to, že se honil se svým 
kamarádem. Ten jel rovněž na koloběžce po chodníku v Dobrovské-
ho ulici a vzápětí zamířil mezi popelnice. Další okamžiky byly osud-
né pro školáka, který chtěl při výjezdu na silnici kamaráda předjet...   
V  úterý 10. června odpoledne jel jedenáctiletý hoch na freestyle ko-
loběžce v Prostějově po ulici Dobrovského. Při jízdě chtěl následovat 
kamaráda s koloběžkou, který přejel z prostoru u komunikace, který je 
ohraničený betonovou zídkou u místa pro popelnice, na protější chod-
ník. Chlapec proto najel s koloběžkou do tohoto prostoru a chtěl přejet 
komunikaci za ním.
Přitom ale nedal přednost v  jízdě projíždějícímu osobnímu vozidlu 
značky Mitsubishi, které řídila osmnáctiletá mladá žena, a došlo ke stře-
tu mezi autem a koloběžkou,“ popsala vážnou nehodu Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci. Následky 
střetu z  neopatrnosti byly vážné. „Školák bez přilby upadl na silnici, 
zranil se a byl převezen do prostějovské nemocnice. U řidičky byla pro-
vedena dechová zkouška s negativním výsledkem. Hmotná škoda byla 
předběžně vyčíslena na 1 000 korun. Okolnosti nehody jsou nadále 
v šetření,“ uzavřela mluvčí krajské policie Miluše Zajícová. 

JEDENÁCTILETÝ HOCH  
Michal

KADLEC

MANKO 31 MEGA!

-

-

PROSTĚJOVSKO O hnízdění čápů bílých v našem 
regionu Večerník již před časem informoval. Teh-
dy jsme ale ještě nevěděli, zda budou čapí námluvy 
úspěšné. Teď už můžeme oznámit, že na Prostějov-
sku nastal čapí boom. Doufejme, že stejný boom čeká 
i nás dvounožce. 
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VÁLKA 
O BAZÉN

PROSTĚJOV Boj mezi radnič-
ní koalicí a  zástupci plaveckého 
klubu, potažmo opozicí v  zastu-
pitelstvu, nekončí. Právě naopak. 
Zatímco petice plavců s  údajný-
mi 3 500 podpisy zájemců o pa-
desátimetrový krytý bazén podle 
zástupců vedení magistrátu vy-
kazuje vady a nelze ji k rozhodo-
vání o možném referendu použít, 
zástupci plaveckého oddílu tento 
postup města předali krajskému 
soudu! „Věříme, že magistrát vý-
razně změní názor ke svobodné-
mu projevu tisíců Prostějovanů, 
kteří si přejí padesátimetrový 
bazén,“ je přesvědčen Jakub Jílek. 
Magistrát nelenil a  začal se bránit. 
Jednak pokračuje v práci na projek-
tu pětadvacetimetrového bazénu, 
což doprovodil zveřejněním vizu-
alizace celého komplexu. A jednak 
město na svém webu v pátek taktéž 
zveřejnilo kompletní seznam chyb, 
které petiční archy obsahují. A  že 
jich opravdu je! (mik)

Více na straně 15

V V Gale se narodila
ČTYŘČATA! Čtyři potomky letos vychovává čapí pár, jehož do-

movem se stal tovární komín v  krasické Gale.  Jak 
zaměstnanci firmy doufají, odchov bude úspěšný 
a všem čtyřem „Galíčatům“ ušijí na cestu do teplých 
krajů slušivé batůžky. 
Čtyřčata vyvedli i Bohoušek a Bohunka sídlící dlou-
há léta v Bohuslavicích u Konice. Celá rodina je pod 
bedlivým dohledem dětí ze zdejší mateřské a základ-
ní školy. 
I Otinoves má svá čtyřčata. Rodiče je vyvedli v hnízdě 
umístěném na betonovém sloupu v centru obce. 
O jedno mládě méně mají čapí rodiče hnízdící v Bílo-
vicích na komíně firmy Fun Rides Techn. 
Trojčata hlásí i školáci z Nezamyslic. Život černo-bílé 
rodinky sledují na on-line školní televizi, která je do-
stupná i pro veřejnost. 
Stejný počet zobáčků spočítáte na sloupu vysílače 
mobilní sítě ve Tvorovicích. 
Ve Vrbátkách najdete hnízdo na komíně cukrovaru. 
I tam se rodiče postarali o zvýšení počtu jedinců své-
ho druhu. Tamější čapí pár se moc nenadře, protože 
vychovává a rozmazluje jedináčka.  

Kristýna BOHATOVÁ  



PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno

15. 6. 2015 Holt tenkrát před deseti lety 
nebylo v  Prostějově umělec-
kým dílům dvakrát přáno. Jen 
si vzpomeňte na dřevěné sochy 
ze sochařského sympozia, kte-
ré už nebylo kam dávat, proto 
skončily ve skladech města. 
Co se týká obrazů, těch naku-
pují prostějovští radní značné 
množství dodnes. Jen s tím roz-
dílem, že tu a tam je běžní smr-
telníci vidí na několika málo 
výstavách, které magistrát po-
řádá v městské galerii v příze-
mí zámku. Aspoň něco, i když 
tomuto městu by slušela mno-
hem větší výstavní síň.  (mik)
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Jak šel èas Prostìjovskem... REC

Kobylnièky

Pøíštì: Alojzov 

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Různorodá umělecká díla ku-
povali prostějovští radní pro potřeby měst-
ských sbírek už za první republiky. A nejinak 
je tomu v  současnosti, kdy jsou z  veřejných 
rozpočtů každoročně uvolňovány statisícové 
částky na nákup obrazů, soch, plastik a dalších 
uměleckých děl. V drtivé většině pochopitelně 
od autorů, kteří mají v  rodném listě zanesen 
Prostějov. V  letošním roce už primátor Piš-
ťák doporučil schválit zakoupení osmi obrazů 
v celkové hodnotě přesahující sto tisíc korun. 
Jenže kritici upozorňují na to, že město kupuje 
obrazy a sochy, aniž by je veřejnost měla mož-
nost spatřit. Částečně mají pravdu, což uznává 
i  první muž prostějovské radnice. A  slibuje 
nápravu. 
„Poměrně nedávno jsme rozhodli o nákupu osmi 
obrazů, které doporučila komise pro nákup umě-
leckých děl. Shodou okolností předsedou této ko-

mise jsem já. Osobně jsem byl raději, když ještě 
před několika lety rozhodnutím zastupitelstva 
mohla tato umělecká díla nakupovat přímo uve-
dená komise. Nyní to ovšem právní úprava nedo-
voluje. Proběhla také diskuse o tom, zda budeme 
nakupovat díla vyloženě jen prostějovských auto-
rů, nebo spojených s naším městem či regionem. 
Musím podle dosavadních zkušeností říct, že tato 
alternativa platí a  skupujeme obrazy, sochy či 
plastiky v drtivé většině vytvořené našimi rodáky,“ 
objasnil celou genezi Miroslav Pišťák, primátor 
statutárního města Prostějova.  
Nakupovat umělecká díla, samozřejmě nikoliv 
z  důvodu dalšího obchodování, je sice krásná 
věc. Ale co dál? „Stále nemohu pochopit, proč 
město kupuje například obrazy, když my oby-
čejní Prostějované si je stejně nemáme mož-
nost někde prohlédnout. Nebo je tato šance jen 
minimální při ojedinělých malých výstavách,“ 

obrátila se nedávno na Večerník Jana Ohnout-
ková z Prostějova. Samotný primátor přiznal, že 
s  vystavováním zakoupených uměleckých děl, 
kterých jsou v tuto chvíli už stovky, je opravdu 
problém. „Dlouhodobě máme před sebou řešení 
úkolu vybudovat v Prostějově pořádnou výstav-
ní síň. A musí jít o galerii, kde bychom alespoň 
po částech celou městskou sbírku uměleckých 
děl pravidelně vystavovali. Souhlasím s  tím, 
že občané by se měli se všemi obrazy, sochami 
a dalšími díly seznámit, proto je přece nakupuje-
me,“ uvedl Miroslav Pišťák.  „Zatím můžeme ob-
razy a další artefakty vystavovat prostřednictvím 
informačního střediska na zámku. Samozřejmě 
přiznávám, že to není ideální, tyto prostory 
nejsou příliš velké. Když jsme diskutovali o ně-
kterých strategických investicích města, právě 
výstavba městské galerie byla jednou z  nich,“ 
přislíbil prostějovský primátor.  

-

-

-
-

Kam ale s nimi?

Budova Městských lázní v Prostějově byla vybudována 
podle projektu architektů Vladimíra Vychodila a Rado-
slava Malasky. Ti se inspirovali světovou výstavou EXPO 
58 v Bruselu, především vyhlášenou prosklenou stavbou 
československého pavilonu. Stavba byla zahájena na jaře 
roku 1959. Postup prací ale neprobíhal podle daných 
představ a s neustálým navyšováním rozpočtu se prodlu-
žoval termín dokončení. Lázně byly nakonec uvedeny do 
zkušebního provozu 27. února 1962, pro veřejnost byly 
otevřeny o měsíc později. Brzy po uvedení do provozu 
se objevily některé problémy jako například vlhkost ob-
vodových stěn, což vyžadovalo zvýšené nároky na údrž-
bu. Tyto problémy vedly k rozsáhlé rekonstrukci v roce 
1988. Další rekonstrukce proběhla v  letech 1990-1994 
a zatím poslední začátkem druhého tisíciletí.

O definitivním konci Městských lázní se hodně nahlas 
hovoří už téměř 10 let. Záměr vybudovat nový krytý 
bazén u prostějovského aquaparku vyhlásilo město už 
v roce 2016. Investice do Městských lázní na Florián-

ském náměstí se tím pádem na nějaký čas zastavily. 
Přestože nový krytý bazén ani po téměř deseti letech 
nestojí, jeho vznik se již po zadání vypracování projek-
tové dokumentace zásadním způsobem přiblížil. Vede-
ní města zároveň dle svých slov už nepočítá s tím, že 
by po otevření nového krytého bazénu došlo na jejich 
rekonstrukci tak, aby mohly dál sloužit svému úče-
lu. „Nový aquapark bude mít výrazně vyšší kapacitu 
a jeho provoz by pokryl současnou i budoucí poptávku 
po plaveckých službách. Provoz obou zařízení by zna-
menal neefektivní vynakládání veřejných prostředků 
– a to nejen z hlediska provozních nákladů, ale i ener-
getické náročnosti. Navíc stávající lázně bývají v dopo-
ledních hodinách často prázdné,“ reagoval na náš dotaz 
náměstek prostějovského primátora Jiří Rozehnal.
Konkrétní termín ukončení provozu Městských lázní 
však v  tuto chvíli stanoven nebyl. „Jejich další osud je 
úzce spojen s  výstavbou nového krytého aquacentra, 
které má vzniknout rozšířením stávajícího městského 
aquaparku. Projektová dokumentace se aktuálně na-
chází ve finální fázi přípravy. Pokud vše proběhne podle 

plánu, stavební práce by mohly začít již v příštím roce 
a otevření nového areálu je plánováno na rok 2027,“ vy-
světlil Jiří Rozehnal. 

Podle prostějovského náměstka je nový krytý bazén ak-
tuálně pro město prioritou. „V této souvislosti se nere-
alisticky jeví stavba výrazně většího – například 50met-
rového – bazénu, jehož realizace by znamenala navýšení 
rozpočtu o přibližně 300 milionů korun a překročila by 
finanční možnosti města,“ dodal Rozehnal. 
S tímto tvrzením však nesouhlasí někteří sportovci, ze-
jména členové prostějovského plaveckého oddílu, kteří 
navzdory výši investice považují za nezbytné ve městě 
postavit krytý bazén s drahami dlouhými 50 metrů. Za 
tímto účelem zorganizovali petici a domnívají se, že by 
se o celé záležitosti mělo rozhodnout v referendu.  
Co by se stalo, kdyby se kvůli těmto převládajícím spo-
rům nakonec nepodařilo výstavbu nového krytého 
bazénu dotáhnout do úspěšného konce? „V  takovém 
případě mohou Městské lázně nadále sloužit veřejnosti 

přibližně 3 až 5 let, tedy do konce své technické život-
nosti. Poté by bylo pravděpodobně nutné objekt uzavřít 
a přistoupit k náročné, několikaleté rekonstrukci, pokud 
by to technický stav budovy vůbec umožnil,“ zauvažoval 
Jiří Rozehnal. 

O novém využití budovy má město rozhodnout na zá-
kladě výsledků studentské soutěže, kterou organizuje 
FAST VUT Brno. „Výsledky této soutěže očekáváme 
v září letošního roku. Teprve poté budeme schopni se 
kvalifikovaně rozhodnout o  dalším postupu,“ vyjádřil 
se v této souvislosti Rozehnal s tím, že součástí soutěže 
bylo možné využití pro potřeby prostějovské knihovny 
či vznik nového komunitního centra. 
Zajímavostí areálu lázní je i existence artéské studny, kte-
rá je zásobuje vodou. Na úplný závěr nás zajímalo, jaké 
bude případně její další využití? „Potenciál artéské stud-
ny bude rovněž zohledněn ve studentských návrzích. Její 
další využití bude záviset na konkrétním návrhu nové 
funkce objektu,“ uzavřel Jiří Rozehnal. (mls)

 PROSTĚJOV Už v roce 2027 by se dle vedení města měl u prostějovského aquaparku 
v Krasicích otevřít nový 25metrový bazén s 10 drahami a vodním světem za více jak půl 
miliardy korun. Aktuálně se dokončuje projektová dokumentace. Prostějovští plavci 
ovšem stále bojují za to, aby se délka bazénu prodloužila na 50 metrů. Vedení města však 
argumentuje tím, že o celé věci již bylo kvůli milionové investici do vznikajícího projek-
tu fakticky rozhodnuto. Zároveň tvrdí, že padesátimetrová varianta by neúměrně zvedla 
nejen výši jednorázové investice, ale i náklady na každoroční provoz. Na okraj této bouř-
livé diskuse se přímo nabízí otázka: co bude se stávajícím objektem Městských lázní? Foto: SOkA a Martin Zaoral

Ě



PROSTĚJOV Policie se obrátila na Večerník se žádostí o  veřejnou 
pátrací relaci po muži, který při jízdě na kole Školní ulicí v Prostějo-
vě naboural a výrazně poškodil zaparkované osobní vozidlo. Společně 
s mužem jela podle svědků na vlastním kole i zhruba desetiletá díven-
ka. Z místa nehody ale i s dítětem zmizel a nyní po něm pátrají policisté. 

Michal KADLEC
„V pátek 30. května 2025 v 18.50 ho-
din zaparkoval poškozený osobní 
motorové vozidlo Mercedes Benz 
na ulici Školní v  Prostějově. Když 
se po 20.00 hodině vrátil zpět k vo-
zidlu, zjistil, že má poškozené pravé 
zpětné zrcátko a pravou stranu vozi-
dla v oblasti předních dveří, nárazní-
ku a kapoty. Způsobená škoda byla 
předběžně vyčíslena na 30 000 ko-
run,“ informovala Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci.  
Doposud provedeným šetřením 
policistů se zjistilo, že v  čase oko-
lo 19:15 hodin jel po ulici Školní 
v  Prostějově ve směru jízdy od uli-
ce Skálovo náměstí starší cyklista 
na jízdním kole, kdy s  ním byla na 
vlastním menším jízdním kole hol-

čička přibližně ve věku 10 let. „Cyk-
lista byl zřejmě pod vlivem alkoholu, 
jízdu nezvládl, kdy u zaparkovaného 
vozidla spadl a poškodil ho. Náhod-
ný svědek mu pomohl i s kolem na 
chodník a  přivolal městskou poli-
cii, která ale při příjezdu na daném 
místě již nikoho nenašla. Muž i s dí-
tětem z  místa pěšky odešli směrem 
ke Smetanovým sadům, dál pokra-
čovali na ulici Vápenice a  na ulici 
Olomoucká,“ uvedla dále Miluše Za-
jícová s tím, že policisté v rámci pát-
rací výzvy poskytli Večerníku rovněž 
snímek jízdního kola, na kterém se 
dotyčný muž pohyboval. „Vzhledem 
k tomu, že se nám do současné doby 
nepodařilo muže ustanovit, obrací-
me se na případné svědky, kteří by 
nám mohli k popsanému případu či 
totožnosti cyklisty poskytnout jaké-
koli bližší informace, aby nás kontak-

tovali. Obracíme se i na samotného 
cyklistu, aby kontaktoval dopravní 
inspektorát v Prostějově osobně, na 
telefonní číslo 974 781 251 nebo 

využil linku 158. Za spolupráci a in-
formace vedoucí k  objasnění této 
události děkujeme,“ uzavřela Miluše 
Zajícová, mluvčí krajské policie. 
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Definitivní konec kauzy AFGHÁNISTÁN  
BRNO, PROSTĚJOV Krajský soud v Brně na konci května zastavil stíhání čtyř prostějovských vojáků, přísluš-

níků speciálních sil, obžalovaných v souvislosti se smrtí afghánského zajatce. Soud tak reagoval na aboliční 

rozhodnutí prezidenta Petra Pavla. Vojáci přesto mohli trvat na projednání obžaloby. Speciálové ale podle 

právního zástupce Radka Ondruše o pokračování v řízení nepožádali. Věc je tak definitivně ukončena.p p p

„Věc je skončena, nepožádali o pokračování v řízení. Předběžné pro-
jednání obžaloby není možné,“ uvedl pro média Ondruš. Poté, co 
prezident v květnu stíhání jeho klientů zastavil, Ondruš informoval, 
že o dalším postupu se jeho klienti rozhodnou, až se seznámí s kom-
pletním spisem.
Příslušník afghánských ozbrojených sil Vahidulláh Chán zastřelil 
v roce 2018 na základně Šindánd v provincii Herát českého psovoda 
Tomáše Procházku a dva vojáky zranil. Afghánský voják byl zatčen 
a vzat do vazby západních sil. Krátce poté, co byl vrácen afghánským 
jednotkám, muž zemřel. Zadrženého afghánského vojáka vyslýchali 
i čtyři příslušníci 601. skupiny speciálních sil. Státní zastupitelství le-

p j

tos obžalovalo dva vojáky z vydírání a neuposlechnutí rozkazu, dva 
z porušení povinnosti strážní služby a neposkytnutí pomoci. Za po-
rušení povinnosti strážní služby i za neuposlechnutí rozkazu jim hro-
zilo podle zákona vzhledem k válečným okolnostem až 20 let vězení, 
případně i výjimečný trest.
Prezident Petr Pavel při svém rozhodnutí o zastavení stíhání zohlednil 
zejména mimořádnost válečné situace a skutečnost, že vojáci nebyli 
obviněni primárně z násilných trestných činů. Přihlédl ke složitému 
mezinárodnímu kontextu případu a délce dosavadního vyšetřování. 
Soud následně stíhání zastavil. Speciálové přesto mohli trvat na pro-
jednání obžaloby bez rizika, že budou potrestáni. (kib)

z titulní strany
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Internetoví podvodníci vymýšlejí 
stále nové a  nové druhy podfu-
ků. A důvěřiví lidé se bohužel ne-
chají oblafnout i  na ten nejhorší 
výmysl, jakého jsou podvodníci 
schopni. Ve druhé polovině květ-
na letošního roku byl muž z Pros-
tějova zlákán do dražby na inter-
netu na samonabíjecí kulovnici 
značky Sauer.

Po ukončení dražby ho oslovila 
neznámá osoba s  tím, že vyhrál 
a  kulovnici vydražil za 83 000 
korun. Prostějovan na tom bo-
hužel neviděl nic podezřelého 
a podle pokynů tuto částku ode-
slal na zahraniční účet. Jaké bylo 
jeho překvapení, když od té doby 
s  ním onen neznámý přestal ko-
munikovat a muž se nedočkal ani 
zaslání vydražené kulovnice.

83 000 

s
168

Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

se narodil 21. ledna 2009 a  tr-
valé bydliště má hlášeno v okre-
se Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 21. led-
na 2025. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 11 do 13 let, měří 
mezi 140 až 150 centimetry, má 
hubenou postavu, modré oči 
a hnědé vlasy.

se narodil 5. března 2010 a  tr-
valé bydliště má hlášeno v okre-
se Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 11. listo-
padu 2024. Jeho zdánlivé stáří 
je v  rozmezí od 13 do 15 let, 
měří mezi 150 až 155 centimet-
ry, má hubenou postavu, hnědé 
oči a černé vlnité vlasy.  

NIKOLAS VOBEJDA 

XAVIER VOBEJDA 

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

PROSTĚJOVSKO, BRNO  Lidové rčení o krkavčí matce se nezakládá na pravdě. 

Krkavci se totiž řadí mezi ptačí rodiče, kteří se o své potomky starají velmi peč-

livě. Proto tato slova s ohledem na ženu, která se neštítila týrat bezbranného 

kloučka, nejsou nakonec vůbec vhodná. O jejím přístupu k celé věci svědčí 

i skutečnost, že se k odvolacímu soudu vůbec neráčila dostavit. Ten tak roz-

hodl bez její přítomnosti.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ 

Prostějovský soud její 
jednání „ocenil“ pouhou podmín-
kou. To ale zvedlo ze židle státního 
zástupce. Ten ve své řeči před br-
něnským senátem uvedl, že nelze 
pochybovat o  mimořádné závaž-
nosti chování obžalované. „Je třeba 
připomenout její naprosto nulovou 
sebereflexi. Ona si snad ani neuvě-
domuje, čeho se dopustila, to pro 
normálního člověka ani není mož-
né. Každý musí vidět, že se vůbec 

nepoučila, neuznala za vhodné ani 
dnes dorazit, aby se hájila,“ uvedl 
státní zástupce s tím, že není mož-
né akceptovat podmíněný trest, to 
takovou osobu napravit nemůže. 
„Měla by jít do vězení, jinou vari-
antu nevidím,“ zdůraznil veřejný 
žalobce a apeloval na soud, aby při-
znal i vyšší odškodné pro týraného 
chlapce. Tomu prostějovský soud 
přiznal pouhých 70 tisíc korun.
Proti podmínce přitom brojila i  od-

souzená matka, která to považovala za 
nespravedlivý trest. Tvrdila,  že pro-
blém s výživou byl způsoben nemocí 
dítěte, kdy nechtělo asi týden jíst. 
Týraného chlapce soud svěřil do 
péče ženy, která se o něj snažila ale-
spoň trochu starat a  pomáhat mu. 
Další děti má v péči jejich otec. 
Senát se soudkyní Márií Petrovko-
vou nakonec rozhodl, že podmínka 
je v tomto případě málo, a za týrání 
a  ohrožování výchovy dítěte poslal 

ženu na dva roky za mříže. „Obža-
lovaná opakovaně utíká od svých 
dětí, každé opustila už v nemocnici. 
I  obyčejná kvočna se o  své potom-
ky stará, ne aby je nechala napospas 
osudu. Obžalovaná je neřízenou 
střelou, neprojevila žádnou lítost 
a ještě u soudu řekla, že je to jen její 
věc, co bude s dětmi dělat,“ vysvětlila 
verdikt soudkyně Petrovková. Navíc 
ženě senát nařídil, aby synovi zapla-
tila 100 tisíc korun. 

jejj
sssss 
m
zaa ujela ujel

ného využil linku 158 Za spolupráci a in-

-
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Mikuláš JAKEŠ
09. 06. 2025 | 52 cm | 3,99 kg

Prostějov

Natálie TRUNDOVÁ
10. 06. 2025 | 50 cm | 3,29 kg

Prostějov

Meda JEŽKOVÁ
09. 06. 2025 | 51 cm | 3,32 kg

Ivanovice na Hané

Vojtěch VÁCLAVÍK
10. 06. 2025 | 50 cm | 4,05 kg

Otaslavice

Rostislav Jan KROUPA
08. 06. 2025 | 49 cm | 3,39 kg

Stínava

Nela WEINLICHOVÁ
09. 06. 2025 | 51 cm | 3,73 kg

Prostějov

Dominik KUBRICHT
10. 06. 2025 | 46 cm | 2,85 kg

Prostějov

Mikuláš ZLÁMAL
10. 06. 2025 | 50 cm | 3,67 kg

Prostějov
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SCHEILA

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV (Andrea Jalůvková, tisková mluvčí společnosti Agel) 
Nárůst obezity v  České republice je podle odborníků alarmující. 
Více než 25  procent populace je obézní a  dalších 25 procent má 
nadváhu. Bariatrická chirurgie v Nemocnici Prostějov zažívá dyna-
mický rozvoj a stává se jedním z klíčových center pro léčbu obezity 
v  České republice. Ročně je v  prostějovské nemocnici provedeno 
120–130 bariatrických zákroků.

Obecná věková hranice pro bariatrické zákroky je mezi 18 a 60 lety, v oje-
dinělých případech se ale zákrok provádí i u  starších pacientů. „Nejtěž-
ší pacient, kterého jsme operovali, vážil před operací 190 kilogramů, ale 
předtím dokázal zhubnout 35 kilogramů ze své původní váhy. Po zhubnu-

tí požadovaných kilogramů jsme u něj provedli sleeve-ileální bypass,“ říká 
Petr Vaverka, vedoucí lékař bariatrického centra Nemocnice Prostějov.
Výjimečné výsledky bariatrické chirurgie zaznamenala prostějovská 
nemocnice u pacienta, který zhubl ze 170 na 80 kilogramů – tedy o 90 
kilogramů. „Váhové úbytky jsou ale vnímány spíše jako vedlejší efekt léč-
by. Hlavním cílem je zlepšení zdraví pacienta,“ vysvětluje Vaverka. Až 90 
procent pacientů s cukrovkou má do dvou let po bariatrickém zákroku 
nemoc pod kontrolou – cukrovka se výrazně zlepší nebo úplně ustoupí.
Nejčastěji prováděnou operací v Prostějově je sleeve gastrektomie, při níž 
se odstraní asi 80 procent žaludku, což vede ke snížení příjmu potravy 
a poklesu hmotnosti. Pro pacienty s těžší formou obezity se volí bypasso-
vé operace, které kombinují omezení příjmu potravy s omezením vstře-

bávání živin. „Tyto operace mají významný metabolický efekt, a  proto 
jsou voleny zejména u pacientů s cukrovkou a refluxním onemocněním,“ 
doplňuje Vaverka.
Více než 25 procent populace je obézní a dalších 25 procent má nadváhu. 
„Obezita zvyšuje riziko mnoha závažných onemocnění, včetně cukrovky, 
kardiovaskulárních nemocí a rakoviny. Odhaduje se, že délka života obéz-
ních lidí se snižuje o 5 až 20 let,“ dodává Vaverka. Náklady na léčbu kom-
plikací spojených s obezitou v ČR dosahují zhruba 30 miliard korun ročně.
Bariatrická chirurgie v Nemocnici Prostějov zajišťuje komplexní péči díky 
týmu odborníků, který zahrnuje čtyři chirurgy, dva obezitology, tři nutriční 
sestry, psychologa a řadu gastroenterologů. Pacienti mají po zákrocích do-
životní podporu a jsou pravidelně sledováni v bariatrických ambulancích.   

Nárùst obezity je podle
odborníkù ALARMUJÍCÍ



G LO S A 
Kristýny 

Ne, nebojte se, nehodlám dnes 
vůbec rozebírat další průšvih 

naší 4demoliční vlády, ale chci se 
zabývat trochu platidlem, které se 
tak řeší. Nejsem si totiž jist, že každý 
chápe, o  co vlastně jde. A  upřím-
ně řečeno, já sám jsem se začetl do 
problematiky bitcoinů hlouběji až 
po téhle kauze, jelikož do té doby mi 
problematika kryptoměn zaváněla 
spíše darknetem a  temnými silami 
podsvětí. Takže co je ten bitcoin.

Bitcoin je označení pro otevře-
nou počítačovou platební síť 

a zároveň její základní účetní jednot-
ku zvanou bitcoin. Hlavní unikát-
ností bitcoinu je jeho plná decentra-
lizace; je navržen tak, aby nikdo, ani 
autor nebo jiní jednotlivci, skupiny 
či vlády, nemohl měnu ovlivňovat, 
padělat, zabavovat účty, ovládat pe-
něžní toky nebo způsobovat inflaci. 
V síti neexistuje žádný centrální bod 
– kdokoliv, kdo by mohl o  síti roz-
hodovat. Konečné množství bitco-
inů je předem známo a  uvolňování 
bitcoinů do oběhu je definováno ve 
zdrojovém kódu protokolu. Cena 
jednoho bitcoinu 11. listopadu 2024 
překročila 2 miliony korun českých. 
Dnes se blíží ke 3 milionům. Síť fun-
guje od roku 2009 (3. ledna 2009 
07:15:05). Roku 2008 ji popsal 
a  vytvořil člověk nebo skupina lidí 
podepsaná jako Satoshi Nakamoto, 

přičemž ještě 2 měsíce předtím byla 
zaregistrována doména bitcoin.org. 
K autorství se v květnu 2016 přihlásil 
Australan Craig Steven Wright, což 
bylo ale rychle zpochybněno. Sahil 
Gupta označil za pravděpodobného 
autora bitcoinu velkopodnikatele 
Elona Muska, který má hluboké zna-
losti ekonomie, šifrování a kódování. 
Elon Musk ale toto tvrzení odmítl.

Jak to funguje? Veškerá komu-
nikace v  síti probíhá pomocí 

počítačového programu (nebo 
jiného klienta, např. na mobilu), 
který komunikuje s  dalšími uzly 
(účastníky). Účastníci jsou dvojího 
druhu: koncoví uživatelé a  těžaři. 
Každý účastník může být koncový 
uživatel, těžař, anebo obojí. Proces 
transakcí je tak složitý, že bych na 
to potřeboval speciální číslo, a  tak 
to ponechám k laskavému dostudo-
vání, ale přidám spíše ještě pár zají-
mavostí z historie plateb bitcoinem.

První transakce s bitcoinem pro-
běhla údajně 12. ledna 2009. 

Jedná se o  vůbec první transakci 
mezi dvěma lidmi, kdy samotný Sa-
toshi Nakamoto poslal 10 bitcoinů 
programátoru jménem Hal Finney. 
Pokud tedy sám Hal Finney není Sa-
toshim, jedná se o muže, který s ním 
byl v kontaktu a díky tomu obdržel 
první bitcoinovou transakci v histo-
rii. Aktuálně má tato testovací trans-

akce hodnotu 1,2 milionu dolarů.

22. května 2010, tedy před 
15  lety, proběhla nejslavnější 

platba bitcoiny. Pizza zakoupená 
za 10  000  bitcoinů je nejslavnější 
transakcí v  historii bitcoinu. Uži-
vatel s  přezdívkou laszlo se na fóru 
Bitcointalk.org pochlubil, že úspěš-
ně vyměnil 10 000 bitcoinů za dvě 
pizzy. Ve vlákně se následně sám 
podivuje nad tím, jak se stal bitcoin 
populárním a další nabídky na doru-
čení pizzy už odmítal. Do dnešního 
dne se ve vlákně objevují příspěv-
ky, které připomínají, kolik by stály 
tyto dvě pizzy při aktuální ceně bit-
coinu. V  květnu 2010 mělo těchto 
10  000  bitcoinů hodnotu pouhých 
25 dolarů. Jen poplatek za tuto trans-
akci by aktuálně činil 23 712 dolarů. 
Každý rok si bitcoinová komunita 
připomíná tento den zajímavými ak-
cemi, které se konají právě 22. květ-
na. Jedna z těchto akcí se pravidelně 
koná také v  Paralelní Polis. Později 
se podařilo vypátrat, že se jednalo 
o  19letého studenta z  Floridy jmé-
nem Jeremy Sturdivant.

Bitcoiny hrály roli i  v  trestné 
činnosti. V březnu 2013 poslal 

provozovatel Silk Road s  přezdív-
kou Dread Pirate Roberts 1 607 bit-
coinů uživateli Redandwhite jako 
odměnu za vraždu. Jeho cílem měl 
být hacker, který vydíral Silk Road. 

Ukázalo se ale, že vyděrač i  vrah 
byla jedna osoba a  Dread Pirate 
Roberts se nechal pořádně podvést. 
V  té době se domluvili na částce 
150 000 tisíc dolarů za zabití vydě-
rače. Transakce proběhla a  majitel 
Silk Road své bitcoiny samozřejmě 
nikdy nedostal zpět.

Tak co, jste moudřejší? Já osobně 
doporučuji ponořit se do inter-

netu a  studovat dál, je to zajímavé, 
i když u nás aktuálně spíše ostudné. 

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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Ještě se ani pořádně nerozjelo léto, a už to v Prostějově vře. Romské děti se koupou v kašně na náměstí Spojenců – koupaliště kvůli počasí zůstávala 
zavřená, tak to vyřešili po svém. Zatímco jedni v tom vidí nevinnou dětskou zábavu, druzí mluví o hluku, nepořádku a porušování pravidel.
Názory se různí – někdo se směje, jiný zuří.

Když to nevadí radním, obyčejny slušný člověk nenadělá nic.

HRDINKA VŠEDNÍCH DNÙ
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V pracovním i osobním životě se už 
dlouhá léta setkávám s  lidmi, kte-
ří pečují dlouhodobě o  své blízké. 
Děti, rodiče, sourozence, životní 
partnery. Obětují svůj vlastní život, 
aby se denně rvali o život těch, které 
milují. Neumí si představit, že by je 
svěřili do péče nějaké instituce. Ra-
dují se z  každého zlepšení, krůčku, 
ale i toho, že se stav nehorší. Léta vě-
nují péči těm, kteří jim to nikdy ne-
budou moci vrátit.  Jsou jejich krev, 
srdce, lásky.
S jednou takovou jsem mluvila před 
pár dny. Máma kluka, kterého po-
malu polyká nelítostná diagnóza. 
Před pár dny se dozvěděla, že jí byl 

přiznán 4. stupeň příspěvku na péči. 
Měla by mít radost, protože se bála, 
že ho nedostane, bude se muset 
odvolávat a že to bude opět šílené... 
Vyřizování příspěvku na péči pro lidi 
se zdravotním znevýhodněním je 
velmi náročné, dlouhé a často končí 
zamítnutím žádosti nebo přiznání 
nižšího stupně, než na který má daná 
osoba nárok. 
Jí se to tentokrát (platnost starého 
příspěvku vypršela po třech letech) 
podařilo na první dobrou. Důvod 
slavit? Ani moc ne. Když člověk vidí 
v  lékařských zprávách svého dítěte 
napsáno slabá kvadruplegie a  v  po-
sudku má odklepnut IV. stupeň, 

protože diagnóza svalová dystrofie 
je v plném proudu, tak opravdu není 
co slavit. Má vlastně úředně potvrze-
né, že zdraví jejího dítěte je v prd…. 
A  tak „oslavuje" pláčem. V  těchto 
chvílích by si tak moc přála být ultra 
obyčejná. Mít zdravé děti a řešit ně-
jaké drobnější zdravotní komplikace.
Je konec června, tedy konec školní-
ho roku, a  ona je šíleně vyčerpaná. 
Povinnosti se ale i  tak valí jedna za 
druhou. 
Chtěla by aspoň nějaké lejstro, které 
by pomohlo jí.  Ano, péče o dítě s tak 
závažnou diagnózou je náročná, 
tady máte recept: na odpočinek; na 
vitamíny; na fyzioterapii; na psycho-

loga; na energii; na asistenci a na po-
mocníka do domácnosti. 
Pro tyto pečující ale není téměř nic 
kromě povinností. Ty by mohli pro-
dávat na kila. 
Jsou vítězství, která vlastně nechcete. 
A  tak oslavuje alespoň jiná drobná 
vítězství. Už si s tím umí nějak pora-
dit, umí si dělat život hezký. Umí se 
radovat z maličkostí, umí se zastavit 
a být vděčná za to, co má a jak to má. 
Díky IV. stupni bude se synem moci 
lépe zvládat každodenní život. 
A jak dodala, v téhle chvíli je jedno 
velké ubrečené děkuji. Kvůli něče-
mu, co by měla být samozřejmost. 
Hrdinka všedních dnů.

Oplotit a vybírat vstupný 

Ve chvíli, kdy se děcka koupou ve VEŘEJNÉ kašně, tak je to jaksi 
věc VEŘEJNOSTI.

Jo přesně, tak jako by vaše bílí huby ty vaše děti byli o něco lepší 
než jsou ty naše twl, starejte se už konečně o své a ne o další.

A "spořádaní občané" mají radost, že se mají nad čím pohoršovat
Jo takže ROMOVÉ, tak já dám taky popisek…
Bílí špinavci zahájili koupací sezonu. 

Přesný!!!

Odporný článek. Vždyť jsou to děti. Hloupý článek.

Děti musí někdo vychovávat, což se tady evidentně neděje.
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Pomoc neviditelných
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V Kostelci
pachtují pozemek

Kostelec na Hané (mik) – 
Kostelečtí radní se rozhodli 
na svém posledním jednání 
vyhlásit záměr pachtu části 
pozemku. „Jde o  pozemek s  or-
nou půdou o  výměře 356 metrů 
čtverečních a pacht jsme vyhlásili 
za účelem užívání jako zahrádky 
a  k  používání za jasných pod-
mínek. Doba pachtu je na dobu 
neurčitou s  tříměsíční výpovědní 
lhůtou, dále výše pachtovného 
jsou minimálně 4 koruny za metr 
čtvereční ročně, to je 1 424 korun 
za rok. A  způsob placení pach-
tovného je ročně předem. K  to-
muto záměru se mohou občané 
vyjádřit, eventuálně předložit své 
nabídky, podle zákona o  obcích 
do 15 dnů ode dne zveřejnění na 
Městském úřadě v  Kostelci na 
Hané,“ poskytl podrobné infor-
mace Ladislav Hynek, starosta.

Archeologové se èinili
Němčice nad Hanou (mik) –
V rámci kompletní rekonstrukce 
železniční infrastruktury trati 
Nezamyslice – Kojetín byl na 
katastru města Němčice nad Ha-
nou v  polní trati Nad loukami 
zahájen záchranný archeologický 
výzkum. Od ledna 2025 probíh-
aly na lokalitě skrývky pomocí 
těžké techniky za přítomnosti 
pracovníků Archeologického 
centra Olomouc. Výzkumem 
bylo doposud zachyceno více 
než 150 sídlištních objektů. 
Mezi nimi se objevují zásobní 
jámy, které sloužily k  ukládání 
zásob, dále velké objekty různých 
tvarů s  mnoha zahloubeninami - 
hliníky, ze kterých byla těžena hlí-
na, existenci nadzemních staveb 
dokládají kůlové jamky a  blíže 
nespecifikované jámy, které 
mohly sloužit k  různým účelům. 
Na lokalitě byly nalezeny rituálně 
uložené kosterní pozůstatky 
v hrobech i v  sídlištních jámách. 
Zemřelí měli u  sebe pohřební 
výbavu v  podobě keramických 
nádob, bronzových (měděných), 
kostěných a  kamenných 
předmětů, byli uloženi převážně 
ve skrčené poloze na pravém boku.

V Mostkovicích mìní svìtla
Mostkovice (mik) – Od začátku 
tohoto měsíce probíhá v  Most-
kovicích výměna svítidel na 
veřejném osvětlení. Vedení obce 
žádá občany o trpělivost během 
této dočasné situace. „V pondělí 
2. června začala v  obci výměna 
svítidel na sloupech veřejného 
osvětlení. Práce budou probíhat 
na celém území Mostkovic, což 
může způsobit dočasné krátko-
dobé výpadky osvětlení. Ne vždy 
bude možné ukončit výměnu 
v  dané oblasti během jednoho 
dne. Žádáme občany o trpělivost 
a  děkujeme za pochopení v  této 
záležitosti,“ apeluje na občany 
Mostkovic jejich starosta Jaro-
slav Peška.

RYCHLÉ INFO

Celkem jednatřicet milionů korun 
investuje hejtmanství do rozšíření 
turistické infrastruktury. Patří do ní 
například odpočívadla pro turisty, 
zázemí pro vodáky nebo nabíječky 
pro elektrokola. Nový cyklobus, 
respektive cyklopřívěs na kola, bu-
dou moci využít lidé na Konicku. 
„Konicko je turisticky zatím trochu 
opomíjeným regionem, přitom jak 
pro cykloturisty, tak i pro pěší výlet-
níky nabízí spoustu krásných míst 
a  zážitků. Proto jsme se rozhodli 
krajskou podporu zaměřit právě 
tam,“ dodal Svatopluk Binder, ná-
městek hejtmana Olomouckého 
kraje pro cestovní ruch.
Úplnou novinkou je projekt Výlety 

po Olomouckém kraji bez bariér. 
Ve spolupráci s  Klubem vozíčkářů 
zpracovala naše Centrála cestovní-
ho ruchu přehled turistických míst 
a lokalit, kam se bez potíží dostanou 
i lidé se sníženou pohyblivostí. 
Kraj bude pokračovat i  v  podpoře 
osvědčených projektů, jako je napří-
klad seniorské cestování nebo spolu-
práce na rozvoji turistického ruchu 
se sousedy z Polska.
Mnoho turistů už také očekává vy-
hlášení druhého kola slevových po-
ukazů na pobyt v Jeseníkách. Jejich 
smyslem je pomoci regionu, který 
vloni v září poničily povodně. Slevo-
vé pobyty si lidé budou moci rezer-
vovat od poloviny srpna. 

KONICKO BUDE BRÁZDIT CYKLOBUS! 

ZDĚTÍN V  zatáčce mezi železniční zastávkou 
na Běleckém Mlýně a chatovou oblastí směrem 
na Zdětín najdete na jednom ze stromů nená-
padnou cedulku. Označuje místo, kde se může-
te napít vynikající vody.

V  loubí zelených velikánů se totiž skrývá stu-
dánka s něžným jménem Bělinka. Proč ho má, 

je asi všem jasné. Pramen opravily a  opatřily 
stříškou Vojenské lesy a statky, ale udržované je 
i její okolí. Najdete zde nejen malý vodní mlý-
nek, ale i posezení. Pokud si totiž chcete načer-
pat vodu třeba do cestovní lahve, chvíli budete 
muset počkat, pramen není nijak vydatný. A po-
kud máte chuť na doušek skvělé čisté vody, k dis-
pozici je i několik hrníčků. Dobrou chuť.   (kib)

Kristýna BOHATOVÁ

OLOMOUCKÝ KRAJ Turisté v Olomouckém kraji se letos mohou těšit na 

spoustu novinek. Některé z nich udělají radost příznivcům památek, ví-

tané změny čekají i na cykloturisty a koordinátoři cestovního ruchu ne-

opomněli ani na výletníky s hendikepem. Ti všichni mohou v regionu za-

žít krásné léto a jednu horkou slevovou akci. Kraj Investuje i do Konicka.

Studánku Bělinku najdete
nad Běleckým Mlýnem

PROSTĚJOVSKO Léto klepe na dveře a s ním se 
blíží i koupací sezóna. Zatímco hygienici dávají sig-
nály o kvalitě vody v plumlovské přehradě, obecní 
úřady se chystají na otevření koupaliště i biotopů. 
Jak to tedy nyní vypadá? 

Kristýna BOHATOVÁ
Voda v  plumlovské přehradě je na stupni jedna, 
který na pětibodové stupnici odpovídá nejlepší 
kvalitě. „Voda je nezávadná s nízkou pravděpodob-
ností vzniku zdravotních problémů při vodní re-
kreaci," uvedli na webu krajští hygienici. Zatím se 
tedy neopakuje loňský scénář, kdy se už v této době 
voda v nádrži zhoršila na stupeň tři. 
V té chvíli ji hygienici hodnotili s tím, že je zvýšená 

pravděpodobnost vzniku zdravotních problémů 
při vodní rekreaci, u  některých vnímavých jedin-
ců by se již mohly vyskytnout zdravotní obtíže, po 
koupání se doporučuje osprchovat. Zatím se tedy 
do jejích vln můžeme vrhnout bez obav. Samozřej-
mě až ve chvíli, kdy bude voda natolik teplá, aby 
byla vhodná i pro normální plavce, kteří nejsou vy-
znavači otužilectví.
Zatím je tato možnost jediná, přírodní biotop 
v Otaslavicích otevře až 27. června. Dříve to není 
možné, protože podle provozovatelů probíhá čiš-
tění a příprava. V Laškově biotop také otevřou až 
koncem června. I tam probíhá údržba.
Koupaliště ve Stražisku otevře, až bude mít k dis-
pozici rozbory vody a personál, který se rekrutuje 
z řad studentů. 

Za hrady zajeïte
do Vrbátek

VRBÁTKY Chcete se podívat na 
nějaký hrad a nechce se vám jezdit 
daleko? Nemusíte. Stačí si zajet 
do nedalekých Vrbátek, kde stojí 
hned dva. A  ne zrovna neznámé, 
najdete zde Bouzov a Karlův Týn, 
daleko známější jako Karlštejn. 
Místní řemeslník Vojtěch Maděrka 
postavil kopii druhého jmenované-
ho na návsi, hned vedle kapličky. Má 

zde i pamětní desku. Muž, který ze-
mřel v roce 1977, po sobě zanechal 
ještě jednu kopii, a  to na nedaleké 
zahradě svého domu. Tam se dod-
nes pyšně tyčí Bouzov. 
Obec obě atrakce pocházející z roku 
1936 udržuje. Jak se zde traduje, 
v  době hospodářské krize nebyla 
práce, a tak se řemeslníci tímto způ-
sobem bavili. (kib)

je v  pořádkuje v  pořádku



O  rušení výdejních míst společnosti 
Zásilkovna informoval Večerník už 
letos v únoru. V té době vše nasvěd-
čovalo tomu, že společnost místo 
poboček v  kamenných obchodech 
stále více vsází na své početné Z-BO-
Xy, jejichž nespornou výhodou je, že 
jsou dostupné 24 hodin denně. Jenže 
i ty po prvotním boomu budou z ulic 
měst a  vesnic v  průběhu letošního 
roku mizet. Příkladem je Pivín, kde 
má provoz Z-BOXu skončit ke 30. 
listopadu letošního roku. „Zásilkovna 

nově požaduje po obci 4 000 korun 
bez DPH měsíčně, pokud budeme 
chtít provoz zachovat. Doposud to 
bylo tak, že obec nepožadovala žád-
ný nájem po Zásilkovně ani opačně. 
Nechávali jsme prostor zdarma pro 
službu občanům. Po pěti letech si asi 
Zásilkovna řekla, že zkusí „vyždímat“ 
nějaké peníze ze samospráv. A tak říká, 
že Z-BOX ruší, ale pokud jej chceme 
pro občany zachovat, máme nově pla-
tit. Pro Zásilkovnu palec dolů,“ zhod-
notil na obecním facebooku pivínský 

starosta Kamil Štětař, který však uvítal 
to, že služba Zásilkovny stále pokraču-
je alespoň v místním obchodě, v jehož 
těsné blízkosti se Z-BOX nachází. 
Lidi z Pivína chystané zrušení Z-BO-
Xu nepříjemně překvapilo. „Zhruba 
v  posledním roce se mi pravidelně 
stávalo, že mi to hlásilo, že je box hod-
ně vytížený, ať si vyberu jiné nevytí-
žené místo. Tak jsem spíš očekával, že 
tam dají větší verzi boxu a ne, že ho 
zruší,“ vyjádřil se Dan K. 
Mnozí nad krokem společnosti pou-
ze nechápavě krčili rameny. „Nájem 
nula, investice v  podobě pořízení 

boxu dávno zaplacená. Jediný náklad 
je snad na řidiče, který to musí napl-
nit. Nicméně to jen svědčí o problé-
mech, ve kterých se Zásilkovna na-
chází,“ shrnul Martin K. 
Pivín není jedinou obcí, kterou zru-
šení Z-BOXu letos potkalo. Stejnou 
situaci řešili také na Stražisku, tam 
však vedení obce bylo postaveno 
před hotovou věc. „Bylo mi řečeno, 
že je to konečné rozhodnutí a že s tím 
nemůžu nic dělat,“ uvedla starostka 
Kateřina Singrová s tím, že i zde měla 
být moderní služba využívána v ma-
ximální možné míře. 

Co se vám v Držovicích 
v posledních dvou letech podařilo?

„V posledních dvou letech se nám díky 
spolupráci s Olomouckým krajem ko-
nečně podařilo zrekonstruovat ulici 
Smržickou za 11 milionů korun. Rov-
něž jsme za 8 milionů korun nakoupili 
nemovitosti a pozemky. Konkrétně se 
jednalo o objekt stojící vedle stávající 
hasičské zbrojnice, který nyní opra-
vujeme a v budoucnu ho budeme vy-
užívat k nájemnímu bydlení. Na jeho 
pozemku pak vyroste garáž, v  níž by 
mělo výhledově stát také nové hasič-
ské auto. Dále jsme za 5 milionů korun 
nakoupili komunální techniku, největ-
ší investice šla do traktoru se sečícím 
ramenem. Nelze opomenout ani nové 

veřejné osvětlení a  opravu místních 
komunikací za 4 miliony korun.“

Je naopak něco, 
co se třeba i z důvodu 
nedostatku financí nedaří?

„Hodně nás trápí stav ulice SNP a par-
kovací místa v  ulicích Ježka, Haška, 
Sebastiniho a Mičoly. Na tento projekt 
již máme zpracovanou dokumentaci, 
a  dokonce i  vydáno stavební povole-
ní. Přesto je ještě otázka jeho rozsahu, 
uvažujeme například o vedení elektři-
ny pod zemí. Předpokládané náklady 
zahrnující i  vybudování dešťové ka-
nalizace v  tuto chvíli odhadujeme na 
zhruba 17 milionů korun.“ 

Jaké plány máte pro letošní rok?
„Nedávno se rozběhly stavební práce 

na přístavbě mateřské školky za ne-
celých 11 milionů korun. Po jejich 
skončení by se kapacita mateřinky 
měla rozšířit z 85 dětí na 110. Pokud 
vše půjde podle plánů, tak od začátku 
září děti budou moci nastoupit i  do 
zbrusu nových prostor.“ 

Kdybyste měl pro obec volně 
k dispozici 10 milionů korun, 
do čeho byste je investovali?

„V  tomto případě opět zmíním stav 
ulice SNP procházející kolem našeho 
kostela i obecního úřadu či obecního 
domu. Zmíněné peníze by nám po-
mohly rozjet rekonstrukci této důleži-
té komunikace co nejdříve. I bez nich 
bychom chtěli, aby se projekt do dvou 
let podařilo realizovat.“

Slavnosti začaly v  sobotu ráno, kdy 
se do obce sjely spřátelené hasičské 
sbory a hosté. Po slavnostní mši svaté 
v  místním kostele, věnované zemře-
lým rodákům, občanům a  členům 
hasičského sboru, se průvod přemís-
til do areálu za sokolovnou. Tam sraz 
a  oslavy oficiálně zahájila starostka 

obce Hana Žondrová. Oslavy zahr-
novaly i  ceremoniál k  140.  výročí 
založení zdejšího hasičského sboru. 
Hodinu o  poledni své umění před-
vedli, mimo jiné, hasiči z nedalekých 
Němčic nad Hanou, kteří obecen-
stvu předvedli zásah v  podobě vy-
proštění zraněných osob z havarova-
ného vozu.  „Je to parádní, až budu 
dospělý, určitě budu hasičem. Ale 
profesionálem,“ netajil se jeden z ma-
lých diváků.
Zájemce pak čekala možnost projet 
se po Dobromilicích ve stylovém 
vláčku, který stavěl na zajímavých 
místech, mimo jiného u  zdejšího 
zámku. Tam se hostů ujala zámecká 
paní Burešová, která jim byla, spolu 
se svým synem, skvělou průvodkyní.  
Zámek, který jim patří, dlouhá léta 
opravují a  pátrají po jeho minulosti. 

K řadě poznatků přišli i od hostů, kte-
ří vzpomínali na doby, kdy v zámku 
fungovala základní škola, či se vítali 
noví občánci.
Odpoledne a večer patřil hudbě. Na-
před kapele Vřesovanka, kterou vy-
střídala s  muzikálovými a  filmovými 
melodiemi Lucie Bergerová. O večer-
ní zábavu se postarala kapela JenTak2.
V neděli si na hřišti dali fotbálek staří 
páni z Dobromilic a Pivína. Milovní-
ci hudby pak zamířili opět do zámku, 
kde v sále Salla terrena zazněly skladby 
Dvořáka, Smetany, Verdiho a dalších 
slavných skladatelů. „Nejsem rodák, 
ale po škole jsem nastoupila do zdej-
šího zemědělského družstva, kde jsem 
jako zootechnik prožila krásná léta. 
Potkala jsem i pár známých tváří a ku-
podivu si mě pamatovaly," smála se 
paní Lenka, která přijela z Prostějova. 
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DOBROMILICE  Dvoudenní víkendový maraton proměnil vesnici v tepající 
centrum, plné návštěvníků z mnoha koutů republiky. Do Dobromilic se to-
tiž sjeli rodáci. A nebylo jich málo. Místní pro ně připravili bohatý program, 
který zahrnoval zábavu, poučení, vzpomínky i sport. Otevřeli zámek, mu-
zeum, školu, kostel i hrobku rodiny Bukůwků. A navíc přistavili vlak.

Dobromilice nabídly rodákůmDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDoooooooooooooooooooooobbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrroooooooooooooooooooooommmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiilllllllllllllllllllllliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiicccccccccccccccccccccceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaabbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbííííííííííííííííííííííííddddddddddddddddddddddllllllllllllllllllllllyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyy rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrooooooooooooooooooooooddddddddddddddddddddddáááááááááááááááááááááááákkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm vláček i  zámeckou paní
pro Večerník

původní
reportáž

Kristýna BOHATOVÁKristýna BOHATOVÁ

V  neděli 8. června se na 
prostějovské policisty obrátila 
poškozená seniorka, která jim 
sdělila, že se zřejmě stala obětí 
podvodníka, se kterým měla 
uzavřenou smlouvu týkající se 
instalace solárního ohřevu vody. 
Již v říjnu roku 2023 uzavřela se 
zaměstnancem firmy smlouvu 
o  realizaci díla a  o  dva měsíce 
později jí byla zaslána zálohová 
faktura na částku 45 000 korun, 
která byla podmínkou pro to, aby 
byly práce započaty. Poškozená 
peníze odeslala a  emailem jí 
byla potvrzena úhrada. Termín 
na montáž byl naplánovaný na 
konec května loňského roku. 
V  uvedeném termínu nebyla 
montáž realizována a  proto 
poškozená opět kontaktovala 
uvedenou firmu. Dozvěděla se, 
že instalace panelů proběhne 
v  říjnu, ale opět se nic nedělo. 
V  listopadu pak firma přestala 
komunikovat a telefonní spojení 
nefungovalo. Poškozené nebyla 
do současnosti vrácena finanční 
hotovost a  ani instalace so-
lárního ohřevu vody neproběhla. 
Případ prověřují policisté pro 
trestný čin podvodu.

V  druhé polovině května se 
poškozený muž z  Prostějova 
účastnil v internetovém prostředí 
dražby samonabíjecí kulovnice 
značky Sauer. Neznámá osoba 
ho po ukončení dražby zkontak-
tovala a  sdělila mu, že položku 
vydražil za něco málo přes 83 000 
korun. Koncem května tedy 
poškozený ze svého účtu uvede-
nou částku odeslal na zahraniční 
účet. Po odeslání financí s  ním 
neznámý pachatel přestal komu-
nikovat a vydražená zbraň dodá-
na nebyla. Oznámený případ 
prověřují policisté pro trestný 
čin podvodu.

V  úterý 10. června krátce před 
půlnocí zastavila policejní hlídka 
na ulici Vrahovická v Prostějově 
pětačtyřicetiletého muže, který 
jel na kole. Provedla u  něho 
dechovou zkoušku s  pozitivním 
výsledkem, stejně dopadla 
i  druhá zkouška. Hodnoty jed-
notlivých měření se zastavily 
na hladinách 2,24 a  2,15 prom-
ile alkoholu v  dechu. Dotyčný 
uvedl, že krátce předtím, než 
sedl na kolo, vypil šest piv. Dál 
pokračovat v jízdě nemohl a jeho 
počínání bude řešit příslušná 
správní komise.

Půl hodiny po půlnoci ve čtvrtek 
12. června na ulici Sebastiniho 
v  Prostějově zastavila policejní 
hlídka řidiče osobního vozidla 
značky Volkswagen. Při kon-
trole byl pětadvacetiletý řidič 
podroben kontrole, zda neřídí 
pod vlivem alkoholu a  výsledek 
byl jednoznačný. Na přístroji se 
u  prvního měření objevila hod-
nota 1,80 promile a  u  druhého 
1,78  promile. Mladý řidič je 
podezřelý z  trestného činu 
ohrožení pod vlivem návykové 
látky, za který mu dle trestního 
zákoníku hrozí až jednoletý trest 
odnětí svobody, zákaz činnosti 
a také peněžitý trest.

DRŽOVICE Už devátým rokem je v čele Držovic Jaroslav Studený. Na postu starosty vystřídal Blanku Ko-
lečkářovou, která svého času patřila k hlavním iniciátorům odtržení obce od Prostějova. K této zásadní 
historické události došlo v létě 2006 a z Držovic se tak díky rozlehlé obchodní zóně postupně stala jediná 
hanácká „vesnice“ s vlastním hypermarketem či restaurací McDonald's. Kromě postupné a viditelné obno-
vy veřejného prostoru Držovice žijí také poměrně bohatým společenským životem, za nímž kromě vedení 
obce stojí také místní hasiči.

Døevìný mlýn
v Haèkách  je jediný

v naší republice

DO KONICE DO KONICE 
ŠTRAPÁCE!

NANA

HAČKY Vydáte-li se z Konice směr Bohuslavice a v Bohuslavicích odbočíte 
na Hvozd, pak už před sebou máte Hačky. Miniaturní vesnička se pyšní 
raritou v podobě větrného mlýna. Ale nejen tak ledajakého. Je totiž jediný 
svého typu v České republice. A navíc nemlel mouku, ale vyráběl kroupy. 
Od roku 1865 stál na vrcholu, kousek za obcí, dřevěný větrný mlýn. Ten 
roku 1914 vyhořel. Na stejném místě byl v  roce 1923 postaven dřevěný 
větrný mlýn německého typu se šestiramenným kolem. Základem větrného 
mlýna v  Hačkách je zděná hranolová budova čtvercového půdorysu vy-
soká 5,7 m. Na ni je posazena dřevěná nástavba útlého, mírně kónického 
tvaru bez oken, která je kryta otáčivou střechou ve tvaru kulové helmice. 
Atypické rysy vykazuje vedle vlastní stavby i celé mlecí zařízení o jednom 
složení, které je z velké části zachováno. Hřídele a převodová kola jsou na 
rozdíl od jiných větrných mlýnů z  oceli, spodní náhon mlecích kamenů 
zajišťovala řemenice. Větrné kolo má průměr 7 m a tvoří jej šest dřevěných 
lopatek. Mlecí zařízení, jemuž ke kompletnosti schází již zničené dřevěné 
součásti, sloužilo pouze k výrobě krup a ke šrotování.
V  roce 1925 se k  mlýnu přistavilo obytné stavení s  číslem popisným 54, 
v jehož okrasné zahradě je mnoho různých mlýnských kamenů. 
Mlýn je trvale obydlen, veřejnosti ale přístupný není. I  přesto stojí za 
návštěvu, stejně jako krásné lesy v okolí. (kib)

BÍLOVICE Architektonicky a typologicky významná památka hanáck-
ého lidového stavitelství, cenná i poměrně vysokým stupněm zachova-
losti, říká o bílovickém žudru katalog Památkového ústavu. Ač to dnes 
tak nevypadá, měl žudr namále. 
„Byl v  hrozném stavu celkově, pravé křídlo úplně spadlo. Majitelé ho 
zhruba koncem sedmdesátých let přenechali obci. Od té doby se na něm 
udělala spousta práce, ten spadený kus se zase dostavěl,“ sdělil Večerníku 
jeden z místních. Dnes je objekt postavený v 18. století využíván mimo 
jiné k nejrůznějším společenským událostem, sídlí tu i kadeřnictví.
Památkově je chráněn od roku 1958, stejně jako jeho tři sourozenci, které 
najdeme rovněž v našem regionu. Žudr v Mlýnské ulici v Prostějově je 
všeobecně znám, další najdete na náměstí v Němčicích nad Hanou a také 
v Brodku u Prostějova. (kib)

je kulturní památkou

KONICE Turisté z Konice pořá-
dají pod záštitou starosty města 
Konice v  sobotu 21. června  už 
48. ročník turistického pochodu 
Konické štrapáce a  27. ročník 
cyklojízdy Na kole kolem Ko-
nice.  Akce Konické štrapáce je 
zařazena do seriálu IVV v  ČR 
a Dvoustovka.
Start i  cíl jsou u  Litovel klasik re-
staurantu ve Sportovní 205 v Koni-
ci. Na tratě se zájemci mohou vydat 
od 6.30 do 9.30 hodin, do cíle pak 
dorazit od 10.00 do 19.00 hodin. 
Startovné pro mládež do 15 let je 
30 korun, ostatní zaplatí 60 korun. 
Pro pěší jsou připraveny trasy od 
3 do 50 kilometrů, cyklisté se mo-
hou vydat na tratě dlouhé od 20 do 
120 kilometrů. „Každý, kdo přijde 
či přijede do cíle ve stanovené době 
a  prokáže se razítky z  kontrol, ob-
drží pamětní list, razítko, suvenýr 
a drobný dárek. U pěší akce je třeba 
také razítko IVV,“ upozornil za po-
řadatele Stanislav Dostál.
V době konání pochodu bude ote-
vřeno informační centrum na zám-
ku, kde je možnost zakoupit různé 
propagační materiály. Bude umož-
něna prohlídka zámku a muzea ře-
mesel. Můžete si tak prohlédnout 
největší unikátní sbírku seker v ČR 
zapsanou do Guinessovy knihy re-
kordů a před zámkem největší seke-
ru na světě a obrovskou pilu. (kib)

ý p ý ,

Martin ZAORAL

Trápí nás nedostatek
parkovacích míst v obci!“pp

OLOMOUCKÝ KRAJ Pilotní projekt návratu stromů k  silnicím 
prvních a  druhých tříd aktuálně realizuje Olomoucký kraj. Celkem 
140  dřevin už v  okolí cest zakořenilo vloni, teď probíhá jejich další 
ošetřování. Jestli všechno dobře dopadne, v následujících letech stro-
mů ještě přibude. Pouze ale v místech, kde neohrozí bezpečnost dopra-
vy. Kraj navíc finančně podporuje i výsadbu stromů a obnovu zeleně.

Kristýna BOHATOVÁ
Výsadba stromů probíhala ve spolupráci se správou silnic. Odborníci citlivě 
vyvážili to, aby stromy pomohly životnímu prostředí, ale aby zároveň nepřed-
stavovaly zvýšené riziko pro řidiče. Nově osázené příkopy najdou lidé napří-
klad vedle silnice z Bílska do Seničky nebo ze Slavětína do Luké. Třešně, ja-
vory, lípy i břízy nebo svídy krvavé a dřišťály obecné už zapustily kořeny také 
u cesty poblíž Vojnic a Liboše.
„Teď zpracováváme koncepční materiál a na jeho základě budeme ve výsadbě 
stromů podél vybraných cest pokračovat. Nejde jen o to, které úseky osázíme, 
ale také o to, které dřeviny přitom použijeme,“ informovala Irena Blažková, ná-
městkyně hejtmana Olomouckého kraje pro oblast životního prostředí.
Stromy podél cest nabízí vítané útočiště ptactvu, potravu opylovačům a pří-
nos mají i pro samotné řidiče. Pokud jsou totiž vybrané vhodné druhy stromů 
a v dobře zvolených rozestupech, prokazatelně snižují rychlost projíždějících 
vozidel, a tím pádem zlepšují bezpečnost silničního provozu. Naopak rizikem 
mohou být hustě osazené aleje se starými stromy, které při nehodě představují 
pro řidiče vážné nebezpečí.

Lidé, obce i spolky mají už několik let možnost požádat Olomoucký kraj o fi-
nanční příspěvek na výsadbu stromů a obnovu zeleně. Využít k tomu mohou 
dotační program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zeměděl-
ství. O dotace je každoročně velký zájem a díky této podpoře už v kraji rostou 
stovky nových stromů.
Význam této podpory se ještě zvýší v souvislosti s tím, jak bude v Olomouc-
kém kraji klesat počet ovocných dřevin. Řada sadařů totiž svoje sady likviduje, 
protože se jim pěstování ovoce nevyplatí. Drtí je levná konkurence ze zahra-
ničí a vysoké ceny hnojiv. Výměra sadů se má v regionu v dalších letech snížit 
zhruba na třetinu. A s jejich obnovou už většina pěstitelů nepočítá.

-

Ý

PIVÍN Kdo by je neznal? Nejrůznější boxy umožňující nonstop 
vyzvednutí zboží objednané v internetových e-shopech vyrostly 
na ulicích našich měst i obcí jako houby po dešti. Jeden z mnoha 
už před pěti lety nainstalovala v Pivíně společnost Zásilkovna. 
Letos však zdejší Z-BOX ukončí svůj provoz. Proč? Důvodem 
je údajná „konsolidace“ sítě ze strany provozovatele. Ke zrušení 
by nedošlo, pokud by pivínská radnice byla ochotná za provoz 
platit. Nic takového však nemá v úmyslu. 

Martin ZAORAL



pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Setkala jste se ze strany 
zákaznic s nějakým přáním,
jež vás zaskočilo?

„Asi bych neřekla, že mě něco vylo-
ženě zaskočilo, ale jedno přání bylo 
určitě netradiční – malování na ry-
bářský ples. Překvapilo mě to svou 
originalitou, ale právě takové neob-
vyklé zakázky mě baví nejvíc. Člo-
věk nikdy neví, kam ho tahle práce 
zavede.“

 Pokud byste měla tu možnost, 
v koho byste se díky 
bodypaintingu chtěla 
proměnit vy? 

„Možná to bude znít trochu zvláštně, 
ale už jako malá jsem chtěla být čaro-
dějka – a tahle touha mě vlastně ni-
kdy neopustila. Není proto divu, že 
jsem se do této postavy už několikrát 
při malbě sama proměnila. A když se 
nad tím zamyslím, tak vlastně dnes 
opravdu trochu kouzlím. Jen místo 
hůlky používám štětce a barvy.“

 Určitým odvětvím malování 
na tělo je stále oblíbenější
malování na obličej. Pokud 
někoho vidím takto se činit 

na veřejných akcích, tak si říkám,
že to musí být náročné nejen 
na soustředění, ale i coby 
fyzický výkon, kdy „trpí“ hlavně
zápěstí. Co z toho je 
pro vás osobně větší zátěž?

„Na to se mě lidé ptají poměrně čas-
to – a možná je to překvapí, ale nej-
víc u  toho trpí ne zápěstí, ale záda. 
Po několikahodinové akci je oprav-
du cítím. Co se týče soustředění, to 
přichází samo – jako bych na začát-
ku každé akce zmáčkla pomyslné 
tlačítko a  prostě ‚najela do režimu‘. 
U  dětských akcí mám už většinu 
motivů v hlavě, takže pracuju rychle 
a s úsměvem. Oproti tomu Fantasy 
proměny vyžadují víc klidu, času 
a  úplně jiný typ soustředění – tam 
se opravdu ponořím do každé linie 
a stínu.“

Vy se asi nejčastěji zaměřujete
na malování obličeje 
a dekoltu, výsledek dotváříte 
nejrůznějšími doplňky. 
Ty si rovněž vyrábíte?

„Ano, a moc ráda! Různým výtvar-
ným technikám se věnuji už dlouho, 
takže si mohu celkový vzhled mo-
delky dotvořit podle potřeby. Tvo-
řím například čelenky, drátované elfí 
uši, rohy, náušnice nebo prsteny. Na 
loňskou soutěž jsem dokonce své 
‚Bohyni čokolády‘ vyráběla i ozdob-
nou hůl. Je to krásné propojení všech 

mých tvůrčích světů – a díky tomu je 
každý výsledek opravdu originální. 
V poslední době navíc pokukuji i po 
speciálních efektech, takže je docela 
možné, že vás brzy překvapím něja-
kou nečekanou proměnou.“

Kromě malování na tělo se 
věnujete i tvorbě šperků a dalších
doplňků. Pobavily mě 
například vaše náušnice ve 
tvaru mrkví.
Na to jste přišla jak?

„Této tvorbě se věnuji už šestnáctý 
rok a  za tu dobu se můj sortiment 
neustále rozšiřuje. Často přicházím 
s novinkami na základě přání zákaz-
níků – někdy je inspirací konkrétní 
nápad, jindy mi stačí jen náznak, a už 
mi v hlavě běží celá kolekce. A občas 
mě prostě jen něco pobaví, jako třeba 
ty náušnice ve tvaru mrkve. Nápady 
občas přicházejí samy, jindy se pro 
inspiraci podívám na internet nebo 
se nechám vést náladou daného dne.“

Pokud bych měl malování na 
tělo nějak celkově charakterizovat,
tak se jedná o útěk do fantazie. 
Vy sama hodně sníte? 

„Nejsem snílek s hlavou v oblacích 
– ale sním, když tvořím. Mám při 
tom svůj vlastní svět, kde se všech-
no řídí fantazií a  představivostí. 
Tam může být člověk vílou, bohyní, 
mýtickou bytostí, cokoli si jen do-
volí představit. Malování mi otevírá 
dveře do těchto světů, a právě tam, 
v tichu a soustředění, vznikají moje 
nejkrásnější sny.“

Přijde mi, že ve vašem světě 
se prolíná něha a hravost. 
K čemu z toho máte blíž?
A mění se to nějak podle nálad?

„Myslím, že se to opravdu prolíná 
– někdy je to víc o něze, jindy o hra-
vosti. Záleží nejen na mé náladě, ale 

i  na energii modelky nebo tématu, 
které tvoříme. Jsou dny, kdy jemné 
tahy a  zemitá paleta barev přijdou 
úplně přirozeně, jindy mě to táhne 
k  divočejším tvarům a  výrazným 
barvám. Ale ať už je výsledek jaký-
koli, vždycky se v něm odráží kus mě 
samotné – protože malování je pro 
mě víc než technika. Je to způsob, 
jak něco v sobě zachytit, prožít a pak 
to sdílet s ostatními.“

Coby heslo svého kreativního
studia jste zvolila prosté
„…a  sny se mění ve skutečnost“.
Vybaví se vám nějaký váš 
zvláštní sen, o němž byste 
rozhodně nechtěla, 
aby se realitou stal?

„Ano, jako každý člověk mám 
někdy sny, které bych rozhodně 
nechtěla proměnit ve skutečnost. 

Občas jsou to obrazy odrážející 
obavy, nejistoty nebo těžší chvíle ať 
už z osobního života, nebo z toho, 
co se děje ve světě. Myslím, že i ta-
kové sny k  nám ale patří – možná 
proto, abychom si více vážili těch 
krásných. Proto jsem si jako motto 
vybrala právě ‚… a sny se mění ve 
skutečnost‘. A to s vírou, že když už 
snít, tak raději v barvách, které mají 
sílu tvořit, léčit a potěšit.“

A je naopak něco, 
co byste si přála, aby se vám 
v nadcházejících letech 
vyplnilo?

„Nepřeji si nic víc než být obklope-
ná svou rodinou a  lidmi, kteří mají 
dobré srdce. A pokud budu i nadále 
smět tvořit, přinášet radost, probou-
zet úsměvy a dotýkat se fantazie dru-
hých, pak mi opravdu nic nechybí.“

www.vecernikpv.cz

Každý máme někde v hlavě bláznivý nápad 

a při téhle soutěži pro vás bude klíčový. 

Stačí do pátku 27. 6. zaslat odpověď
na soutěžní otázku na e-mail souteze@vecernikpv.cz

s předmětem „BODYPAINTING“ a přidat své jméno a tel. číslo.
Zařadíte se tím do losování o vouchery služeb paní Holíkové.

PROSTĚJOV Něha a hravost. To jsou dva základní charakte-
ristické rysy prolínající se v tvorbě Soni Holíkové. Sama vý-
tvarnice, která se už 16 let věnuje také výrobě šperků, o sobě 
říká, že není snílek s hlavou v oblacích. Do svého světa plného 
fantazie, mýtů a legend však vstupuje se štětcem v ruce neo-
byčejně ráda. O tom všem, a ještě o mnohém dalším jsme si 
povídali ve druhé části našeho obsáhlého rozhovoru.

SOÒA
HOLÍKOVÁ

PROFIL:

VÝTVARNICE
OBOR:

ZAJÍMAVOST:

VYHRAJ BODYPAINTING, 
S
H

PPRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAAAJJ BODYPPAINTING,G,který prolomí hranice!

Jaký bodypainting byste si nechali udělat, 
kdybyste se nemuseli vůbec stydět?

Může být vtipný, extravagantní, osobní... Fantazii se meze nekladou! 
Jako malé plus můžete přiložit nákres nebo inspiraci.

1. MÍSTO - bodypainting v hodnotě 1 000 Kč,

2. MÍSTO - malba hennou a jaguou v hodnotě 300 Kč

3. MÍSTO - nákup v e-shopu v hodnotě 250 Kč

3 NEJLEPŠÍ NÁPADY OBDRŽÍ TYTO VOUCHERY:

Výtvarnice 
Soňa Holíková (50) 
ráda vstupuje 
do svého světa 

Už jako malá jsem chtěla být 
čarodějka – a tahle touha mě 

vlastně nikdy neopustila. 
Není proto divu, že jsem se do 
této postavy už několikrát při 

malbě sama proměnila.
A když se nad tím zamyslím, 

tak vlastně dnes opravdu 
trochu kouzlím. Jen místo 

hůlky používám štětce a barvy.

“

„



V Olomouckém kraji došlo v květnu k dalšímu poklesu 
nezaměstnanosti. Počet uchazečů o zaměstnání se snížil 
o 217 osob na 18 915. Ve srovnání se stejným obdobím 
minulého roku bylo evidováno o 2 962 uchazečů o za-
městnání více. Z celkového počtu uchazečů bylo 17 932 
dosažitelných, tedy těch, kteří nejsou aktuálně v pracov-
ní neschopnosti nebo se neúčastní rekvalifikace. Podíl 
nezaměstnaných osob, což je počet dosažitelných ucha-
zečů o zaměstnání ve věku 15–64 let k obyvatelstvu stej-
ného věku, klesl o 0,1procentního bodu na 4,5 %.
Během května se na pracovištích Úřadu práce v Olo-
mouckém kraji nově zaevidovalo 2 104 lidí, z  toho 
29 % se registrovalo on-line přes Klientskou zónu Jen-
da, která je k dispozici na webu a nově také v mobilní 
aplikaci. Naopak z evidence během měsíce odešlo cel-
kem 2 328 uchazečů.
„Nezaměstnanost v  květnu klesla téměř ve všech okre-
sech Olomouckého kraje – jedinou výjimkou byl okres 
Přerov, kde se počet nezaměstnaných zvýšil o 41 osob. 
K  největšímu poklesu nezaměstnanosti došlo na Jese-
nicku, konkrétně o 132 osob. Jesenicko opět potvrdilo 
svou pověst regionu s  největším sezónním kolísáním 
nezaměstnanosti v Olomouckém kraji. Počet nezaměst-
naných se zde meziměsíčně snížil o  9 %, což je vůbec 
největší procentuální pokles nezaměstnanosti ze všech 
75 okresů v ČR. Jesenicko se tak stalo skokanem měsíce,“ 
zdůraznil ředitel Krajské pobočky Úřadu práce v  Olo-
mouci Vlastimil Přidal. „Naopak okres Přerov se postavil 
proti sezónnímu trendu a počet nezaměstnaných se zde 
meziměsíčně zvýšil o 1 %, což je šestý největší procentu-
ální nárůst nezaměstnanosti v Česku,“ uvedl Přidal. 
Na konci května bylo v  evidenci Úřadu práce v  Olo-
mouckém kraji celkem 904 absolventů škol všech stup-
ňů vzdělání a mladistvých. Jejich počet klesl ve srovná-

ní s předchozím měsícem o 109 osob a ve srovnání se 
stejným měsícem minulého roku byl vyšší o  91 osob. 
Na celkové nezaměstnanosti se absolventi podíleli 5 %. 
V evidenci dále bylo 2 669 osob se zdravotním postiže-
ním, což představovalo 14 % z  celkového počtu neza-
městnaných. Krajská pobočka Úřadu práce v Olomouci 
evidovala k 31. květnu 2025 celkem 4 324 volných pra-
covních míst. Jejich počet byl o 679 vyšší než v předcho-
zím měsíci, což je nárůst o 19 %. Na jedno volné pra-
covní místo připadalo v průměru 4,4 uchazeče, z toho 
nejvíce v okrese Přerov (5,8). Z celkového počtu nahlá-
šených volných míst bylo 542 vhodných pro osoby se 
zdravotním postižením (OZP), na jedno volné pracovní 
místo připadalo 4,9 OZP. Volných pracovních míst pro 
absolventy a mladistvé bylo registrováno 958, na jedno 
volné místo připadalo 0,9 uchazeče této kategorie.  
K největšímu procentuálnímu nárůstu volných pracov-
ních míst došlo na Jesenicku (o 78 %), naopak nejméně 
v  okrese Šumperk (o  5 %). Výrazný nárůst počtu vol-
ných míst na Jesenicku souvisel nejen se začínající letní 
turistickou a lázeňskou sezónou, jelikož lázně a rekreač-
ní střediska nabírají zejména číšníky a servírky, kuchaře 
a pomocné síly do kuchyně, pokojské, ale i se zvýšenou 
poptávkou místních strojírenských firem, které hledají 
strojírenské dělníky a operátory výroby na zajištění no-
vých zakázek. „V celém Olomouckém kraji se mezimě-
síčně nejvíce zvýšila poptávka po montážních dělnících, 
pomocných pracovnících do výroby, svářečích, mecha-
nicích a opravářích strojů a řidičích nákladních vozidel. 
Vliv přicházející turistické sezóny se promítl i do zvýše-
ného zájmu o pracovníky do služeb, zejména o kuchaře, 
uklízeče, číšníky a servírky,“ doplnil informace o volných 
místech Vlastimil Přidal, ředitel Krajské pobočky Úřadu 
práce v Olomouci.
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Poměrně dobré zprávy přišly minulý týden z Úřadu prá-

ce ČR, krajské pobočky v Olomouci. Nezaměstnanost 

v Olomouckém kraji se snížila, i když jen o pár desetin 

procenta. Navíc se tyto statistiky mohou během dal-

ších dvou měsíců ještě změnit k lepšímu, neboť za-

městnavatelé přímo baží po zájemcích o sezónní práci 

v restauračních zařízeních, občerstveních či ubytova-

cích zařízeních a dalších provozovnách. A co víc, kraj-

ský „pracák“ zároveň oznámil, že firmy v Olomouckém 

kraji nahlásily o pětinu více volných pracovních míst 

než v dubnu. Co si přát více? 

Vývoj na pracovním trhu určitě zajímá většinu dospělých 

lidí, takže dnešní tématická strana PROSTĚJOVSKÉHO 

Večerníku logicky patří této problematice.

Stranu připravil: Michal Kadlec

TRH PRÁCE
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Lidí bez práceLidí bez práce
je momentálnì

PROSTĚJOV Nezaměstnanost v  Olo-
mouckém kraji v  květnu klesla na 4,5 %, 
počet volných míst se skokově zvýšil. Počet 
uchazečů o zaměstnání v Olomouckém kraji 
v květnu poprvé v tomto roce klesl pod hra-
nici 19 tisíc osob na 18 915 osob, což bylo 
o 217 méně než v dubnu.
Podíl nezaměstnaných osob v  kraji se ke 
konci května snížil na 4,5 %, nezaměstna-
nost v  celé ČR se snížila na 4,2 %. V  mezi-
ročním srovnání byl podíl nezaměstnaných 
osob v  kraji vyšší o  0,7procentního bodu, 
tedy o  2 962 uchazečů. Počet volných pra-
covních míst se meziměsíčně skokově zvý-
šil, celkem o  19 %. To jsou základní fakta 
z aktuální statistiky nezaměstnanosti v Olo-
mouckém kraji. 

Olomouckém kraji došlo v květnu k dalšímu poklesu ní s předchozím měsícem o 

v kraji ménìv kraji ménì

Zdroj: MPSV



Poslední sešlost prostějovských komunálních 
politiků před letními prázdninami je na po-
řadu už dnes od 10.00 hodin. „Nejdůležitější 
body programu jsou samozřejmě zařazeny 
hned na začátek, půjde o schválení účetní zá-
věrky města za rok 2024 a  posléze budeme 
projednávat závěrečný účet města Prostějova 
za rok 2024,“ nastínil hned v úvodu František 
Jura, primátor Prostějova. 

Poté bude jednání zastupitelů, u  kterého 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník tradičně nebude 
chybět, pokračovat dalšími zajímavými zále-
žitostmi. „Čeká nás schválení laureátů prestiž-
ních Cen města Prostějova a schvalovat bude-
me finanční podporu dobrovolným hasičům 
z  Čechovic na uspořádání oslav 700. výročí 
založení této dnes již příměstské části Pros-
tějova. Zaobírat se budeme rovněž dotacemi 
do sportu i  do sociální oblasti na rok 2025 
a hlasovat se bude o navržených rozpočtových 
opatřeních na stavební investice. Například na 
nové náměstí mezi ulicemi Uprkova, Kostelní 
a Koželuhova, dále na rekonstrukci mateřinky 
v  Čechovicích, inteligentní zastávky MHD, 
dopravní terminál v  ulici Újezd, posílení při-

pojení vánočních stánků a  na modernizaci 
učeben na Základní škole Dr. Horáka,“ vyjme-
noval další body programu jednání zastupitel-
stva první muž Prostějova. 
Kromě již daných bodů programu snad nikdo 
nepochybuje o tom, že opoziční zastupitelé bu-
dou chtít diskutovat o výstavbě krytého bazénu 
vedle prostějovského aquaparku. Jak známo, 
plavecký klub předložil vedení města žádost 

o  referendum za výstavbu padesátimetrové-
ho bazénu. Úřad však nalezl v petičních arších 
spoustu nedostatků a  žádost o  uspořádání re-
ferenda tím zamítl. Okamžitě se pak strhla pře-
střelka názorů. Dá se tedy čekat, že v pondělí si 
užijeme diskusí na toto téma více než dost!
V příštích číslech bude Večerník podrobně in-
formovat o výsledcích jednání prostějovských 
zastupitelů. 
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PROSTĚJOVUž dnes se v obřadní síni radnice uskuteční v pořadí již sedmnácté 

zasedání Zastupitelstva statutárního města Prostějova během tohoto voleb-

ního období. Jednání začíná v 10.00 hodin a jako vždy je veřejnosti přístupné, 

a navíc je z něho pořizován přímý přenos. Ten můžete sledovat na webových 

stránkách města. Hlavním bodem programu pondělního jednání zastupitelů 

bude bezesporu schvalování účetní závěrky statutárního města Prostějova 

a po zasedání budeme rovněž znát výsledky hospodaření města za rok 2024. 

Jednání radních

Prostějov (mik) – Nejen zastu-
pitelstvo, ale rovněž jednání Rady 
statutárního města Prostějova je na 
pořadu v pondělí 16. června. Kon-
šelé se sejdou už v 7.30 hodin tak, 
aby stihli zasedání zastupitelstva 
začínající v  obřadní síni radnice 
v 10.00 hodin. Radní budou schva-
lovat projekty participativního 
rozpočtu, projekt výstavby fotbalo-
vého hřiště ve Vrahovicích, mnohá 
rozpočtová opatření ke stavebním 
investicím a  také se bude jednat 
o  pronájmech bytů a  dalších ma-
jetkoprávních záležitostech. Kon-
šelé se budou rovněž zabývat no-
velou Tržního řádu v Prostějově. 

Uzavírka v Sokolské 

Prostějov (mik) – Jak upozorňu-
je prostějovský magistrát, už dnes 
začne platit uzavírka Sokolské uli-
ce v  Prostějově. „Upozorňujeme, 
že v  termínu od 16. června až do 
30. září 2025 bude probíhat uzavír-
ka Sokolské ulice z důvodu opravy 
vodovodu. Při stavebních pracích 
dojde k částečné jednosměrné uza-
vírce místní komunikace – vozov-
ky, ulice Sokolská, jízdního pruhu 
pro směr od Joštova náměstí po 
křižovatku ulic Karlov a  Hvězda, 
v  opačném směru bude vytvořen 
jízdní pruh o  minimální šířce tři 
metry pro daný směr jízdy. Dále 
dojde k  částečné uzavírce místní 
komunikace ulice Karlov v  křižo-
vatce ulic Trávnická, Winklerova, 
Sokolská a Hvězda, v místě omeze-
ní provozu bude ponechán jízdní 
pruh o  šířce minimálně tři met-
ry pro oba směry jízdy,“ popsala 
podrobně Alena Vrtalová, tisková 
mluvčí prostějovského magistrátu. 

Podpora centru OHK 

Prostějov (mik) – Rada města 
Prostějova na své schůzi schválila 
poskytnutí dotace ve výši 50 000 
korun Okresní hospodářské ko-
moře v  Prostějově. Finanční pro-
středky budou využity na úhradu 
nákladů spojených s  provozem 
Informačního místa při OHK, 
konkrétně na nájem prostor. „Pro 
město Prostějov je důležité pod-
porovat činnost institucí, které 
aktivně pomáhají podnikatelům 
a  zaměstnavatelům v  regionu. In-
formační místo při Okresní hos-
podářské komoře poskytne cenné 
poradenství a podporu, což může 
přispět k  ekonomickému rozvoji 
města i jeho okolí,“ uvedla náměst-
kyně primátora Marcela Župková.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Procházky širším 
centrem města obyvatelům i  ná-
vštěvníkům opět zpříjemní květi-
nové pyramidy. Léta byly trnem 
v  oku památkářů. Vloni ale došlo 
k dohodě a vrátily se zpět do centra. 
Letos jedna zdobí hlavní náměs-
tí T. G. Masaryka, kde ji najdete 
vedle informačního kiosku, druhá 
byla instalována nedaleko zámku 
na Pernštýnském náměstí. „Jsou 
nádherné a  dělají radost. Upřímně 
nechápu, co na nich památkářům 
vadilo,“ nechala se slyšet jedna z pro-
cházejících žen. (kib)

pro Večerník 

původní
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC

KVĚTINOVÉ
PYRAMIDY

se vrátily na náměstí

PROSTĚJOV Prostějovští radní na svém 
jednání schválili rozpočtové opatření ve výši 
225  tisíc korun, které umožní pokračovat 
v  přípravě projektu „Revitalizace lokality 
bývalých jezdeckých kasáren“. Finanční pro-
středky budou využity na zajištění přeložky 
a  připojení elektrické energie pro budoucí 
veřejný park a na zpracování klíčových doku-
mentů potřebných pro podání žádosti o dotaci 
z programu IROP – Zelená infrastruktura.

Kristýna BOHATOVÁ
Z navržené částky bude 127 912 korun směřovat 
na investiční výdaje (přeložka a připojení el. ener-
gie, studie proveditelnosti) a 97 088 korun na ná-
kup služeb (dokumentace pro posouzení klima-
tického dopadu). „Jde o klíčový krok, který nám 
umožní posunout projekt revitalizace kasáren do 
další fáze. Zajištění připojení k  elektrické síti je 

technickou podmínkou pro získání stavebního 
povolení, bez kterého se neobejdeme. Současně 
pracujeme na dokumentaci, nezbytné pro podání 
žádosti o dotaci, jež by mohla pokrýt až 85 pro-
cent způsobilých výdajů,“ uvedl náměstek primá-
tora Jiří Rozehnal.
Projekt revitalizace kasáren navazuje na vítězný 
návrh urbanisticko-krajinářské soutěže a řeší nejen 
úpravu veřejné zeleně a parku, ale i rekonstrukci 
části ulice Jezdecká, veřejné osvětlení a další prv-
ky veřejného prostoru. Celkové předpokládané 
náklady jsou odhadovány na 32 milionů korun, 
přičemž výše možné dotace činí až 17 milionů.
„Chceme, aby lokalita bývalých kasáren ožila 
a stala se kvalitním veřejným prostorem. Podpo-
ra rady města a zajištění financování jednotlivých 
fází přípravy jsou v tomto směru zásadní,“ doplnil 
Rozehnal.

Projekt je rovněž součástí seznamu priorit-
ních projektů ITI Olomoucké aglomerace.
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PROSTĚJOV Rada města Prostějova do-
poručuje zastupitelům schválit navýšení 
rozpočtu na projekt „Dopravní terminál 
Újezd“ o 55,3 milionu korun. Prostředky 
budou uvolněny z fondu rezerv a rozvoje 
a umožní dokončení významné investiční 
akce, která zásadně zlepší dopravní ob-
služnost města.

Investiční akce, jejímž zhotovitelem je 
společnost Skanska, byla zahájena v  roce 

2024. Projekt zahrnuje výstavbu zastřeše-
ného autobusového terminálu, úpravu ve-
řejného prostranství, rozšíření parkovacích 
kapacit, výsadbu zeleně, instalaci městské-
ho mobiliáře i nové dětské hřiště. Aktuál-
ní potřeba finančního navýšení vychází 
z  rozpočtového rámce, kdy celková cena 
díla přesahuje 106 milionů korun s tím, že 
v letošním roce bude profinancováno ještě 
přes 103 milionů korun. „Tato stavba patří 
mezi nejdůležitější dopravní a urbanistické 
projekty současné doby. Je důležité, aby 

nebyla ohrožena její realizace z důvodu ne-
dostatku prostředků v  rozpočtu. Navýše-
ním o 55 milionů korun zajistíme plynulé 
pokračování a dokončení celé akce v poža-
dovaném rozsahu a kvalitě,“ uvedl náměs-
tek primátora Jiří Rozehnal.
Na projekt se vztahuje dotace z  programu 
IROP ve výši přes 61 milionů korun, která 
bude městu poskytnuta po dokončení stav-
by. Ve schváleném rozpočtu města pro rok 
2025 bylo původně vyčleněno 50 milionů 
korun, z toho však již 2 miliony byly aloko-

vány na zajištění přeložek inženýrských sítí, 
technický dozor a další doprovodné činnos-
ti. „Na konci loňského roku jsme do fondu 
rezerv vrátili nevyužitou částku 45 milionů, 
která byla určena právě na tuto stavbu. Nyní 
ji opět použijeme na její dokončení. Věřím, 
že zastupitelé tento krok podpoří,“ dodal ná-
městek Rozehnal.
Zastupitelstvo města bude o  návrhu roz-
počtového opatření jednat na svém nadchá-
zejícím zasedání. Pokud bude návrh schvá-
len, realizace projektu může začít ještě letos.

-

Kristýna BOHATOVÁ

yla ohrožena její realizace z důvodu ne vány na zajištění přeložek inženýrských sítí

TerminálTerminál
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úterý 17. června: blok č. 22

Žešov: komunikace u hřbitova, křiž.0462 - směr palírna k mostu 1/46, křiž.0462 - směr přes obec křiž. II/433, 
odbočka v centru obce, u bývalé točny + na druhou stranu v obci.

čtvrtek 19. června: blok č. 23

Barákova, Českobratrská, nám. Padlých hrdinů, Erbenova, nám. U Kalicha, Kollárova, nám. Spojenců, Divišova, 
Slovenská, Milíčova, Al. Krále, Lužická, Budovcova, Budovcova parkoviště, vnitroblok Olomoucká – Budovco-
va, Olomoucká kom. SSOK - křiž. Vojáčkovo nám. - Barákova - pravá strana směr železniční přejezd.

PROSTĚJOV V  pondělí 9. června bylo slavnostně 
otevřeno hřiště pro plážový volejbal, které je volně 
přístupné široké veřejnosti. Hřiště se nachází na 
malé kuželně před budovou muzea a nabízí moderní 
zázemí pro aktivní trávení volného času. Slavnostní-
ho otevření se zúčastnila 1. náměstkyně primátora 
Milada Sokolová, o zahajovací zápas se postaraly ju-
niorky prostějovského volejbalu.
„Chceme, aby Prostějované měli co nejlepší podmínky pro 
aktivní odpočinek. Plážový volejbal je oblíbený letní sport, 
který navíc spojuje lidi všech věkových kategorií. Hřiště 

si opět našlo své fanoušky, už nyní má rezervovanou řadu 
hodin veřejnost a střední školy,“ uvedla Milada Sokolová.
Vedle hlavního hřiště pro plážový volejbal je připraveno 
i  menší pískové hřiště pro děti, sprchový a  převlékací 
kontejner včetně sociálního zázemí, stánek s občerstve-
ním i posezení v plážových lehátkách, z nichž lze poho-
dlně sledovat boje na hřišti. „Rezervace hřiště je možná 
jednoduše prostřednictvím on-line rezervačního sys-
tému Sportcentra na adrese Sportcentrum – dům dětí 
a mládeže Prostějov – rezervační systém,“ doplnil ředitel 
Sportcentra – DDM Jan Zatloukal. (kib)

PROSTĚJOV Tak tohle je už skutečně nevyhlášená válka! 
Zatímco vedení prostějovského magistrátu vychvaluje pěta-
dvacetimetrový krytý bazén, zástupci plaveckého klubu stále 
trvají na bazénu dvojnásobně dlouhém. Jak Večerník infor-
moval již dříve, plavci doručili radním petici, ve které se mělo 
3 500 Prostějovanů podepsat právě pod „padesátku“. Konšelé 
ale prý v petici zjistili nesrovnalosti a skoro polovinu podpi-
sů neplatných. Zatímco zástupci plaveckého oddílu mají tuto 
petici doplnit, přípravný výbor referenda se obrací na Krajský 
soud v Brně se žádostí o rozhodnutí ve věci zamítnutých pod-
pisů. 
Vzhledem k  dalšímu vývoji ohledně zamítnutých podpisů 
a  dalších nedostatků shledaných městem v  podpisových ar-
ších, které město považuje za neplatné z důvodu administra-
tivních nedostatků nulového dopadu, se přípravný výbor re-
ferenda zastoupený Jakubem Jílkem obrátil na Krajský soud 
v  Brně s  návrhem rozhodnutí, které by mělo  zrušit tvrzení 
města, že razítko s adresami a jmény členů přípravného výbo-
ru není dostatečným způsobem informativní pro petenty a ti 
se tak údajně nemohli seznámit se všemi skutečnostmi.  
Postup výboru konkretizoval trenér plaveckého klubu Jakub 
Jílek: „Je zarážející, s jakým úsilím se město snaží hledat chyby 

v dokumentu, který je vyjádřením vůle velkého počtu občanů 
města. Úmysl hatit naše snahy o to, dát lidem v Prostějově ko-
nečně slovo, je jasně znatelný. To, že jsme nevychytali veške-
ré nedostatky, je pravdou. Žádný z nich ale není ani vzdáleně 
důvodem, aby mohlo být tvrzeno, že všechny archy jsou ne-
platné. Obzvlášť u takového detailu, jako je razítko s adresami 
členů výboru. Z tohoto důvodu jsme se rozhodli využít pro-
středku, který nám umožnuje zákon, a obrátili jsme se na soud 
s návrhem na určení, že návrh na konání místního referenda 
nemá nedostatky. V rukou máme přitom rozsudek Nejvyššího 
správního soudu, který jasně hovoří o důrazu neklást referen-
du přespříliš formální překážky. Optikou NSS by se tak jedná-
ní města mohlo zdát až nad míru urputné. Přiznávám, že jako 
členové výboru jsme právní laici. Neznáme podrobně všechny 
postupy, náležitosti a zvyklosti. Se zákony jsme pracovali vždy 
s nejlepším vědomím a svědomím, hlavně pak s důrazem na 
ochranu zájmu veřejnosti. Doufáme, že nakonec město změ-
ní svůj přístup k vyhlášení referenda, pomůže nám přípravu 
referenda dotáhnout do konce a umožní svým občanům vyjá-
dřit konečně svůj názor,“ uvedl obsáhle Jakub Jílek.  (mik) 

PROSTĚJOV Jak už Večerník informoval v nedávné minulosti, 
město Prostějov nabídlo před časem k prodeji sedm stavebních 
pozemků v  ulici Jiřího Štaidla v  lokalitě Lozce ve Vrahovicích. 
A první z nich získá svého majitele! Radní doporučují zastupitel-
stvu schválit příslušnou kupní smlouvu. Dalších šest parcel zůstá-
vá v nabídce pro zájemce o jejich odkup.

„Dle zpracovaného znaleckého posudku byla obvyklá cena znalcem 
stanovena ve výši 4 800 korun včetně DPH za metr čtverečný u pěti 
pozemků pro samostatně stojící domy a 4 100 korun včetně DPH za 
metr čtverečný u dvou pozemků pro dvojdomky. Tato cena stanovená 
znalcem je minimální kupní cenou. Zvolili jsme transparentní formu 
obálkové metody,“ říká první náměstkyně primátora Milada Sokolová. 
Budoucí bytová výstavba na prodávaných pozemcích má smluvně 
zajištěno bezplatné komunikační napojení na přilehlou soukromou 
komunikaci a bezplatné umístění přípojek inženýrských sítí v soused-
ním pozemku soukromých vlastníků.
„Případní vážní zájemci o nabízený prodej musí při podání nabídky 
počítat s povinností složit městem stanovenou kauci. Informace o po-
zemcích je možné získat také na Odboru správy a  údržby majetku 
města Magistrátu města Prostějova na telefonním čísle 582 329 121,“ 
dodává Milada Sokolová. (mik)

První z parcel ve Vrahovicích

MÁ SVÉHO MAJITELE

Projekt na výstavbu pětadvacetimetrového bazénu se již zpracovává a město bude stát několik mili-
onů korun. Opozice chce dvojnásobně dlouhý bazén, což by kromě jiného znamenalo vyšší náklady 
až o čtvrt miliardy. O ročních nákladech na provoz tak velkého bazénu ani nemluvě. 
Minulý týden magistrát zveřejnil vizualizace již vyprojektovaných částí nového krytého bazénu. 
„Projekt nového krytého bazénu v Prostějově dál postupuje podle plánu, který schválilo zastupitel-
stvo města. Aktuálně probíhá příprava projektové dokumentace, která představuje další klíčovou fázi 
v realizaci jednoho z největších investičních záměrů města. Veřejnost má nyní možnost podrobněji 
nahlédnout do podoby budoucího areálu prostřednictvím nově zveřejněných vizualizací, které před-
stavují moderní, víceúčelový prostor pro sport i odpočinek,“ odkazuje na webové stránky města Jiří 
Rozehnal, náměstek primátora Prostějova.  

Náměstka primátora Jiřího Rozehnala se Večerník ještě zeptal, jaké budou další kroky města a jaký 
je vůbec výhled do budoucna. „Projektová dokumentace je v závěrečné fázi přípravy. Pokud vše pů-
jde podle plánu, výstavba by mohla být zahájena v průběhu příštího roku, a první návštěvníci by se 
mohli v novém aquacentru koupat již v roce 2027,“ vysvětlil náměstek primátora Jiří Rozehnal. „Tato 
stavba bude patřit mezi největší investice města v novodobé historii. Nejde jen o sportoviště – je to 
strategická investice do zdravého životního stylu, podpory sportu a kvalitního trávení volného času,“ 
doplnil primátor František Jura.

CO BUDE SOUČÁSTÍ NOVÉHO AQUACENTRA? 

   Plavecký bazén (25 m, 10 drah) s tribunami pro diváky 

   Relax bazén s masážními prvky, vlnobitím a divokou řekou 

   Dětská zóna s brouzdalištěm a skluzavkami 

   Tobogánová věž s vnitřním i venkovním výplavovým bazénem 

   Wellness zóna se saunami, whirlpoolem, ledovou jeskyní, Kneippovým chodníkem a odpočívárnou 

   Kompletní zázemí: šatny, sprchy, občerstvení, odpočinkové prostory, vstupní hala 

   Areál bude rozdělen tak, aby pohodlně obsloužil různé skupiny návštěvníků a vytvořil příjemné prostředí pro sport i relaxaci

PROSTĚJOV Přestože je ve hře ještě referendum za padesátimetrový bazén, který pro-
sazují zástupci plaveckého klubu a údajně dalších 3 500 Prostějovanů, vedení magistrá-
tu minulý týden zveřejnilo kompletní vizualizaci již vyprojektovaného pětadvacetimet-
rového krytého bazénu vedle aquaparku. Mnozí lidé to berou jako schválnost, jiní zase 
kompletní dokumentaci uvítali. Podle Večerníku ale hrozí, že zatímco plavecký klub 
bude dle nařízení úřadu upravovat petiční archy s podpisy, může město už dávno začít 
stavět! Možná to tak magistrát i plánuje...

Michal KADLEC



PROSTĚJOV Boj s plevelem je u nás takřka národní sport. Trápí se 
s ním zahrádkáři, ale i technické služby. V Prostějově firma FCC pou-
žívá aplikaci glyfosátu. V místech, kde ho použít nelze, nastupuje pára.
Místy, kde není umožněna aplikace glyfosátu, jsou třeba školky, dětská 
hřiště, rybník, městské parky a sady, autobusové zastávky a podobně. Přes-
ná místa využití lze najít na stránkách města Prostějova v kategorii  Ma-
pový portál - Prostějov a Marushka - 1s :610ms, 6077 prvku. „FCC má 
v současné době tři nástavby na likvidaci plevele horkou vodou. Jsou to 
OELIATEC Houat 1000 l, na podvozku VW Crafter, OELIATEC Houat 
500 l, na podvozku Multicar M27 a ECLIP M1000, na podvozku Multicar 
M31,“ uvedla pro Večerník mluvčí magistrátu Jana Gáborová. (kib)

PROSTĚJOV Rada města Prostějova na svém posledním zasedání 
schválila rozpočtové opatření ve výši 140 tisíc korun, které umožní 
dokončení 2. etapy rekonstrukce hřiště ZŠ Melantrichova. Důvodem 
jsou mimo jiné zvýšené náklady při navýšení plochy běžecké dráhy.
„Při samotné stavbě došlo k nečekaným komplikacím – například ke zjiště-
ní celoplošné betonové vrstvy, kterou bylo nutné odstranit. Také bylo nut-
né navýšit plochu běžecké dráhy. Tyto vícepráce jsou nezbytné pro správné 
dokončení celé rekonstrukce,“ uvedl náměstek primátora Jiří Rozehnal.
Rekonstrukce hřiště zahrnuje mimo jiné obnovu atletického oválu 
a kompletní výměnu oplocení areálu. Stavbu realizuje společnost Spor-
tovní hřiště s.r.o., přičemž celková cena díla dle uzavřené smlouvy činí 
15,58 milionu korun včetně DPH. (kib)

PROSTĚJOV V roce 2024 byly radou města schváleny nejúspěšněj-
ší projekty participativního rozpočtu 2023, mezi které patří námět 
pana Nováka na vybudování streetballového hřiště v Okružní ulici.  
V současné době se zpracovává projektová dokumentace, v září by 
mohlo být vydáno stavební povolení.  
„Tréninkové hřiště prioritně na basketball – streetball, které bude ale víceú-
čelové, bude postaveno na městském pozemku, který se rozkládá mezi gará-
žemi  a komunikací v Okružní ulici,“ uvedl náměstek primátora Jiří Rozehnal. 
Bude se jednat o zpevněnou plochu o rozměrech cca 10 x 17metrů s ko-
šem a nezbytně vysokým oplocením ze severní strany mezi keřovým po-
rostem a terénním valem v území, kde jsou již herní a relaxační plochy.
Kompletní náklady na realizaci hřiště včetně přípravy musí být do částky 
1 milionu korun, což platí pro všechny projekty PaRo. „Cena za zpraco-
vání PD pro povolení a provádění stavby včetně inženýrské činnosti činí 
93 775 korun včetně DPH. Na tuto akci nebyly v rozpočtu města Prostě-
jova pro rok 2025 vyčleněny finanční prostředky. Proto bylo nutné schválit 
v radě města rozpočtové opatření, aby mohla být příprava realizace street-
ballového hřiště zahájena,“ dodal Rozehnal s tím, že vybudováním hřiště 
dojde k rozšíření možností pro trávení volného času všech generací. (kib)
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PROSTĚJOV Ve dnech 12. a 13. června 2025 proběhlo 
v různých částech Prostějova odborné ošetření dřevin 
formou injektáže. Práce byly realizovány specializo-
vanou společností SAFE TREES. Ta provedla zásah 
na 42  stromech, konkrétně na 29 jírovcích a  13 jasa-
nech, v lokalitách ulic Dolní, Družstevní – Mozartova, 
Českobratrská, Sídliště E. Beneše, Kolářových sadech 
a Smetanových sadech.

Injektáž dřevin je cílené a  šetrné ošetření, které pomáhá 
stromům lépe odolávat stresovým faktorům, škůdcům 
a  chorobám. Představuje moderní způsob arboristického 
zásahu, při němž se do kmene stromu aplikují účinné látky 
s cílem zlepšit jeho vitalitu, zvýšit obranyschopnost nebo 
potlačit napadení škůdci. Jírovce (např. jírovec maďal) čas-
to trápí klíněnka jírovcová, která poškozuje listy a oslabuje 
celý strom. Jasany čelí vážné hrozbě v podobě chalaryové 
nekrózy (Chalara fraxinea), která způsobuje odumírání vět-
ví a celkový úhyn stromu. Injektáž se optimálně provádí na 
jaře nebo na začátku léta, kdy je strom v plné vegetaci a látky 
se efektivně rozvedou do celé koruny. „Stromy jsou ze stra-
ny města Prostějova ošetřovány systematicky. K injektáži se 
dle doporučení odborníků město vrátilo po dvou letech,“ 
doplnila mluvčí magistrátu Jana Gáborová. Jak doplnila, 
ošetření probíhalo za plného provozu s maximálním ohle-
dem na bezpečnost obyvatel i provoz v daných lokalitách.

Kristýna BOHATOVÁ

PROSTĚJOV Městská policie Prostějov se zaměřuje 
i  na kontroly dodržování obecně závazných vyhlášek 
týkajících se volného pohybu psů. Strážníci dohlížejí 
na to, zda majitelé čtyřnohých mazlíčků vodí své psy na 
vodítku, mají je pod kontrolou a zda dodržují povinnost 
úklidu po svých zvířatech. 
Kontroly probíhají především v parcích, na sídlištích a v mís-
tech se zvýšeným pohybem osob, kde volně pobíhající pes 
může představovat riziko. „Cílem není jen postih, ale přede-
vším prevence a snaha o to, aby se veřejný prostor stal bezpeč-
ným a příjemným místem pro všechny občany. Strážníci při 
kontrolách často využívají i domluvu, v případě opakované-
ho nebo závažného porušení však mohou přistoupit k ulože-
ní pokuty příkazem na místě do 10 tisíc korun,“ upozorňuje 
ředitel Městské policie Prostějov Libor Šebestík. (kib)

Do ulic jen se psem
PROSTĚJOV Mě ká li i P ěj ěř j

na vodítku!na vodítku!

„Zabýváme se recyklací a upcyklací 
použitého textilu a  zpracováváme 
zbytkový materiál z  textilní výro-
by,“ vysvětlila pro Večerník vedoucí 
prodejny Eva Ševčíková. Jak dodala, 
Opět použij přichází i  s  nabídkou 
asistovaného třídění a  vyklízení. 
„Ze zkušeností víme, že mnoho lidí 
si v případě dědictví nebo stěhování 
neví rady, jak naložit s  množstvím 
nábytku a  jiného vybavení. Pora-
denství je bezplatné,“ konstatovala 
vedoucí. 
Z  materiálů, jako jsou třeba staré 
džíny, vznikají například psí pelíšky 
či pamlskovníky. Najdete zde nej-
různější hračky pro zvířecí souput-
níky, ale také obaly na květináče či 
nákupní tašky.
Firma má zatím dva zaměstnance, 
do budoucna ale chystá rozšíření. 

„Chceme také dělat workshopy pro 
všechny generace se zaměřením na 
pletení, háčkování, šití, tkaní na ko-
líkovém stavu a podobně,“ doplnila 
Ševčíková. Tvořit se totiž dá i z po-
užitých materiálů, což napomáhá 
snížení produkce odpadu.
Prodejnu navštívila i  náměstky-
ně primátora Marcela Župková. 
„V první řadě si velmi cením skuteč-
nosti, že firma zaměstnává lidi, kteří 
uplatnění hledají jen velmi těžce. 
V  řadě druhé oceňuji nápad, kdy 
ze starých věcí vznikají nádherné 
a užitečné kousky.“    
V obchodě přijímají i materiál pro 
svou výrobu. Zanést tam můžete 
ale pouze čisté věci, poškození ne-
vadí. Prodejna je otevřena od pon-
dělí do pátku v  době od 9 do 12 
a od 14 do 16 hodin.

PROSTĚJOV V minulých týdnech byla v Komenského ulici otevře-
na nová prodejna. Sídlí v ní firma nesoucí označení zaměstnavatel 
na chráněném trhu práce. Název Opět použij mluví za vše. Všechny 
věci, které v prodejně jsou, vznikly z použitého textilu.

Kristýna BOHATOVÁ

-
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PROSTĚJOV Den otevřených dveří organizuje 102. průzkumný pra-

por společně s 601. skupinou speciálních sil a 533. praporem bez-

pilotních systémů již řadu let. Přesto byl letošní ročník, který se ko-

nal ve čtvrtek 12. června, zřejmě rekordní. Navštívilo ho totiž kolem 

5,5 tisíce dětí a dospělých.  A měli se nač dívat.
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KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

V obležení byla armádní bojová technika 
v podobě tanku Leopard, bojového vozi-
dla Pandur či proslavené a nezbytné „bé-
vépéčko“. „Byl jsem i vevnitř, myslel jsem, 
že budu řídit, ale vůbec jsem neviděl ven. 
A  je to tam hrozně malé,“ svěřil se jeden 
z druháků.
Další okupovali i techniku hasičů, kde si ti 
nejodvážnější užili pohled z vysokozdvižné 

plošiny. V kurzu byly také zbraně či techni-
ka Policie ČR, která vystavovala i služební 
Ferrari.  
V  obležení ale byly prakticky všechny 
stánky složek integrovaného záchranného 
systému. Policisté například přivezli slu-
žební Ferrari, městští strážníci nadupanou 
motorku, hasiči zase vyzdvihovali děti na 
plošině. Při dynamických ukázkách nechy-

bělo bojové umění, ukázka práce vojenských kynologů či se-
skok výsadkářů. „Zpočátku jsme dělali dětský den jen pro děti 
příslušníků našeho praporu. Postupně jsme ho rozšířili pro děti 
příbuzných, až jsme se nakonec rozhodli oslovit všechny školy 
a školky v regionu. Vojenská posádka patří k Prostějovu a jsme 
rádi, že lidi naše činnost zajímá,“ nechal se slyšet podplukovník 
Gustav Lakoš, velitel 102. průzkumného praporu. Jak dodal, 
čtvrteční dnešní návštěvnost se pohybovala kolem 5,5 tisíce 
lidí, nejvyšší počet, jaký kdy dorazil. 
Spoluorganizátory dne otevřených dveří byly Policie ČR, HZS 
Olomouckého kraje, Městská policie Prostějov, Zdravotnická 
záchranná služba Olomouckého kraje, Vězeňská služba nebo 
Celní správa a Vojenská policie.

-
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ík 

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

Hasiči otevřeli v Olomouckém kraji 
stanice v  Olomouci, Přerově, Šum-
perku, Jeseníku, Litovli, Uničově, 
Šternberku, Konici, Hranicích, Ko-
jetíně, Lipníku nad Bečvou a  v  Zá-
břehu. Na Prostějovsku pak stanici 
v Konici a centrální stanici v Prostě-
jově. Právě tam zamířily na návštěvu 
stovky dětí z  mateřských a  základ-
ních škol, ale i řada rodin s dětmi.
Měli mimo jiné možnost vidět z blíz-
ka výjezdovou a  specializovanou 
techniku a  prohlédnout si cisterny 
a speciální kontejnery i  jejich vyba-
vení. Nechyběly ani prezentace zása-
hových obleků a speciálních skupin, 
stánek s preventivně-výchovnou te-

matikou pro děti i dospělé, kvízy, hry 
a soutěže a dynamické ukázky zása-
hové činnosti. „Bylo to super, hlavně 
jak jsme běželi překážkovou dráhu 
a  tahali z  nebezpečí člověka. Teda 
né živého, ale figurínu. Byla docela 
těžká,“ pochlubil se osmiletý David.
Děti se bavily i při nejrůznějších sou-
těžích, ať to byl hod na terč v podobě 
dráčka Soptíka, nebo hašení hořící-
ho domu. Znalosti prokazovaly i ve 
znalostních testech. Odměnou jim 
byly sladkosti a drobné dárky, které 
si od hasičů odnesly.
A proč byla akce v pátek třináctého? 
Protože již řadu let patří neodmys-
litelně k  hasičům. „Naším cílem je 
pořádáním preventivně-výchovných 
akcí přispět ke zlomení pověry, kte-
rá je s  tímto datem spojená. Každý 
rok proto vyhlašuje Česká asociace 
hasičských důstojníků Den požární 
bezpečnosti na pátek třináctého, kte-
rý letos připadá na červen,“ dodala 
mluvčí hasičů Lucie Balážová. 

školám i veřejnostiškolám i veřejnosti

PROSTĚJOV Sednout si za volant hasičské cisterny, vyzkoušet si dý-
chací přístroj nebo si popovídat s  výjezdovými hasiči. To vše zažily 
stovky dětí a dospělých, kteří se v pátek 13. června vydali na hasičskou 
stanici v Prostějově. Letošní Den požární bezpečnosti byl na téma po-
žáry v přírodě a extrémní sucho.



Dne 17. června 2025 Dne 17. června 2025 
vzpomeneme vzpomeneme 

25. výročí úmrtí25. výročí úmrtí
pana Antonína MELICHARApana Antonína MELICHARA

z Čech pod Kosířem.z Čech pod Kosířem.
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

manželka a dceramanželka a dcera
s rodinou.s rodinou.
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KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

REALITY

24
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04
10

34
0

A láska zůstává -A láska zůstává -
ta smrti nezná.ta smrti nezná.

Dne 18. června 2025Dne 18. června 2025
uplynou 2 smutné rokyuplynou 2 smutné roky

od úmrtí našehood úmrtí našeho
milovaného manžela,milovaného manžela,

dědečka a bratradědečka a bratra
pana Josefa JURNÍČKA.pana Josefa JURNÍČKA.

Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Manželka Eva s rodinouManželka Eva s rodinou
a sestra Jarkaa sestra Jarka

s rodinous rodinou

Kdo byl milován, Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut. nebude nikdy zapomenut. 

Dne 17. června 2025 Dne 17. června 2025 
uplyne 25 let,uplyne 25 let,

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jan BEREZA pan Jan BEREZA 

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje rodina.děkuje rodina.

Michal Štec 1946 Prostějov
Miloslav Krejčíř 1937 Buková
František Stránský 1936 Zdětín
Jaroslav Dvořák 1948 Prostějov
František Cásek 1984  Olšany u PV
Dominik Loubal 1996 Prostějov
Jiří Procházka 1938 Prostějov
Květoslava Broschová 1940 Prostějov
Libor Buřt 1971 Prostějov
Josef Klemeš 1949 Prostějov

Anna Sedláčková 1938 Prostějov Pavol Roman 1955 Prostějov

Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez ovocných stromů,
sekání travních porostů, kácení stromů,

údržba živých plotů, čištění
zanedbaných pozemků.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

JE DOBRÉ VĚDĚT A ULOŽIT SI !!!
Otvírání zaklapnutých dveří. 
Opravy vodovodních baterií,

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371).

JSEM ZDE PRO VÁS JIŽ 30 LET. 
Tato práce je naším koníčkem.

Kontakt 777 135 540

Odvoz fekálií - čištění
kanalizace.

Kontejnerová doprava. 
Svoboda 774 368 343.  

Úterý 17. června 2025
Petr Beneš 1980 Hluchov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Zdeněk Možiš 1948 Vrahovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 

Středa 18. června 2025
Mgr. Věra Rubešová 1951 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Štefan Marál 1939 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov

Pátek 20. června 2025
Miroslav Ramiro Kaštyl 1977 Otinoves 10.15 Obřadní síň Prostějov 
Libor Suchánek 1970 Klenovice na Hané 14.00 kostel Klenovice na Hané

Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

2+1 Waitova po rekonstrukci 16.500 Kč vč. ink

1+1 Plumlovská 30 m2 9.000 Kč +ink
2+1 Olomoucká 100 m2 14.000 Kč+ink
3+1 Plumlovská 100 m2 14.000 Kč+ink
3+kk Vrahovice 115 m2 novostavba byt 13.000 Kč+ink

PRODEJE

PRONÁJ MY

www.realitypolzer.cz

PRO 

KLIENTY
HLEDÁME 

BYTY 
K PRONÁJMU 

739 322 895

Prodám za symbolickou cenu
3 zánovní sedačky.

1. 200 ×  90 cm
2. sedačka do „L“245 × 90 cm – L-
     -150 × 90 cm + kostka 90 × 60 cm
3. rozkládací sedačka 130 × 90 cm.

Info na tel.: 777 033 462

Prodám 6 ks židlí, dovoz Itálie,
cena 5.000 Kč. Tel.:777 641 648

NABÍZÍM PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY V DOMÁCÍM 

PROSTŘEDÍ KLIENTA.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle nátročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Dne 20. června 2025 Dne 20. června 2025 
si připomeneme 2. výročí úmrtí si připomeneme 2. výročí úmrtí 

pana Pavla BADALA, pana Pavla BADALA, 
lesního technika z Okluk. lesního technika z Okluk. 

S láskou a úctou stále vzpomínají S láskou a úctou stále vzpomínají 
rodiče, dcera a vnučka, rodiče, dcera a vnučka, 
bratr s rodinou a sestrabratr s rodinou a sestra

s rodinou. s rodinou. 

Dne 17. června 2025Dne 17. června 2025
si připomeneme 5. výročí, si připomeneme 5. výročí, 

kdy nás bez rozloučení opustilkdy nás bez rozloučení opustil
pan Jiří HORECKÝpan Jiří HORECKÝ

z Prostějova.z Prostějova.
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Syn Petr a dcera PavlínaSyn Petr a dcera Pavlína

s rodinami.s rodinami.

Dne 17. června 2025 Dne 17. června 2025 
si připomeneme 10. smutné výročí, si připomeneme 10. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Stanislav SMIČKApan Stanislav SMIČKA 

z Vrahovic.z Vrahovic.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje rodina. děkuje rodina. 

Jen svíci hořící a hezkou kytici Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 
chvíli postát a s láskou chvíli postát a s láskou 

na Tebe vzpomínat.na Tebe vzpomínat.

Dne 13. června 2025 Dne 13. června 2025 
by oslavil 80. narozeniny by oslavil 80. narozeniny 

pan Josef NEDBALpan Josef NEDBAL 
ze Želče.ze Želče.

Dne 30. září 2025 Dne 30. září 2025 
uplyne 7. výročí jeho úmrtí.uplyne 7. výročí jeho úmrtí.

Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkuje manželka, děti,Děkuje manželka, děti,
vnoučata, pravnoučatavnoučata, pravnoučata

a sestra. a sestra. 

Dne 17. června 2025 Dne 17. června 2025 
si připomeneme 1. smutné výročí, si připomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás opustila kdy nás opustila 
paní Libuše HRBÁČKOVÁpaní Libuše HRBÁČKOVÁ 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

dcera Jitka s rodinou. dcera Jitka s rodinou. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 6. května 2025 Dne 6. května 2025 
jsme vzpomenuli 30 roků, jsme vzpomenuli 30 roků, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Josef ROUBAL.pan Josef ROUBAL.

Dne 2. července 2025 Dne 2. července 2025 
vzpomeneme 30 roků, vzpomeneme 30 roků, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Anna ROUBALOVÁ.paní Anna ROUBALOVÁ.

Dne 21. července 2025 Dne 21. července 2025 
vzpomeneme 7 roků, vzpomeneme 7 roků, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan František ROUBAL.pan František ROUBAL.

Stále vzpomíná rodina. Stále vzpomíná rodina. 

Dnes, tj. 16. června 2025,Dnes, tj. 16. června 2025,
uplynulo 20 smutných let od chvíle, uplynulo 20 smutných let od chvíle, 

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
náš milovaný tatínek, dědeček, náš milovaný tatínek, dědeček, 
pradědeček, tchán a kamarád pradědeček, tchán a kamarád 

pan Jiří JEŽDÍK.pan Jiří JEŽDÍK.
V našich srdcích zůstáváš navždy.V našich srdcích zůstáváš navždy.

S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 
dcera Jiřina a vnuk Petr.dcera Jiřina a vnuk Petr.

Dne 11. června 2025 Dne 11. června 2025 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

15. smutné výročí od úmrtí15. smutné výročí od úmrtí
pana Stanislava PROKOPA pana Stanislava PROKOPA 

z Tištína. z Tištína. 
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje rodina. děkuje rodina. 

Maminky nikdy neumírají, Maminky nikdy neumírají, 
ony jenom usínají, ony jenom usínají, 

aby se každé ráno probouzely aby se každé ráno probouzely 
ve vzpomínkách svých dětí...  ve vzpomínkách svých dětí...  

Dnes, tj. 16.června 2025, Dnes, tj. 16.června 2025, 
vzpomenemevzpomeneme

30. smutné výročí úmrtí, 30. smutné výročí úmrtí, 
kdy nás navždy opustila naše kdy nás navždy opustila naše 

maminka maminka 
paní Dáša SMIČKOVÁ paní Dáša SMIČKOVÁ 

ze Smržic. ze Smržic. 
S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 

a nikdy nezapomenoua nikdy nezapomenou
dcery a sestra.dcery a sestra.

Škoda je, že už tu s námiŠkoda je, že už tu s námi
nemůžeš být, abys mohlanemůžeš být, abys mohla

své narozeniny oslavit.své narozeniny oslavit.
Jak rádi bychom Ti pusu dali,Jak rádi bychom Ti pusu dali,

jak rádi bychom Tijak rádi bychom Ti
k narozeninám popřáli.k narozeninám popřáli.

Teď můžeme pouze kytičku na hrob dát,Teď můžeme pouze kytičku na hrob dát,
svíčku zapálit a tiše na Tebesvíčku zapálit a tiše na Tebe

vzpomínat.vzpomínat.

Dne 17. června 2025
by se dožila 95 rokůby se dožila 95 roků

paní Ludmila HANÁKOVÁpaní Ludmila HANÁKOVÁ
ze Želče.ze Želče.

A dne 2. září 2025A dne 2. září 2025
si připomenemesi připomeneme

13. výročí jejího úmrtí.13. výročí jejího úmrtí.
S láskou vzpomínáS láskou vzpomíná

a nikdy nezapomenea nikdy nezapomene
dcera Zdena Neumanovádcera Zdena Neumanová

s rodinou.s rodinou.



3.kolo

Na korpus:
5 vajec
4 PL krupicového cukru
2 PL vroucí vody
2 PL oleje
2 PL mletých vlašských ořechů
5 PL polohrubé mouky
1/2 prášku do pečiva
200 g meruňkové marmelády

900 g broskvového kompotu
500 ml mléka
3 sáčky Zlatý klas
1 vanilkový cukr
250 ml šťávy z kompotu
3 PL krupicového cukru
250 g másla
3 PL moučkového cukru
2 šlehačky 40%
2 PL rumu

DEN MÁME

AHOJ, 

ASÁK, 

BASE, 

ČÍNA, 

ČIRÝ, 

DÝKY, 

HADRY, 

HRBOL, 

INAK, 

KAPR, 

KINO, 

MRVIT, 

OKYT, 

ORLÍK, 

PRCHA, 

RYBA, 

RYSE, 

SEDM, 

SHÍH, 

SHYB, 

SKLO, 

STEH, 

TADY, 

ÚNIKY, 

VÁLY, 

VELEBA, 

VLOŽKA, 

VNAD,

YSATY,

ZBROJ

Správná odpověď: … rádo se mívá

Správná odpověď: 3, 5, 6, 1

1. tajenka: … rajčata na měsíčky a vše ...

Jakmile je maso opečené ...

Správná odpověď: Tuha v tužce

2. tajenka:

Co může
projít sklem,

aniž by ho rozbilo?
p

aniž iž
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Vejce s cukrem vyšleháme do pěny. Po-
stupně přidáme vodu, olej a mícháme do 
husté pěny. Mouku s kypřícím práškem 
smícháme, přidáme (1.  vše 
důkladně promícháme. Tuto směs pak 
opatrně přidáme do vyšlehané vaječné 
směsi, kterou nalijeme na plech vyložený 
pečícím papírem. Vložíme do předem 
vyhřáté trouby na 180 °C a  pečeme asi 
15 minut. Necháme trochu vychladnout 
a potřeme meruňkovou marmeládou. 

 Z mléka, šťávy z kompotu, krupi-
cového cukru a  Zlatých klasů uvaříme 
hustý pudink. Necháme chvilku provařit 
a  dáme stranou vychladnout. Změklé 
máslo vymícháme s  moučkovým cuk-
rem a  rumem do pěny. Do (1. -

  dáváme vychladlý pudink a  spo-
lečně vyšleháme do hladkého krému. 
Okapané broskve nakrájíme na drobné 
kostičky a  zlehka vmícháme do krému. 
Naneseme na upečený a  marmeládou 
potřený korpus, uhladíme a  navrstvíme 
dotuha vyšlehanou šlehačku. Libovolně 
dozdobíme.

Který den se chystáte na festival Keltská noc
a na co se nejvíce tìšíte?

SOUTEZE@

Jak vyhrát?t??????????????????

1. místo: Petr Hroch

2. místo: Aleš Pořízka

3. místo: Lenka Křížová

KELTSKÁ NOC



Přijďte si užít nezapomenutelný večer plný skvělé hudby pod širým nebem. 
Tu nabídne zpěvačka a písničkářka Kateřina Marie Tichá s kapelou Bandjeez.  
Pokud nevíte, o kom je řeč, jde o ženu, kterou na prezidentské inauguraci Petra 
Pavla nešlo přehlédnout. Písničkářka Kateřina Marie Tichá byla onou „zpě-
vačkou v krásném kabátě“, která před zraky celého národa zazpívala z balkonu 
na Pražském hradě píseň Časy se mění. 
V roce 2013 byla nominována na Čes-
kého Slavíka v kategorii Objev roku, ve 
stejném roce také zahájila dosud trva-
jící spolupráci s tehdy právě vznikající 
kapelou Jelen. V roce 2015 vydala pěti 
písňové EP Otazníky a  v  roce 2020 
potom debutové album Sami. To bylo 
nadšeně přijato kritikou, odbornou 
veřejností i  samotnými posluchači 
a  Kateřina za něj získala cenu Anděl 
v  kategorii Objev roku. Titulní píseň 
z  alba Sami byla oceněna také cenou 
Žebřík za videoklip roku.
V roce 2021 zahájila Kateřina spoluprá-
ci s kapelou Bandjeez. Kromě hudby se 

Kateřina věnuje také psaní. V roce 2021 
vydala u nakladatelství Bílý Vigvam svou 
básnickou prvotinu, sbírku Ostrov, co 
chutná jako pomeranče.
Vstupenky lze zakoupit v předprodeji na 
pokladně Zámku Čechy pod Kosířem, 
recepci Vlastivědného muzea v  Olo-
mouci nebo přes rezervační systém. 
Vstupné je 500 korun v  předprodeji, 
600 korun na místě. 
Koncert je na stání, takže deku apod. 
s sebou. Vstup do areálu bude od 18:30 
hodin pro držitele vstupenek. Bližší in-
formace získáte na telefonu 773 784 110 
nebo e-mailu rezervacecpk@vmo.cz. 

KDY: 19. ÈERVNA OD 20 HODIN
KDE: ZÁMECKÝ PARK ÈECHY POD KOSÍØEM

TIP VEÈERNÍKU

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

neděle 22. června
13:00 Žváčkův festival
29. ročník festivalu dechových hudeb

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

pátek 20. června
17:30 Rock castle meeting
vystoupení kapel DĚDEK a GRAF
sobota 21. června
19:30 Večer s Milanem Peroutkou
koncert
do 27. června
POP ART
výstava současných tvůrců 
a ikon pop artu

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 16. června
13:00 Deskovky
hravé odpoledne
čtvrtek 19. června
17:15 Úniková hra: Golem
rezervace předem nutná

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 22. června
Absolventi ZUŠ 2025
výstava absolventských prací studentů 
výtvarného oboru ZUŠ Vl. Ambrose
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Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
pondělí 16. června
10:00 Paměťové dopoledne 

s deskovkami
akce pro seniory
17:00 Osvobození utopené v blátě
přednáška 
pátek 20. června
10:00 Jak na chytrý telefon 

nebo tablet
kurz pro seniory od 65 let
15:30-17:30 Poradna SOS 

pro spotřebitele
služba pro veřejnost zdarma
do 30. června
Pohádkové čtecí babičky 
a dědečkové očima dětí
výstava obrázků

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042, 

Noc sokoloven i v regionu
Zajímá vás, jaká zákoutí skýtají sokolovny ve vašem okolí a jaké možnosti pro vás 
a vaše děti nabízí vstup do Sokola? To je Noc sokoloven alias celorepublikový den 
s historií a architekturou Sokola, který si dává za cíl seznámit veřejnost s tím, jaké 
architektonické poklady skrývají budovy v  centrech měst a  obcí. Program bývá 
bohatý a vstupné žádné. V rámci regionu tak můžete dorazit podívat se například 
do Sokola I Prostějov, Bousína, Dobromilic, Přemyslovic či Vřesovic. 

Obec Myslejovice a rybářský spolek zvou na Pohádkový les, který se uskuteční v sobotu 
21. června od 14.00 hodin. Přijďte se pobavit s pohádkovými postavami a zúčastnit se 
soutěží, za které čeká následně v cíli sladká odměna. Trasa je dlouhá přibližně čtyři 
kilometry a je vhodná i pro kočárky. Masky dětí i rodičů pak organizátoři uvítají. 

Odpoledne a podvečer plný známých skladeb čekají na fanoušky v pátek 20. června 
od 16.30 hodin v kempu Žralok v Plumlově. První ročník Československého festu 
zde proběhne za účasti dvou známých zpěváků. Českou scénu bude reprezentovat 
Pavel Calta a slovenskou Adam Ďurica. Před a po jejich koncertech nebude chybět 
ani DJ, který doplní repertoár a nejznámější české a slovenské hity.

29. ročník tradičního festivalu dechových hudeb proběhne v  Konici v  neděli 
22. června od 13.00 do 20.00 hodin. V zámeckém parku vše odstartuje Holóbkova 
Mozeka, kterou během odpoledne postupně doplní další tři kapely. MDH Nový 
Jičín, DH Lieskovanka a Zdounečka. Mimo to ještě folklórové vstupy předvedou 
Tetiny a Lipka z Jednovnic. Akcí bude provázet moderátor Jiří Holub. Vstupné na 
místě je 300 korun, v předprodeji o padesát korun levněji.

Už sedmý ročník oblíbené soutěže o  nejlepší kotlíkový guláš proběhne v  sobotu 
21. června v areálu Bloudník ve Víceměřicích. Areálem se začnou linout vůně už 
od 8.00 hodin a  předpokládaná možnost ochutnávek proběhne kolem poledne. 
Návštěvníci se mohou těšit na doprovodnou hudbu i bohaté občerstvení v místním 
areálu, či tombolu. Případní zájemci se mohou hlásit do 18. června. 

Zámek v  Brodku u  Prostějova opět otevře své brány pro veřejnost v  sobotu 
21. června od 14.00 do 16.00 hodin, kdy v  každou celou hodinu proběhnou 
komentované prohlídky, které nabídnou různé zajímavosti o tomto skvostu.

Bohatou sobotní hodovou nadílku si pro všechny zájemce připravili organizátoři 
v Olšanech u Prostějova. Ve sportovním areálu začne program ve 13.00 hodin, kdy 
vystoupí Vrbátčané se svou dechovkou. Poté se na pódiu představí revival kapely 
Katapult a Wanastawy vjecy. Večerní program zahájí následně kapela Vitacit a od 
20.00 dojde na zlatý hřeb večera v podobě zpěvačky Anny K. Vše do pozdních 
nočních hodin zakončí místní kapela Quercus. Vstupné na akci je 150 korun.

Třetí ročník festivalu Country Pohodlí proběhne v pátek 20. a sobotu 21. června 
v prostorách U nás na Pohodlí. Za organizace kapely Taverna se mohou všichni 
zájemci o country těšit na celou řadu kapel. V pátek začíná program v 17.00 hodin 
a během podvečera se mohou fanoušci těšit na kapely JAK.U.B, Druhá náhoda, 
Tugi a Křoví. V sobotu pak startuje hlavní program celé akce už ve 13.00 hodin 
a pokračovat bude až do pozdních nočních hodin.

Město Němčice nad Hanou zve všechny návštěvníky na Veterán Rallye 
mikroregionem Němčicko, které se bude konat v sobotu 21. června. Sraz vozidel 
je na Palackého náměstí v Němčicích nad Hanou od 8:00 do 10:00 hodin. Poté 
přijde na řadu orientační jízda mikroregionem.

Druhý ročník Vinných slavností na nádvoří zámku Plumlov za účasti skvělých 
moravských vinařství proběhne v  sobotu 21. června od 13.00 hodin. Chybět 
nebude i  živá hudba v  podání kapely Noice a  Audiogram. Kromě kvalitního 
vína nebude chybět i  teplá a  studená kuchyně. Skleničku na víno doporučují 
organizátoři vlastní, bude i možnost zakoupit ji na místě.

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 16. června
14:00 Looney Tunes: 

Žvýkačková pohroma
animovaný
18:00 Moudrost štěstí
dokumentární
20:00 Ptáče
drama
úterý 17. června
15:00 The Surfer
thriller
17:30 Karate Kid: Legendy
akční drama
20:00 Balerína
thriller
středa 18. června
17:30 Mission Impossible 

- Poslední zúčtování
akční
20:30 Fénické spiknutí
komedie
čtvrtek 19. června
17:00 Pomoc neviditelných 

- Himalájská orákula
dokument + diskuze s režisérem
20:00 28 let poté
horor
pátek 20. června
15:00 Elio
animovaný
15:20 Nina a ježkovo tajemství
animovaný / MINI KINO
17:15 Fénické spiknutí
20:00 28 let poté
sobota 21. června
15:00 Lilo & Stitch
rodinný
17:30 Jak vycvičit draka
rodinný
17:40 Svět mezi námi
dokumentární / KINOKAFE
20:00 28 let poté
neděle 22. června
10:30 Elio
animovaný
15:00 Jak vycvičit draka
15:10 Kapelo, hraj
drama / KINOKAFE
17:30 Karate Kid: Legendy
20:00 Mission Impossible 

- Poslední zúčtování

do 31. srpna
Restaurování. Prosíme nesedat!
výstava
1945-2025 Osvobození Prostějova 

v obrazech
výstava 
do 14. září
Ztracený ráj Luboše Kafky
výstava
do 28. září
Druhý domov
výstava
do 4. ledna 2026
Úvazy šátků na Hané
výstava

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

každý čtvrtek a pátek
15:00 Pozorování Slunce
probíhá za jasného počasí
22:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd, hvězdo-
kup, mlhovin, galaxií a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Bratři Igor a  David chtějí se 
svým bratrancem Ondrou 
oslavit zlatou svatbu rodičů 
plavbou po Sázavě. Jejich 
manželky mají však už dost 
lhaní a slibů, a tak se sbalí a vy-
razí samy s  Ondrovou přítel-
kyní na kola. Tátové bez vědo-
mí manželek vyjedou na vodu 
jen s dětmi vstříc dobrodruž-
ství a bláznivým zážitkům...

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nezisková organizace Duševní opora v komunitě, z.ú.
Poskytujeme bezplatnou sociální službu pro lidi s duševním 

onemocněním ve věku 16 - 64 let, na adrese Kravařova 9, Prostějov.
Nevíte si rady? Potřebujete pomoc něco vyřídit? Chybí vám smysluplná 

činnost nebo společnost jiných lidí? Potřebujete ve své situaci něco změnit?
Kontaktujte nás:

Tel: 735 914 405, e-mail: lenka.redova@prostedok.cz
Více informací o nás na: prostedok.cz

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

KDY: NEDÌLE 22. ÈERVNA 20:15
KDE: PRIMA

KOMEDIE

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 17. června
14:00 Charitativní odpoledne
výroba panenek

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 18. června
9:05 Březský vrch
vycházka nejen pro seniory,
ráno společný odjezd vlakem
sobota 21. června
8:15 Putování okolím Kladek
vycházka pro veřejnost, ráno společný 
odjezd autobusem (st. č. 1)

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při vy-
řizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

OPEN-AIR KONCERTOPEN-AIR KONCERT
Kateřiny Marie TichéKateřiny Marie Tiché ŠPUNTI NA VODĚŠPUNTI NA VODĚ

Hodový víkend se připravuje v Určicích, kde se mohou těšit všechny generace na 
sobotní hodovou zábavu pořádanou zdejším fotbalovým klubem, kterou obstará 
skupina NO PROBLEM. Start akce je od 20.00 hodin a chybět nebude bohaté 
občerstvení i dostatek piva.

Už v  pořadí třiatřicáté pokračování akce Setkání Kostelců proběhne v  Kostelci 
na Hané v  sobotu 21. června od 9.00 až do pozdních večerních hodin. Všichni 
návštěvníci se mohou těšit na bohatý celodenní program. Chybět nebudou 
sportovní klání ve fotbale či florbale a  hasičská soutěž. V  rámci kulturního 
programu proběhne akce v kostele svatého Jakuba Staršího, zábavné aktivity i pro 
děti a hudební doprovod obstará odpoledne Stracené Ráj, který v podvečer doplní 
místní kapely To je problém a Jiná liga. Vstup je po celý den akce zdarma.

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 21. června
13:00 Vinné slavnosti
9 vinařství, živá hudba, občerstvení, tombola

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy 
pod Kosíøem

čtvrtek 19. června
20:00 Kateřina Marie Tichá
open-air koncert
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PROSTĚJOV Polovina června je tradičně pro fot-

balové fanoušky nižších soutěží velmi zajímavým 

termínem. Končí totiž většina soutěží a je tak defi-

nitivně rozhodnuto o tom, kde se spíše slaví a kde 

se naopak řeší, co dál. Letošní ročník v tomto ne-

byl výjimkou a v aktuálním vydání vám přináší-

me čerstvé informace o tom, jak se kterému celku 

dařilo, kde se mohou těšit na postupové radosti 

a oslavy, ale i kde nyní řeší smutný pád níže. To 

vše ve velkém přehledu naleznete uvnitř.

Foto: Jan Frehar
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PROSTĚJOV Jedna z  největších kulturních akcí 
v Prostějově je za dveřmi. Už za dva dny začíná slav-
ný Wolkrův Prostějov! Slavnostní zahájení festivalu 
proběhne v úterý 17. června ve 21.30 hodin před bu-
dovou radnice. Symbolický klíč od městských bran 
bude předán za přítomnosti představitelů města 
a následně se diváci mohou těšit na jedinečné open 
air představení – akrobatickou show „KONKURZ“ 
v podání Losers Cirque Company.

Michal KADLEC
Ani další festivalové dny nebudou na zážitky skoupé. „Ve 
středu 18. června od 22.00 hodin je na pořadu koncert 
kapely The Juice, která na zahrádku Národního domu 
přinese britskou a  americkou kytarovou muziku 60. 
a 70. let. Ve čtvrtek 19. června od 20.30 hodin nás čeká 

vystoupení kapely Acoustic Sphere s  pop-rockovými 
melodiemi, a to opět na zahrádce Národního domu.
V pátek 20. června od 21.45 hodin se návštěvníci fes-
tivalu mohou těšit na scénické představení KYTICE 
v kostele sv. Jana Nepomuckého, které slibuje mimo-
řádnou atmosféru v  magickém prostoru. „Wolkrův 
Prostějov není jen soutěž, ale skutečný kulturní svátek 
pro celé město. Nabízí prostor nejen pro mladé talenty, 
ale i pro širokou veřejnost, která si může přijít užít výji-
mečné umělecké večery,“ uvedla náměstkyně primáto-
ra Milada Sokolová.
Kromě veřejných vystoupení proběhnou v průběhu fes-
tivalu tradiční dopolední a odpolední soutěžní přednesy, 
divadelní přehlídky a odborné semináře. Festival vyvr-
cholí slavnostním závěrečným večerem s  předáváním 
ocenění v sobotu 21. června od 19.00 v Duze.  

V úterý začínáV úterý začíná
Wolkrův ProstějovWolkrův Prostějov

-
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PTENÍ Festival Tam a  zase zpátky přináší neza-
pomenutelné dobrodružství, které vás vtáhne do 
děje a  nedovolí vám zůstat jen pasivními diváky. 
Připravte se na víkend, kdy 
se hranice mezi realitou 
a  fantazií stírají. Na festiva-
lu nebudete jen přihlížet, 
interaktivní program vás 
provede světem plným elfů, 
trpaslíků i  skřetů, kteří vás 
přizvou k  plnění úkolů, 
řešení záhad a  objevování 
neznámého. Vše probíhá 
v kulisách fantasy tábořiště, 
kde ožívají příběhy a legen-
dy. Festival se koná v sobotu 
21. června. 

Letos se můžete těšit na vy-
stoupení kapel z různých kou-
tů Evropy. Do České republiky poprvé zavítá tempe-
ramentní italská formace Jimmy & Scots a energická 
polská skupina Derwane. Hudební atmosféru doplní 

i další bardi a muzikanti, kteří rozezní nástroje s rytmy 
dávných dob. Zavítejte do hospody U Zeleného dra-
ka, kde na vás čeká poctivá medovina, vydatná hostina 

a večery plné zpěvu a smíchu. 
Pokud zatoužíte po klidněj-
ší chvíli, zamiřte do čajovny 
Smokehill, kde si vychutnáte 
čaj a dýmku jako pravý hobit.
Festival nabídne také řemesl-
ný jarmark, ukázky tradičních 
her, historických soubojů 
a  vystoupení inspirovaných 
renesančními slavnostmi. 
Součástí programu jsou rov-
něž přednášky od spisova-
telů a  tvůrců fantasy, kteří 
vám poodhalí zákulisí tvorby 
vlastních světů. „Návštěvou 
festivalu přispějete na obnovu 
Zámku Ptení, magického mís-
ta, kde se celá akce odehrává. 

Každý lístek tak pomáhá oživit historii a zachovat ji 
pro budoucí generace,“ přidal pozvání majitel zámku 
a duše všech akcí David „Horset“ Hudeček. 

Zámek ve Ptení
Fantasy

Kristýna BOHATOVÁ

PLUMLOV V neděli 8. června 2025 se na zámku Plumlov odehrál 
slavnostní akt. Byl jím křest knihy Marka Vařeky nazvané „Kníže 
Karel z  Lichtenštejna 1569–1627“. Součástí slavnosti bylo také 
odhalení pamětní desky první lichtenštejnské kněžny Anny Marie, 
která na Plumlově zemřela před 400 lety. 

Křest knihy proběhl za účasti mnoha vážených osobností. Čestné místo 
zde měl hrabě Reinald Wilczek s manželkou, bratranec současného kní-
žete Jana Adama z Lichtenštejna.
Součástí křtu knihy byla i velmi zajímavá a poutavá přednáška o historii 
rodu Lichtenštejnů. Všichni měli možnost si zakoupit knihu a sám autor 
ji každému i s věnováním podepsal. „Mám dvě. Jednu domů a druhou do 
obecní knihovny,“ pochlubila se jedna z návštěvnic.
Nakonec Marek Vařeka návštěvníkům zpříjemnil křest i prohlídkou s vý-
kladem. Při ní měli možnost vyslechnout nesmírně zajímavé povídání 
pravého zaníceného znalce historie plumlovského zámku.
Během křtu knihy proběhlo také odhalení pamětní desky první lichten-
štejnské kněžny Anny Marie, která na Plumlově zemřela před 400 lety. 
Návštěvníci ji najdou na nádvoří zámku. 

Kristýna BOHATOVÁ

Na plumlovském zámku Ka
MOŘICE Revival fest Mořice patří mezi menší open 
air moravské letní festivaly, které se konají před začát-
kem prázdnin. Sice menší, ale co počtem jeden z nej-
větších festivalů revivalových kapel v České republice. 
Tentokrát se konal v sobotu 7. června. Skvělou rocko-
vou jízdu pod širým nebem nabídl už po třiadvacáté. 

Do areálu TJ Mořice se už před 14 hodinou  začali sjíždět 
milovníci rocku z  celé Moravy, aby si poslechli revivaly 
v podobě brněnských Deep Purple, Green Day ze Dvora 
Králové nad Labem, Iron Maiden z Otrokovic a Black Sa-
bbath DIO tribute z Konice.

Nechyběl ani speciální host, kterým byla letos kapela 
Buty. Ostravská parta vnesla do areálu   jedinečnou 
směs hudebních stylů s nápaditými a vtipnými texty. 
Návštěvníkům se dostalo i další speciality. I  letos je 
pokropil déšť, který k  mořickému festu neodmysli-
telně patří.
„Bylo to skvělé, jako vždy. Jezdíme sem už dvanáct let 
a pokaždé se bavíme,“ nechala se slyšet padesátnice Dana, 
která s manželem a kamarády přijela z Vyškova. (kib)

-

PROSTĚJOV Od 25. dubna až do 31. srpna je v hlavní budo-
vě Muzea a galerie v Prostějově na náměstí TGM k vidění pro-
jekt RESTAUROVÁNÍ. Zaměřuje se na péči o zdejší sbírky. 
Letos představuje soubor klasicistní lavice se dvěma židlemi 
darovaný do sbírek advokátem Janem Knappem.

Jan Knapp byl nevlastním otcem Karly Vojáčkové, která byla spo-
lu se svým manželem významnou donátorkou stavby Národního 
domu od Jana Kotěry. Soubor Jana Knappa doplňuje neorene-
sanční lavice s intarziemi znázorňujícími motivy lovu. Lavice se do 
muzejních sbírek dostala jako zabavený německý majetek v roce 
1945 a jejím vlastníkem byl za druhé světové války Robert Ha-
nisch, obchodník německé národnosti a kriminální komisař SS.
„Restaurování lavic realizovaly Uměleckořemeslné a restaurá-
torské dílny ve Svitávce z dotace Ministerstva kultury. Židle re-
staurovala Kateřina Kouřilová, studentka Střední školy řezbář-
ské Tovačov, během školní praxe v MGP a Monika Kovaříková, 
restaurátorka MGP. Průběh restaurování a příběh nábytku i jeho 
majitelů je zachycen v krátkém filmu promítaném ve výstavních 
prostorách,“ doplnila ředitelka muzea Veronika Hrbáčková.
Vernisáž proběhla při příležitosti Muzejní noci 23. května. Ta letos 
připomíná 120. výročí muzejních sbírek ve staré radnici.

Kristýna BOHATOVÁ
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ČECHY POD KOSÍŘEM Už 18 let funguje v Čechách pod Kosířem psí útulek Voříšek. Za tuto dobu se díky 
němu podařilo zajistit péči a navrátit domov neuvěřitelně více jak 2 400 pejskům, kteří byli ztraceni, opuštěni 
a zrazeni člověkem. Aktuálně útulek na serveru www.hithit.com vyhlásil veřejnou sbírku, jejímž cílem je vy-
dání charitativního kalendáře pro rok 2026. Zapojíte se do ní i vy? 

Martin ZAORAL
Cílem projektu je uhradit tisk stolních a nástěnných ka-
lendářů. „Jejich prodejem získáváme finance na pomoc 
dalším pejskům, kteří ji potřebují. Konkrétně to bude 
na další krmivo, vitamíny, pamlsky či léky, na úhradu 
veterinárních výdajů a péči o pejsky v útulku. Mimo to 
musíme hradit operace, očkování, čipování a podobně. 
Rovněž chystáme rekonstrukci útulku, část peněz tak 
půjde na nové výběhy, boudy na zimu nebo rekonstruk-
ci kotců,“ vysvětlil smysl sbírky provozovatel útulku Vo-
říšek Leopold Dostál. 
Díky pomoci dárců se od roku 2019 podařilo dát dohro-

mady už šest ročníků charitativních kalendářů. Jejich hrdí 
majitelé v  nich vždy nalezli fotografie krásných pejsků, 
kteří jsou všichni dočasnými obyvateli útulku Voříšek. 
Titulní strana bude tentokrát patřit Aničce Slováčko-
vé, která byla strážným andělem vůbec prvního chari-
tativního kalendáře na rok 2019. „V dubnu nás zasáhla 
velmi smutná zpráva, že Anička odešla do nebe. Byla to 
nádherná bytost, která nikdy ani na chvilku nezaváhala, 
pokud šlo o  pomoc pejskům a  zvířátkům,“ připomněl 
Leopold Dostál. 

Přispívat můžete do 10. 7. na odkazu 
www.hithit.com/cs/project/13446/ charitativni-ka-

lendar-pejsku-utulku-vorisek-pro-rok-2026. 

PROSTĚJOV Novinka v  cestovním ruchu, Kavárenský zá-
žitek, Aktivně s dětmi, Nejromantičtější místo a Putování za 
vojenskou historií – to jsou letošní kategorie ankety Ceny Olo-
mouckého kraje za přínos v oblasti cestovního ruchu. Hlaso-
vat o těch nejlepších cílech v každé z pěti kategorií můžete od 
1. června do 31. července. Za Prostějovsko soutěží jediný zá-
stupce, a to Forhaus Prostějov v kategorii Kavárenský zážitek. 

Kristýna BOHATOVÁ
Kavárna Forhaus vznikala několik let a její inventář je z velké části 
poskládaný z autentických dobových prvků kolem roku 1819, kdy 
byl Ehrenstammův dům, v němž sídlí, postaven. Zakládá si na pr-
votřídní kvalitě všech výrobků, které nabízí. Zdejší zákusky jsou 
domácí, z  másla, smetany a  pravé čokolády. Nepoužívají  umělá 
sladidla, přísady, dochucovadla ani barviva. Střeží kvalitu kávy. Si-
rupy na limonády jsou vyráběny z opravdového ovoce, bez vaření, 
pasterizace a jakékoliv chemické manipulace. 
Hlasovat může každý z  vás, a  to pouze jednou prostřednictvím 
tlačítka dát hlas u jednotlivých nominovaných v sekci hlasování na 
webových stránkách cenykraje.cz. Výsledné pořadí oceněných vy-
plyne z počtu získaných hlasů.
Nad rámec zmíněných pěti kategorií je každým rokem vyhlašována 
i cena hejtmana Olomouckého kraje za přínos v oblasti cestovního 
ruchu. Tuto cenu určuje přímo hejtman na základě návrhů předlo-
žených odbornou hodnoticí komisí.  

Foto: cenykraje.cz

STUDENTI „ZDRAVKY“

Konický zámek zaplnily 

dostali maturitní

PROSTĚJOV V  pátek 6. června převzalo v  obřadní síni 
prostějovské radnice maturitní vysvědčení dalších 55 studentů. 
Maturanti Střední zdravotnické školy je převzali za účasti 
náměstkyně primátora Marcely Župkové a  hlavní sestry 
prostějovské nemocnice Marie Jouklové. 
Hlavní projev držel ředitel školy Martin Mokroš, který popřál všem 
maturantům více takových vítězství, jako je úspěšná maturita. „Jsem 
rád, že se vám povedlo úspěšně projít celým studiem, a doufám, že 
stejně úspěšní budete i v dalším životě, nejen pracovním,“ dodal ředitel. 
Celý obřad, probíhající ve slavnostní atmosféře jedné z nejkrásnějších 
místností radnice,  si užili i rodiče maturantů. (kib)

KONICE Na nádvoří zámku v  Konici pořádal 
Bonsai klub Haná při ZO ČZS Prostějov ve spo-
lupráci s  Městským kulturním střediskem Konice 
o víkendu 14. a 15. června výstavu bonsají. Během 
výstavy nabídli členové klubu návštěvníkům po-
radenskou službu či ukázky tvarování. Zájemci si 
mohli zakoupit nejen bonsaje, ale i  další rostliny, 
a také misky i pro pokojové bonsaje. 

Kristýna BOHATOVÁ

„Na zámku vystavujeme bonsaje už od roku 2006, kdy 
bylo opraveno a vydlážděno nádvoří. Myslím, že  zámku 
naši svěřenci vyloženě svědčí,“ smála se duše klubu a jed-
na z organizátorek výstavy Milena Růžičková.  Jak do-
dala, návštěvnost se pravidelně pohybuje kolem šesti set 
lidí. Ty do zámku o víkendu lákala i možnost seznámit 
se s řadou řemesel, která mají na Konicku dlouholetou 
tradici, jako např. pivovarnictví, mlynářství, kovářství, 
vahařství, tkalcovství, krejčovství a řada jiných. Nechy-
bí ani sbírka seker, spolu s tou největší, která je zapsána 
v české  knize rekordů. 

bonsajebonsaje

PROSTĚJOV V rámci jarní výzvy 10 000 kroků byli 
v pondělí 9. června oceněni nejaktivnější účastníci, 
kteří svými výkony inspirovali stovky dalších. 
Ceny vítězům předala a osobně pogratulovala 1. náměst-
kyně primátora Milada Sokolová, která ocenila nejen 

výkony jednotlivců, ale i  týmového ducha a  motivaci 
účastníků všech věkových kategorií. „Gratuluji všem zú-
častněným, kteří ukázali, že pohyb a zdravý životní styl 
mohou být radostí i výzvou. Těší mě velký zájem napříč 
generacemi,“ uvedla Sokolová. (kib)

Nejlepší ženy: Michaela Škobrtalová, Věra Pírková, Blanka Círková 

Nejlepší muži: Ivo Chudoba, Rostislav Barták, Michal Hejkrlík

Nejstarší účastnice: Marta Bučková 

Nejlepší tým: Košťálovic kuřátka (10 osob) 

Nejlepší dítě: Nikol Círková, 10 let

Nejúspěšnější školní týmy: Železné ovečky 
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PROSTĚJOV Už čtyři desítky let slouží nejstarším obyvatelům 
Prostějovska Domov seniorů v Nerudově ulici.  Oslavu narozenin 
vedení domova  v minulých dnech spojilo nejen s oblíbenými hrami 
seniorů, ale také otevřením nového posezení.

Kristýna BOHATOVÁ
„Moc ráda sem chodím, protože klienti jsou zde velmi spokojeni. Příjem-
né prostředí, krásný park a hlavně pečlivý a usměvavý personál, pro kte-
rý je práce posláním. Navíc se neustále snaží klientům zpříjemnit život, 
takže je zde spousta skvělých vychytávek. A samozřejmě akce, jako jsou 
sportovní hry, ty jsou zde tradicí,“ netajila se uspokojením náměstkyně 
primátora Marcela Župková, která spolu s kolegy na oslavy zavítala. 
Její slova potvrdil i pan Jiří, který zde má již několik let manželku. „Je po 
těžké mrtvici a v mých silách není, starat se o ni doma. Je zde moc spoko-
jená a já také, chodím za ní každý den,“ dodal. 

Domov seniorů
na „Nerudovce“  
SLAVIL ÈTYØICÁTINY

-

V  mladších žácích byly ze 14 družstev 
nejlepší Krasice před týmem Soběsuk 
a Lipovou. 
V kategorii starších žáků si to rozdalo hned 
16 týmů. Vítězství si odvezlo družstvo 
Mostkovice B, stříbro bral Krumsín a bronz 
Senetářov. Nedařilo se Krumsínu, jehož 
družstvu útok nebyl rozhodčími uznán.

Kristýna BOHATOVÁ

DOLOPLAZY Týmy závodící v Okresní 
dětské lize v požárním sportu si daly v so-
botu 7. června sraz v Doloplazech. Utkaly 
se tam nejen o body do soutěže, ale také 
o Pohár starostky obce.  Běhalo se ve třech 
závodních kategoriích, mladší a starší žáci 
a dorost, prostor dostala i přípravka. 

V kategorii dorostenců zvítězil opět tým z Most-
kovic, druhá příčka patřila Rozstání a  třetí 
Mostkovicím B. Celkem do závodu nastoupilo 
17  družstev. Smůlu si vybral tým Drahan, je-
hož pokus byl neplatný. Po třech kolech vedou 
v mladších žácích Krasice, ve starších Mostkovice 
B a v dorostencích Mostkovice. 
Další závod se konal v sobotu 14. června v Sobě-
sukách. Umístění v době uzávěrky Večerníku ješ-
tě nebylo známo. 
Celkově letos týmy v  ODL absolvují jedenáct 
závodů, tím posledním bude soutěž v Krasicích. 
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Sobota 21. června
8.00 Okresní liga mužů ČUS Pro-
stějovska (turnaje 7. kola, hřiště 
Kralice na Hané a  hřiště Horní 
Štěpánov)

MALÁ KOPANÁ

Neděle 22. června
15.00 turnaj O  pohár primátora 
města Prostějova 2025 (slavnostní 
zahájení a 1. kolo, přednáškový sál 
Národního domu Prostějov)

ŠACHY

Sobota 21. června
14.00 Big Ill Pig 2025 Vosíme.cz 
Prostějov (setkání členů a  přátel 
korfbalového klubu, areál Sport 
gril u  Juldu za místním vlakovým 
nádražím Prostějov)

KORFBAL

Sobota 21. června
14.00 mezinárodní turnaj Hanác-
ké Beran 2025 (první den akce, 
venkovní areál Motorestu U Toma 
Vranovice-Kelčice)
Neděle 22. června
10.00 mezinárodní turnaj Hanác-
ké Beran 2025 (druhý den akce, 
venkovní areál Motorestu U Toma 
Vranovice-Kelčice)

BOX

Získat dvanáct mistrovských titulů za osmnáct let klubové existence, 
tedy ve dvou třetinách svého trvání, to je opravdový majstrštyk. Volej-
balovému klubu VK Prostějov se povedl hlavně díky jeho počáteční de-
setileté dominanci tuzemsku, ale také díky dvěma dalším extraligovým 
zlatům za poslední tři roky.
Jedenáctý primát z jara 2022 byl původně zcela nečekaný a svým způ-
sobem až šokující, zatímco letošní dvanáctý triumf, kterým se podařilo 
završit úctyhodný tucet, znamenal spíše splnění odvážného, leč reálné-
ho cíle. Silné Hanačky sice nehýřily suverenitou, ale na mistrovský trůn 
přece jen znovu dosedly.
Velice brzy však bylo zřejmé, že hráčsky dost nabušený tým nezůstane 
z různých důvodů pohromadě. Což se potvrdilo, byť si vedení vékáčka 
dalo s oficiálním oznámením dost na čas. Teď už víme, že pokračovat 
zde nebude téměř celá základní sestava zlatého kolektivu včetně všech 
ostřílených opor.
Úspěšná prostějovská organizace přišla o Nikolu Kvapilovou, Veroni-
ku Trnkovou a Kláru Vyklickou, ale i Elise Ferreira, Luciu Herdovou, 
Adélu Chevalierovou, Miu Wesley či Pavlu Meidlovou. Ze zmíněného 
základu tak zůstala jen Viktorie Dvořáková, spolu s ní spíše střídající 
Julie Bažó, Sarah Cruz, Bára Abendroth a Simona Marešová.
Ovšem důvod k panice kvůli hrozícímu pádu z nejvyššího národního 
piedestalu až někam hodně dolů by to být neměl. Samozřejmě je prav-
da, že v nejbližším soutěžním ročníku 2025/26 vékáčko určitě nebude 
patřit k největším favoritům DATART extraligy ani CHANCE České-
ho poháru žen, přesto nehodlá vyklízet medailové posty.
Každopádně se vrátí do pozice stále dost kvalitního, ale nikoliv nejvíce 
favorizovaného mančaftu. Tato nevděčná role nyní připadne mohutně 
posilujícím Šelmám Brno, možná Dukle Liberec, Šantovce Olomouc či 
Olympu Praha. Záleží, koho tyto konkurenční kluby přivedou na své 
hráčské soupisky, což se teprve uvidí.
A volejbalistky VK Prostějov? Ty budou výrazně omlazené, avšak niko-
liv bez šancí bojovat o cenné kovy. Možná trochu chybějící zkušenosti 
mohou nahrazovat tím větší herní dravostí a maximálním hladem po 
dosažení svého vlastního úspěchu, který samy vydřou bez většinových 
zásluh slavných tahounek. Právě tato touha se značnou perspektivou 
do budoucna teď dostává přednost.

Sobota 21. června
9.40 Veřejný závod 2 oddílu Lu-
kostřelba Prostějov (prostějovská 
lukostřelnice u zimního stadionu)

LUKOSTØELBA

Pátek 20. června 
22.00 Noční závod Želeč (11. roč-
ník nočních závodů v  požárním 
útoku, fotbalové hřiště Želeč)
Sobota 21. června
10.00 Kobeřice (soutěž v  požár-
ním útoku mládeže spadající pod 
Okresní dětskou ligu Prostějov-
ska, hřiště Kobeřice)
11.00 Pohár hejtmana Olo-
moucké kraje (soutěž v požárním 
útoku mužů a žen extraligy České 
republiky, hřiště Plumlov)

Marek SONNEVEND

Mezi juniorkami se zaskvěla Elena Polenová, když 
ve váze do 69 kilogramů vybojovala krásné druhé 
místo a  získala tím republikové stříbro! Solidně si 
počínal také junior Blu Forrest James ve váze do 
86 kilogramů, kde obsadil pátou pozici.
Na jihu Moravy se představil ještě Pavel Zbořil, od-
chovanec olomouckého oddílu a  dlouholetý spa-
ringpartner čechovických zápasníků. Rovněž on si 
z MČR odvezl stříbrnou medaili za druhou příčku, 
a to v žákovské kategorii váhy do 100 kilogramů.

ONNEVENDEE
BRNO, PROSTĚJOV Předposlední květnovou sobotu 

proběhlo v Brně-Maloměřicích mistrovství republi-

ky v zápase volným stylem 2025 pro věkové katego-

rie juniorů, juniorek a žáků. Oddíl TJ Sokol Čechovice 

měl na tomto národním šampionátu dva zástupce.

ÈECHOVICKÁ ZÁPASNICE ELENA POLENOVÁÈECHOVICKÁ ZÁPASNICE ELENA POLENOVÁ

ROUDNICE NAD LABEM, PROSTĚJOV Umělý kanál v  Roudnici 
nad Labem byl dějištěm dalšího víkendového klání v  raftingu, které 
bylo tentokrát nesmírně nabité různými závody v disciplínách slalom 
a sprint. Na programu mělo Český pohár R4 (čtyřmístné čluny), no-
minační závody R6 (šestimístné lodě), stále populárnější kategorii R2 
(raftové debly) a ve smíšených čtyřkách i mistrovství republiky.

Marek SONNEVEND
Právě z národního šampionátu mixů si hned dvě medaile odvezly posádky 
Raft teamu Tomi-Remont Prostějov, když ve slalomu získala bronz mladá 
sestava Horová, Šuttová, Boček, Pešta a  ve sprintu vybojovali mistrovské 
zlato zkušenější Vacíková, Valtrová, Jelínek, Kristek, čímž si zajistili místo 
v reprezentaci ČR pro mistrovství světa v příštím roce!
Ve slalomu naprosto excelovali veteráni TR MASTERS i  muži U23 TR 
HROM svými triumfy jak v Českém poháru R4, tak v nominačních závo-
dech R6. Muži TR TABIDOO přidali stříbro ve čtyřkách a bronz v šest-
kách, zatímco junioři skončili druzí v ČP R4 (posádka TR U19) i v ČP R2 
(dvojice TR ŠS), na deblech přidali stříbro také muži TR HROM.
Co sprint? Tam se mezi kvartety v  Českém poháru víc dařilo mužům TR 
HIKO i ženám TR ANNABIS, kteří shodně brali druhé příčky stejně jako 
veteráni TR MASTERS a junioři TR U19. Dalšího prvenství přitom dosáhli 
muži U23 TR HROM, kteří svou dominanci potvrdili rovněž v nominačních 
závodech R6. Na nejvyšší stupínek tady vystoupili též veteráni TR MAS-
TERS, zatímco muži TR TABIDOO vše dokonali bronzovým postem.
Celková medailová sbírka raftařů a raftařek Tomi-Remont Prostějov z Roud-
nice nad Labem tak činila fantastických devatenáct placek: osm zlatých, osm 
stříbrných a tři bronzové!

RAFTING – ČESKÝ POHÁR
ROUDNICE NAD LABEM

SLALOM R4

Muži: 2. TR TABIDOO (Hric, Kabrhel, Kris-

tek, Pospíšil), 6. TR HIKO (Daněk, Havlí-

ček, Šťastný, Vrzáň).

Ženy: 6. TR ANNABIS (Horová, Šuttová, 

Valíková, Tomečková).

Mix (mistrovství republiky): 3. TR SPIT-

KAP (Horová, Šuttová, Boček, Pešta).

Veteráni: 1. TR MASTERS (Hric, Kabrhel, 

Pospíšil, Šťastný).

Muži U23: 1. TR HROM (Beier, Němec, 

Plášil, Veselý).

Junioři: 2. TR U19 (Hovorka, Ruffer, Sla-

vík, Zuna).

SLALOM R6

Muži: 3. TR TABIDOO (Hric, Jelínek, Ka-

brhel, Kristek, Lisický, Pospíšil).

Veteráni: 1. TR MASTERS (Hric, Kabrhel, 

Lisický, Pospíšil, Šťastný, Boček).

Muži U23: 1. TR HROM (Beier, Hovorka, 

Němec, Plášil, Ruffer, Veselý).

SLALOM R2

Muži: 2. TR HROM (Beier, Plášil).

Mix: 4. TR SPIT (Horová, Boček).

Junioři: 2. TR ŠS (Ruffer, Zuna).

SPRINT R4

Muži: 2. TR HIKO (Daněk, Havlíček, Šťast-

ný, Vrzáň), 5. TR TABIDOO (Hric, Kabrhel, 

Kristek, Pospíšil).

Ženy: 2. TR ANNABIS (Horová, Šuttová, 

Valíková, Tomečková).

Mix (mistrovství republiky): 1. TR MIX (Va-

cíková, Valtrová, Jelínek, Kristek), 6. TR 

SPITKAP (Horová, Šuttová, Boček, Pešta).

Veteráni: 2. TR MASTERS (Hric, Kabrhel, 

Lisický, Šťastný).

Muži U23: 1. TR HROM (Beier, Němec, 

Plášil, Veselý).

Junioři: 2. TR U19 (Hovorka, Ruffer, Sla-

vík, Zuna).

SPRINT R6

Muži: 3. TR TABIDOO (Hric, Jelínek, Ka-

brhel, Kristek, Lisický, Pospíšil).

Veteráni: 1. TR MASTERS (Hric, Kabrhel, 

Lisický, Pospíšil, Šťastný, Boček).

Muži U23: 1. TR HROM (Beier, Hovorka, 

Němec, Plášil, Ruffer, Veselý).

R

pøivezl z Roudnice nad Labem 
bezmála dvì desítky medailí 

vèetnì osmi zlatých!

Raft team Tomi-Remont Prostìjov

-
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„V  tuto chvíli máme 
přihlášené boxery a  bo-
xerky z  České republiky, 
Slovenska, Maďarska, 
Polska, Ukrajiny, Němec-
ka, Lotyšska, Litvy a  Iz-
raele. Tedy z téměř deseti 
států Evropy, kde má box 
dlouhou tradici i vysokou 
kvalitu. Hanácké beran 
tak znovu přinese vyso-
kou sportovní úroveň 
a  věřím, že též přátelskou 
atmosféru všech účastní-
ků i  návštěvníků v  duchu 
fair-play,“ řekl Večerníku 
šéftrenér pořádajícího 
OHBC Martin Klíč.
Nabušené rohovnické klá-
ní proběhne ve venkovním 
areálu Restaurace U  Toma 
v  Kelčicích, jeho program 
bude následující: v  sobo-
tu 21. června od 9.30 ho-
din slavnostní zahájení, od 
10.00 první blok zápasů, 
mezi 13.00 a 14.00 přestávka 
a od 14.00 hodin druhý blok 
utkání až do večera, v neděli 
22. června pak od 9.30 hodin 
blok finálových střetnutí do 
odpoledne.
„Stejně jako v předchozích le-
tech převzala nad akcí záštitu 
paní Irena Blažková, starostka 
obce Vranovice-Kelčice. Prá-
vě ona turnaj symbolickým 

úderem do gongu slavnostně odstartuje, zase plánuje-
me i slavnostní nástup s vlajkami všech zúčastněných 
zemí. Hlavní však samozřejmě budou samotné zápasy, 
kterých boxerští fanoušci uvidí dohromady za oba dny 
několik desítek,“ navázal Klíč.
Příznivci se navíc mohou těšit nejen na atraktivní due-
ly napříč všemi věkovými i váhovými kategoriemi. „Už 
jen samotná open-air atmosféra pod širým nebem je 
hodně přitažlivá. Pro diváky bude ale připraveno také 
bohaté občerstvení včetně kýty na grilu, zvěřinového 
guláše, nově i jehněte na grilu a spousty dalších dobrot, 
samozřejmostí bude bohatá zásoba pití alkoholické-
ho i nealka. A pro zájemce rovněž bohatá tombola se 
spoustou hodnotných cen,“ prozradil ředitel rychle se 
blížící události.
Kteří z jeho svěřenců se vlastně na Hanáckym berano-
vi 2025 představí? „Do boje půjdou Jiří Pavlica, Tomáš 
Kantor, Tadeáš Svačina, Yegor Naboka, Samuel Žváček 
a  Daniel Žváček. Kvůli reprezentačním povinnostem 
na Slovensku bohužel nemohou nastoupit Dorian 
Kropog ani Dan Kozak, což je škoda, na druhou stranu 

se svými kvalitami dostali do národního výběru ČR. 
A to je pochopitelně super,“ zmínil Klíč.

Mezinárodní generálkou na domácí akci bylo pro OHBC 
PV přátelské utkání v Polsku. Družstvo prostějovského 
Our Hope Boxing Clubu tam nastoupilo proti domácí 
Gardě Szcytno, jíž ve městě Gmina Jedwabno podleh-
lo těsně 6:8. Hanácký tým tvořili tři jeho odchovanci 
a kmenoví členové Jiří Pavlica, Tomáš Kantor a Daniel 
Kozak doplnění o  hostující borce z  jiných moravských 
oddílů (Boxing Ostrava, BK Opava, Řešeto Znojmo).
„Ten zápas měl fakt vysokou úroveň, pro naše kluky 
znamenal výbornou konfrontaci i zkušenost. Spřátelený 
klub Szcytna se o nás po všech stránkách perfektně po-
staral, svedli jsme s ním vyrovnaný souboj a kromě toho 
se vypravili na krásný výlet k Mazurským jezerům. Navíc 
je už teď jisté, že další podobný přátelák sportovní top 
kvality absolvujeme 25. října v  německém Rostocku,“ 
připojil Martin Klíč.

Tři dny nabité tancem začínaly brzy ráno a  končily 
každý den až kolem půlnoci. Nebylo to však náročné 
pouze z  časového hlediska, ale i  z  pohledu soupeřů. 
V některých kategoriích se setkalo třeba 14 těch nej-
lepších týmů z celé republiky a do finále postupovaly 
pouze 4. „Mít na takovéto akci hned 9 choreografií 
(přičemž ještě 3 mini choreografie měly svoje vlastní 
MČR a všechny tři tam byly ‚na bedně‘) a všechny mít 
v top 10 v republice, je prostě báječné,“ netajila se uspo-
kojením Tereza Vránová.
Pátek patřil hlavní věkové kategorii a seniorům. Tady 

měla Pirouette dvě choreografie Ivy Kuptíkové. Seni-
orskou monumental choreografii Vaše přání?!, která 
skončila na 6. místě, a hlaváckou show artovou choreo-
grafii It´s your turn v profi lize, která byla nakonec pátá.
V sobotu přišly na řadu disciplíny dětské věkové kate-
gorie, kde závodily prostějovské tanečnice se dvěma 
show a  jednou modern dance. První show Bridge of 
friendship v základní lize show art sice do finále nepo-
stoupila, ale celkové 7 místo mezi 14 kvalitními soupeři 
není vůbec špatný výsledek. „Je pro nás velmi cenné 
jet na takovouto velkou soutěž s  kvalitními soupeři, 
kam opravdu nepostupuje každý, ale pouze ti nejlepší 
z Čech a z Moravy, a být v první polovině výsledkové 
listiny,“ shodly se svorně Petra a Lenka Malindovy, au-
torky dané choreografie. Pak už následovaly choreogra-

fie profi ligy. Show dance Volcano Ivy Kuptíkové a Va-
nesy Burdové získalo krásné třetí místo. A choreografie 
ve stylu contemporary s názvem Light of hope, taktéž 
od Ivy Kuptíkové, tentokráte za asistence Adély Zaple-
talové, se ve své kategorii také umístila na třetí příčce. 
Poslední soutěžní den patřil juniorské věkové katego-
rii. Čtyři želízka v  ohni vypadala slibně. V  profi lize 
dance artu ale bylo 12 kvalitních týmů, a  tak z  toho 
postup pro choreografii Betrayal sester Ivy Kuptíkové 
a Petry Malindové nevyšel. V show dance taktéž v profi 
lize to bylo s umístěním o něco lepší. Choreografie Pe-
try a Lenky Malindových Time skončila v nabité kon-
kurenci šestá. Druhý zástupce z dané kategorii v podo-
bě choreografie Contract Ivy Kuptíkové postoupil do 
televizního finále, kde si nakonec vytančil celkové 5. 
místo. O senzaci se postarala choreografie Where we 
belong? Veroniky Votavové a Dariny Kudláčkové. Pů-
vodně dětská věková kategorie, která ovšem u tohoto 
pořadatele spadá do starších juniorů, se toho nezalekla 

a porota jejich výkon ocenila bronzovými medailemi. 
Návrat v  brzkých ranních hodinách byl jistě mnoho-
násobně vyvážen nejen úspěchy, ale především zís-
kanými zkušenostmi, zážitky a  báječnou atmosférou 
velkého televizního finále. „Stage na videích vypadala 
úchvatně, už to připomíná ty velké americké soutěže,“ 
konstatovala jedna ze spoluzakladatelek Taneční školy 
Pirouette Petra Vránová.
Nakonec je ještě namístě poděkovat všem za další 
báječnou sezónu. Lektorkám a  asistentkám, dětem, 
rodičům a  fanouškům školy, stejně tak sponzorům 
a poskytovatelům dotací statutárnímu městu Prostějov 
a Národní sportovní agentuře. „Děkujeme a těšíme se 
na poslední společnou akci Závěrečnou Piruetu 2025, 
která se koná v sobotu 21. června v Národním sportov-
ním centru v Prostějově. Uvidíte na nich závodní cho-
reografie, o  kterých celou sezónu informujeme. Plus 
tam bude tzv. Závěrečná school všech účinkujících,“ 
přidala pozvání Petra Vránová. 
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PROSTĚJOV, PRAHA Mistrovství České republiky Taneční skupina roku v podobě 

velkého televizního finále v O2 universum v Praze se nemohlo obejít bez účasti zá-

vodníků z prostějovské Taneční školy Pirouette. A i tam v třídenním klání prokázali, 

že se řadí k vrcholné české špičce.

Kristýna BOHATOVÁ

Pirouettky bojovaly
na Mistrovství

Foto: Archiv TŠ Pirouette

Kelčic je tu potřetí!
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PROSTĚJOV Our Hope Boxing Club Prostějov vrátil do našeho okresního města po 

mnoha letech extraligu družstev a během celého roku pořádá různé turnaje. Tím 

nejvýznamnějším i letos je Hanácké beran 2025, jehož třetí ročník se uskuteční 

o nejbližším víkendu 21. a 22. června v obci Vranovice-Kelčice. A opět půjde o velký 

dvoudenní mezinárodní podnik pod otevřeným nebem s účastí řady evropských 

zemí, tedy skutečně exkluzivní vyvrcholení této sezóny!
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Postupy slaví v Mostkovicích a Brodku u Konice
PROSTĚJOV Fotbalový kolotoč pro sezónu 2024/2025 

je definitivně u konce a nyní je tak čas podívat se na 

to, jak si vedli regionální účastníci napříč soutěžemi, 

do nichž letos nastoupili. Na některých místech se po 

konci ročníku mohlo slavit, jinde se zase už delší čas 

v klidu sezóna dohrávala. Někde se ale také smutní, 

protože boje o záchranu nedopadly podle představ. 

Nyní se tak podívejme na to, jak vše vyústilo pro zá-

stupce z Prostějovska. Kompletní změny však budou 

známy až v průběhu následujícího týdne, protože stá-

le je varianta, že některý z klubů buďto odmítne po-

stup, či půjde raději dobrovolně níže. V příštím čísle se 

tak můžete těšit už na definitivní seznam změn.

Zde se z regionu představilo fotbalové eskáčko, kterému se povedlo ve 
vyrovnané tabulce mít klid se záchranou tři kola před koncem, kdy po 
vítězství nad Líšní dokonce mohlo ještě matematicky pomýšlet na baráž 
o nejvyšší soutěž. I do dalšího ročníku tak mužstvo vstoupí se statusem 
profesionálního klubu a sezónu odstartuje nejdříve ze všech. 

Divizní příslušnost si i  pro tuto sezónu dokázal udržet Kostelec na 
Hané, který však krátce před startem ročníku oznámil smutnou zprávu 
o svém odhlášení v důsledku nedostatečného počtu hráčů. Ještě před 
prvním kolem se tak stal prvním jistým sestupujícím klubem a podle 
našich informací bude tento pád ještě o  dvě soutěže níže. „Zvažovali 
jsme, zda do dalšího ročníku půjdeme cestou I.A, či I.B třídy, a nakonec 
jsme se rozhodli pro I.B třídu,“ potvrdil sekretář klubu FC Kostelec na 
Hané Lubomír Baláš, že pád nebude „jen“ do krajského přeboru. I tak 
se ale jedná o zástupce Olomouckého kraje, kterého doplnilo ještě HFK 
Olomouc, což pro nižší soutěže znamená větší počet sestupujících 
v rámci všech soutěží.šech sou

Okresní přebor Prostějova skončil letošní ročník jen s jedenácti účastní-
ky a hlavním cílem výkonného výboru je tuto situaci vrátit na původní 
cifru čtrnácti klubů. Postup směrem nahoru si vybojoval Brodek u Ko-
nice, který mohl slavit už s předstihem. Směrem dolů pak bude situace 
ještě zamotaná. Okres by měly doplnit celky Protivanova a Olšan, které 
sestoupily. Směrem nahoru zase mají nárok jít první dva z obou skupin 
třetích tříd. „Aktuálně nemáme přihlášky od všech celků, ale do nedě-
le musí dorazit. V tuto chvíli ale mohu říct, že přihlášku od Olšan ani 
Protivanova zatím neregistruji. Máme naopak už přihlášku do okresu 
od Tištína a po telefonické domluvě by měla dorazit i z Kladek. Oba 
vítězové by tak měli jít nahoru. U celků na dalších místech se bude ještě 
jednat. Právo však bude mít druhý tým každé skupiny a případně bude-
me řešit zájem s celky po čtvrtá místa. Podle toho se bude dále odvíjet 
počet sestupujících,“ prozradil v pátek odpoledne sekretář OFS Prostě-
jov Petr Antoníček. Antoníče

V průběhu ročníku se na řadě míst spekulovalo, jak bude nejnižší třída 
v regionu v dalším ročníku vypadat. Nyní je už potvrzeno, že třetí třídy 
budou opět dvě. „I kvůli dojezdovým vzdálenostem nechceme spojovat 
třetí třídu do jedné. V případě nižšího počtu účastníků budeme řešit, zda 
by se soutěže nehrály spíše systémem na více kol. Všechno se ale bude 
samozřejmě odvíjet od okresního přeboru, který chceme doplnit na tra-
diční počet čtrnácti týmů,“ potvrdil tyto informace Petr Antoníček. tr Antonet čtrnác

V rámci nejvyšší krajské soutěže se region mohl ještě před rokem těšit 
na čtyři účastníky. V letošním ročníku se však jejich počet snížil na troji-
ci a už dvě kola před koncem bylo jasné, že se maximálně budeme bavit 
o dvojici. Směrem dolů totiž po třech letech putují i Čechovice, kterým 
se nepovedlo navázat na předchozí úspěšné ročníky. Znovu se tak po-
kusí bojovat o postup v I.A třídě. Kromě nich jsou jistým sestupujícím 
i Dolany a záchranu až do závěrečného kola musela řešit i Konice. Ta 
potřebovala pro klid zvítězit doma nad jistým vítězem ze Zábřehu, ale 
doma padla. K udržení krajského přeboru ji však pomohly okolnosti, 
protože Rapotín v duelu s Velkou Bystřicí získal jen bod a díky lepšímu 
vzájemnému zápasu tak Konice zůstává v nejvyšší krajské soutěži. ské soutmu zápa

Ze dvou skupin bylo předem jasné, že vítězové půjdou směrem nahoru. 
V „A“ skupině se radovali hráči Litovle a v „B“ skupině fotbalisté Chválkovic. 
Směrem dolů pak mají namířeno s ohledem na vyšší soutěže čtyři celky, 
tedy poslední dva v obou skupinách. Až v posledním kole se tak rozhodlo 
o osudu i dvou regionálních celků Pivína a Plumlova. Fotbalisté Plumlova 
svůj závěrečný duel nezvládli a v domácím prostředí podlehli Hlubočkám. 
Ani vítězství by jim ale záchranu nepřineslo a  v  dalším roce tak budou 
o soutěž níže. Aktuálním sestupujícím je pak také Pivín, který v „A“ skupině 
v neděli padl v Lošticích a skončil na předposlední příčce, zde je však ještě 
varianta záchrany díky jednomu z celků, který by dle našich informací měl 
jít dobrovolně o dvě soutěže níže. Definitivně jasno bude v příštím týdnu.e v příštímolně o dv

Zde se v  rámci krajských soutěží zrodil jeden z  postupů směrem 
nahoru, o který se postarali fotbalisté Mostkovic, kteří vyhráli svou 
„B“ skupinu. V „A“ skupině může ještě teoreticky na postup pomýš-
let Haná Prostějov ze druhé příčky. Ohledně sestupujících, kde bylo 
jasno, že padat budou dva nejhorší z každé skupiny, pak byla situace 
dlouho zamotaná hlavně u prvních dvou grup i s regionální účastí. 
V „Áčku“ se ale podařilo udržet namočeným Otaslavicím, pád tak 
čeká na dva celky z Přerovska. Ve skupině „B“ ale situace dopadla 
pro region nejhůře, jak mohla. Oba sestupující celky z Protivanova 
a Olšan by měly zamířit do II. třídy. 

-

Foto: Jan Frehar
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URČICE Že i mládežníci za to při oslavách umí pořádně vzít, ukázali 
mladší žáci Určic, kteří v neděli odpoledne přivítali na své půdě soupe-
ře z Mostkovic. V případě vítězství se mohli těšit na mistrovské oslavy. 
V utkání neponechali nic náhodě a po vítězství 8:2 mohly propuknout 
oslavy. Z rukou zástupce OFS Prostějov Lubomíra Baláše obdrželi po-
hár a medaile a od svého klubu dostali pamětní trička s dětským šam-
pusem. Na závěr pak nechyběla ani spanilá jízda na vozíku, již si užili 
společně s diváky, kteří solidně zaplnili sportovní areál. 

Jan FREHAR
„Už tady začínáme mít takovou 
menší továrnu na úspěchy. (smích) 
Ne, jsme samozřejmě rádi, proto-
že se nám daří dlouhodobě držet 
kompletní strukturu mládeže. Kon-

solidovalo se nám hlavní mužstvo, 
máme dva celky dorostenců a daří se 
nám na okresní úrovni i s těmi mlad-
šími ročníky. V dnešních poměrech 
je to zaprvé skvělé a za druhé i uni-
kátní, protože bez mládeže to prostě 
nepůjde,“ prozradili po posledním 

zápase trenéři Jaroslav Kouřil a Leo 
Matoušek. 
Hned po skončení zápasu je přivítal 
i předseda zdejšího oddílu a starosta 
obce Petr Kouřil, který jim společně 
s Lubomírem Balášem předal pohár 
a  medaile za letošní vítězství. Poté 
tak mohly propuknout už oficiální 
oslavy. 
Určice patří navíc dlouhodobě mezi 
ty nejúspěšnější mládežnické kluby 
v  regionu, což dokazují i  aktuálně. 
„Našli jsme určitý systém, který 
za mě funguje velmi dobře, vše je 
o obětavosti trenérů od přípravky až 

po dorost. Je to hlavně o práci, která 
je třikrát až čtyřikrát do týdne. Sna-
žíme se je rozvíjet fotbalově, ale i po 
stránce osobnosti. Poděkování musí 
mířit i  k  rodičům, kteří v  tom děti 
podporují a snaží se nám v případě 
potřeby pomoci.“
Po skončení rozhovoru už pak hráči 
seděli kompletně na traktůrku a se-
kačce, kde kolem skvěle připravené-
ho hřiště nechybělo i vítězné koleč-
ko. „S tím nemáme společného nic. 
Tohle není z  našich hlav a  kluci to 
očividně někde odkoukali,“ doplnili 
se smíchem jejich trenéři. 

letos opanovaly Urèiceletos opanovaly Urèice

-

-
2× foto: Jan Frehar

na malém Euru
PROSTĚJOV Mistroství Evropy hráčů do jednadvaceti let hos-
tí v letošním roce sousední Slovensko a zájem z řad českých di-
váků díky postupu našich mladíků je enormní. Na hřišti v  Du-
najské Stredě nastupuje i dobře známý pro fanoušky z regionu 
Karel Spáčil. O jeho pohádkovém příběhu se už napsalo mnohé 
a nyní k tomu přidává další důležitou kapitolu na největším tur-
naji v této věkové kategorii. A na hřišti bojuje se spoluhráči o co 
nejlepší umístění, ale i možné laso do zahraničí, protože skauti 
turnaj bedlivě sledují. 

Dorost v Prostějově, krajský přebor v Lipové, třetí liga v Blansku, 
druhá v  Prostějově a  nejvyšší v  Hradci Králové. Tak vypadala 
cesta Karla Spáčila až na malé Euro, po něm zamíří nadějný sto-
per do kádru Plzeňské Viktorie, kde bude bojovat o účast v Lize 
Mistrů. „Sám koukám, kam jsem se v podstatě za rok a půl dostal. 
Samozřejmě jsem se tehdy na turnaj díval. A o to víc jsem rád, že 
tady teď můžu být. Beru to jako obrovskou odměnu za dosavad-
ní práci. Euro jednadvacítek je nejvíc, co můžu v této kategorii 
hrát. Znamená to obrovskou motivaci poprat se se všemi kluky 
o nejlepší výsledek,“ prozradil ještě před úvodním výkopem na 
portálu fotbal.cz Spáčil. 
Ve čtvrtek večer pak na trávník vyběhl v  základní jedenáctce, 
kde má za poslední rok stabilní místo a  proti obhájcům titulu 
z Anglie bojoval s hvězdičkami Premier League. I přes srdnatý 
výkon to na výhru nestačilo, ale s výkonem až na pár chybiček 
musel být společně se svými spoluhráči spokojen. „Věděli jsme, 
do čeho jdeme. Angličané mají velkou sílu, a to potvrdili. I když 
jsme dobře presovali, tak oni byli velmi kvalitní na míči. Bylo 
jasné, že to bude po fyzické stránce náročné. Běhání k  fotbalu 
patří, nás dnes spíše mrzí ten výsledek,“ hodnotil první utkání 
reprezentant. 
V neděli jej pak čekal druhý duel s Německem, který napověděl o šan-
cích české výpravy na postup do dalších bojů. Utkání však skončilo 
až po redakční uzávěrce. Ohlédnutí za turnajem s účastí odchovance 
Prostějova ale rozhodně ještě v dalším čísle přineseme. (jaf)



PROSTĚJOV Proti zajímavým soupeřům si zahrají fotbalisté 1. SK Prostějov v průběhu přípravy 
na nový ročník druhé ligy. První utkání je na programu již v sobotu 21. června a protivníkem bude 
od 10.30 hodin na hřišti ve Viganticích slovenská Považská Bystrica.
Ve středu 25. června Hanáci vyrazí do Slezska a  od 17 hodin budou hostovat na půdě Karviné. O  tři 
dny později si to v Boršicích od půl jedenácté rozdají se Slováckem. O týden později 5. července přivítají 
v 11 hodin ve Slatinicích Skalicu a přípravu uzavřou na vlastním stadionu 12. července, kdy od 18 hodin 
nastoupí proti rezervě olomoucké Sigmy. (lv)

Pět soupeřů v přípravě

Sobota 21. července: 1. SK Prostějov – Považská Bystrica
Středa 25. července: MFK Karviná – 1. SK Prostějov
Sobota 28. června: FC Slovácko – 1. SK Prostějov
Sobota 5. července: 1. SK Prostějov – MFK Skalica
Sobota 12. července: 1. SK Prostějov – SK Sigma Olomouc „B“

PROGRAM PŘÍPRAVNÝCH ZÁPASŮ 1. SK PROSTĚJOV
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„Víme, kde potřebujeme přidat. Po-
slední soutěžní ročník jsme dohrá-
vali v relativním klidu, v předstihu se 
nám podařilo získat body, které byly 
nutné pro záchranu. Z  tohoto po-
hledu to bylo lepší než v předešlých 
sezonách. Ale herní projev nebyl ide-
ální. Chceme být rychlejší, dravější 
a celkově nebezpečnější v útoku. Na 
tom budeme v  přípravě pracovat,“ 
naznačuje změnu herního projevu 
týmu trenér Jozef Weber.
Této snaze odpovídá také snaha ve-
dení klubu při doplňování sestavy. 
Přivést chce především ofenzivní fot-
balisty. Optimálně dva klasické útoč-

níky a dva fotbalisty na křídla. Někteří 
se na zkoušku zapojí hned od začátku 
přípravy, další dva by kouč rád přiví-
tal v průběhu druhého týdne.
„Něco máme rozjednaného, ve hře 
je také příchod hráče z pražské Spar-
ty, se kterou spolupracujeme. Těch 
možností je více. Budeme sledovat 
i ligové týmy a fotbalisty, kteří se ne-
vejdou na konečnou soupisku klubů 
z elitní soutěže,“ vypočítává varianty 
získání posil Weber.
Krátkou pauzu mezi mistrovskými 
zápasy bere prostějovský kouč jako 
realitu, s níž se musí všechny kluby 
vyrovnat, byť přípravné období není 

dlouhé. „Doba je celkově zrychlená, 
platí to i pro fotbal. Musíme se při-
způsobit, přestože to není snadné. 
Uměl bych si představit delší čas 
na odpočinek, ale je to pro všechny 
stejné,“ míní trenér eskáčka, který 
krátkou pauzu trávil s  rodinou. „Se 

ženou jsme byli na kole, s vnučkami 
u moře. Fyzicky to žádný odpočinek 
nebyl, ale hlavu jsem si pročistil krás-
ně,“ směje se Weber.
Prostějov před startem nové sezony 
odehraje pět přípravných zápasů, 
což je optimální počet. „Přesně tolik 

zápasů jsem si přál. První dva trošič-
ku obětujeme, protože je odehraje-
me z plné přípravy a prostor dosta-
nou i mladíci, kteří u nás budou na 
zkoušku. V těch dalších už budeme 
ladit formu na začátek sezony,“ plá-
nuje Weber.
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Poslední otazník odtajnìn 

Prostějov (jaf) – O patnácti účastni-
cích druhé nejvyšší soutěže pro příští 
sezónu už bylo jasno v předminulém 
týdnu. Tento týden se pak ozřejmilo 
i poslední volné okno, které z českých 
skupin třetí ligy doplnilo Ústí nad 
Labem. Fotbalový klub, který v  po-
sledních dvou letech rezonuje nejen 
na sportovním poli, ale i v rámci soci-
álních sítí, dokázal ovládnout skupinu 
„B“ a  v  souboji o  jediné volné místo 
porazil vítěze „A“ skupiny Domažlice.

Zbrojovka hlásí
další posily

Prostějov (jaf) – Tradiční fotbalová 
značka, která se v  posledních dvou 
letech trápila ve druhé nejvyšší soutě-
ži, chce zpátky mezi elitu. Po přícho-
du kouče Martina Svědíka dochází 
v  letní přestávce k  přestavbě kádru 
a v klubu vítají velmi zajímavé posily. 
Kádr posílil zkušený defenzivní zá-
ložník Patrik Čavoš, který naposledy 
působil v  Karviné. Zadní řady pak 
doplnil z Opavy Filip Blecha, který si 
už jednou angažmá v Brně vyzkoušel. 
Z Hradce Králově se pak povedlo při-
vést Jakuba Klímu a ofenzivu doplnil 
Martin Rymarenko z Banské Bystrice.  

Prostějov (jaf) – Návrat po roce do 
druhé nejvyšší soutěže hlásí nedale-
ký soupeř Prostějova z  Kroměříže. 
Vedení Hanácké Slavie však musí po 
konci aktuálního ročníku třetí ligy 
řešit i  trenérský post. Po úspěšném 
ročníku totiž mužstvo opustí hlavní 
kouč Jan Podolák, který zamíří na 
Slovensko dělat asistenta do Žiliny. 
Kroměříž tak do druhé ligy vstoupí 
s novým realizačním týmem. 

RYCHLÉ INFO
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PROSTĚJOV Žádný velký prostor na odpoči-

nek nedostali fotbalisté 1. SK Prostějov po mi-

nulé sezoně. Pětadvacátého května odehráli 

poslední mistrovské utkání, už v pondělí za-

hájili přípravu na nový ročník Chance Národní 

ligy, ve kterém by se chtěli posunout do klid-

ného středu tabulky a předvádět výkony, kte-

ré budou bavit diváky na domácím stadionu.

-

PROSTĚJOV Ještě před startem přípravy doplnilo 
vedení prostějovského klubu soupisku na klíčovém 
postu brankáře. Z  Varnsdorfu přichází na Hanou 
po vypršení předchozího kontraktu Martin Vaňák, 
pětadvacetiletý fotbalista, který zatím ve druhé 
lize nasbíral třiasedmdesát startů a v patnácti pří-
padech udržel čisté konto. „Jednání bylo rychlé, 
férové. Prostějov byl první volbou,“ popisuje svůj 
přestup Vaňák.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

PROOOOOSSTSTSTSTĚJOV ŽáŽ dný velký prostor na odpoči

Druhá liga je v posledních letech extrémně vyrovnaná. 
Jak to vnímá gólman z brankové čáry?

„Z tohoto pohledu je to možná jedna z nejtěžších soutěží. Možná i v ev-
ropském měřítku. Když si člověk spočítá, že na záchranu potřebuje tým 
získat víc než bod na zápas, je to šílené. Rozdíly jsou minimální, v každém 
zápase jde o hodně. Díky tomu je soutěž hodně zajímavá.“

Oba rodiče mají k fotbalu blízko. Táta chytal, maminka 
byla správcovou na varnsdorfském stadionu. 
Co říkali na vaše stěhování na Moravu?

„Oba mě odmalička podporují, jak to jen jde, přejí mi jen to nejlepší. Mož-
nost posunout se výš mi hodně přáli, byl to náš společný cíl. Budou teď 
kousek dál, ale vím, že se na jejich podporu můžu vždycky spolehnout.“

Jarní prostějovskou jedničkou byl Petr Mikulec, 
váš nový brankářský parťák. Počítáte s tím, že se budete 
muset o svoji šanci poprat?

„Konkurence je všude, nikdo nemá cestičku umetenou. S  tím se musí 
počítat. Petr Mikulec je kvalitní brankář, což osobně beru jako dobrý be-
nefit. V takové konkurenci se můžu zlepšovat i já, což je jedině dobře.“

A dotáhnout to jednou až do nejvyšší soutěže?
„Každý má ambice. I ty nejvyšší. Pochopitelně bych si rád zachytal i první ligu. 
Ale vždy jsem to měl nastavené tak, že jdu krok za krokem. Teď jsem v Prostě-
jově, budu se snažit, aby to bylo z mé strany co nejlepší. A pak se uvidí.“

 Poprvé budete mimo domov. Jak se na novou zkušenost těšíte?
„Beru to jako výzvu, která k fotbalovému životu patří. Nikdo nemůže mít 
představu, že stráví celou kariéru v jednom klubu. Bude to možná těžší, 
než si myslím, ale jsem připravený se s tím nějak poprat. Bude to nové 
vlastně ve všem. Třeba i ve vaření. Žádný velký kuchař nejsem, ale hlady 
určitě neumřu.“

říkáříká
Martin Martin 
VaňákVaňák

PROSTĚJOV Před novou sezónou dojde k obmě-
ně sestavy 1. SK Prostějov. Hned po závěru minu-
lého soutěžního ročníku skončilo hostování třem 
hráčům. Dalším vypršela smlouva a zainteresova-
né strany se nedohodly na prodloužení.
Do Českých Budějovic se vrátil útočník Jakub Ma-

toušek, do Karviné obránce Carneiro da Silva Kauan. 
Hostování ukončil také brankář Slovácka Alexandr 
Urban. Po pěti letech v sestavě skončil Robert Barto-
lomeu. Po vzájemné domluvě odchází ofenzivní fot-
balista za další výzvou. V sestavě nebude ani Radek 
Látal, kterému skončila dvouletá smlouva. (lv)

-
-



Karty byly rozdány vcelku jasně. Pokud 
Haná zvítězí, skončí v soutěži druhá. Po-
kud se zadaří Kralicím, mohou se těšit na 
sedmé místo. O favoritovi tak bylo jasno. 
Nicméně na obou stranách chybělo ně-
kolik tváří. Haná postrádala vícero hrá-
čů v čele se střelcem Janem Typnerem. 
Také na straně Kralic ale byly absence. 
Jednou z  největších byl chybějící Josef 
Popelka. Snad i  proto se nedalo čekat, 
že budou k vidění velké útočné manévry.

Utkání dlouho nenabídlo žádné větší 
šance, a  dokonce ani jejich náznaky. 
Oba týmy hrály z dobře zajištěné obra-
ny a  takříkajíc na jistotu. Nakopávané 
balony z  kraje utkání brzy nahradila 
snaha o  postupný útok. Oba týmy ale 
srážela koncovka. V  první půli tak blíz-
ko k brance byl na straně jedné Gábor, 
který nicméně jen přistrčil míč brankáři. 
Na straně druhé hlavičkoval nebezpečně 
Jurtík. Největší šanci poločasu nicméně 
neproměnil Kawij, když penaltový kop 
poslal jen do brankáře.
Druhá půle naopak nabídla poměrně 
ofenzivní podívanou. Obě strany trochu 
otevřely hru a  celkem bylo za pětačty-
řicet minut k  vidění dobře trojnásobek 
zakončení oproti první půli. Velkou 

šanci Kralic prováhal Jurtík, po hodině 
hry se naopak v  krátkém sledu Haná 
Prostějov dvakrát prosadila. Kralice poté 
byly více na balonu, Haná hrozila nao-
pak z  rychlých přechodů a  následných 
centrů do vápna. Přestože však Kralice 
měly náznaky šancí, žádnou nepromě-
nily a vesměs je srážela přesnost střelby. 
Závěr už si Haná pohlídala.

Úvod zápasu nepřinesl moc fotbalové 
krásy ani útočení. Ve 4. minutě se domá-
cí dostali do menšího tlaku, odkopem za 
čáru zachraňoval Hlačík. Následně si bez 
valného efektu oba týmy vyměňovaly 
dlouhé nákopy. V 11. minutě přišla první 
střela na bránu. Dokoupil poslal na Stry-
ka, ten protáhl míč na druhou tyč, odkud 
Jurtík hlavičkoval do rukavic brankáře. 
Následně musel Vítek zasahovat i  před 
dotírajícím Komanim. Kralice byly nadá-
le aktivní, Kawij ale ze snahy o centr pou-
ze nastřelil svého spoluhráče. 25. minuta 
přinesla zatím největší vzrušení. Po ruce 
na hraně vápna sudí pískl penaltu pro 
Kralice. K ní se postavil Kawij, nicméně 
jeho úmysl střílet do pravé části branky 
vystihl Vítek. Neujala se ani dorážka a ná-
sledný zmatek před bránou. Až ve 28. mi-
nutě se znovu osmělila Haná. Opět střílel 
Janura, tentokrát z dálky pouze do bran-
káře. Hezkou fotbalovou akci ale přidal 
ve 36. minutě Jurtík. Od čáry prošel přes 
dva hráče až na osu, následnou střelou 

prověřil brankáře. Z  protiakce naopak 
Gábor vybojoval standardku, kterou 
zakončoval na bližší tyč – obrana hostů 
si poradila. Pěknou ránou se pak po na-
hrávce Nováka prezentoval Los, z otočky 
ale minul bránu. V závěru poločasu měli 
domácí dvě velké šance. Nejprve Ošlejš-
kovi příliš nesedla střela a míč poslal do 
brankáře. Následně se míč dostal při dal-
ší akci ke Gáborovi, ten jej ale zpracoval 
pro brankáře.
Druhý poločas nabídl více šancí a roz-
ruchu. Hned ve 46. minutě šel zprava 
po podklouznutí obránce Kralic Ošlej-
šek. Nicméně střela mu nesedla, míč 
zamířil vedle tyče. V  54. minutě mohl 
otevřít skóre aktivní Jurtík. Zprava šel 
sám, prováhal ale šanci na střelu, míč 
přetáhl až pomalu na tyč a z akce nako-
nec nebylo nic. Brzy nato se připomněl 
Janura, jeho střela byla sražená vedle. 
V 59. minutě už se skóre měnilo. Gábor 
se prosmýkl kolem soupeřů a poslal za 
obranu nabíhajícímu Radkovi Ošlejš-
kovi, který zavěsil do levého růžku – 
1:0. Podobná akce se povedla Hané 
i  o  pět minut později. Hloch poslal 
nahrávku do náběhu Janurovi, ten se 
vyhnul vyběhnutému brankáři a poslal 
míč do brány – 2:0. Haná navíc nezvol-
nila a  dál útočila. Zbrzdily ji ale třeba 
obranné zákroky, které si v  krátkém 
sledu připsal v 72. minutě na postranní 
čáře Hlačík. Hezkou individuální akci 
při jednom z  následných útoků Kra-
lic předvedl Havlíček. Ukázal pěknou 
otočku, pak nahrál do strany, zakonče-

ní Němčíka ale nemělo přesnost. V 81. 
minutě hosté předvedli pěknou kom-
binaci, nakonec je ale nepřesnost při-
pravila o možnost střely. V 83. minutě 
měl další šanci Janura, zpoza vápna ale 
mířil vedle. Závěr pak patřil kralickým 
snahám s výsledkem ještě něco udělat. 
Když ale Tesáček dvakrát minul a Ko-
mani mířil po pěkné akci jen do branká-
ře, bylo rozhodnuto.

Tentokrát je dost těžké nějakou určit. 
Oba týmy hrály vesměs týmově, nikdo 
vyloženě nevynikal. Na straně Hané by 
přesto šlo označit Radka Ošlejška, který 
si krásným gólem po dvou nepovede-
ných střelách nejspíš spravil chuť. Na 
straně druhé by ocenění zasloužil hlavně 
Adam Jurtík, který byl střelecky nejaktiv-
nější a byl poměrně úspěšný v soubojích 
jeden na jednoho.

Pohodová, klidná. Místy připomínala 
přátelský zápas. Také fanoušci na obou 
stranách byli velice slušní, a  ne úplně 
hluční. Nutno dodat, že v zápase nebylo 
moc faulů nebo třaskavých momentů. 
Oba týmy naopak několikrát projevily 
sportovního ducha, když přiznaly v ne-
přehledných nebo nejasných situacích 
míč soupeři.

VRAHOVICE Bez gólu, zato však se zážitkem. Závěr sezóny zastihl Jakuba 
Nováka v dobré formě. Opakovaně se objevil v zakončení, přispíval do kombi-
nace. V posledních minutách měl navíc postaráno o další motivaci. Na hřišti se 
objevil i někdejší skvělý tenista, hlavně však otec Jakuba Jiří Novák. Účastníci 
utkání tak měli možnost sledovat nejen kombinační hru na obou stranách ale 
také ne úplně běžný tandem na hřišti otce se synem. 

Michal SOBECKÝ
 Jak byste zhodnotil zápas?

„Na to, v jaké jsme hráli sestavě, a že museli 
přijít i kluci, co dlouho nebyli, tak po strán-
ce bojovnosti i fotbalu to byl luxusní zápas.“

 První poločas ale přinesl zejména 
vyrovnanou hru. Souhlasíte?
„Souhlasím naprosto. Přišel mi i  celý 
zápas vyrovnaný. Dali jsme pak dva do-
cela rychlé góly a tím pádem soupeř už 
trochu odešel. Celý zápas byl ale vcelku 
vyrovnaný. I my jsme si říkali, že chceme 
hrát lehce zezadu a čekat na nějaké šan-
ce. Že se nebudeme nikam v tom vedru 
a v té sestavě hnát. Tak si myslím, že po 
taktické stránce to byl luxus.“

 Podobně to ale zjevně pojaly i Krali-
ce. Hra z obrany, na jistotu a bez rizika…
„Jo, myslím si, že oba dva styly hry byly 
hodně podobné. Naštěstí my jsme dali 
dva góly a oni ani jeden.“

 Co jste od hry Kralic očekávali? 

Překvapila vás něčím?
„Čekali jsme hlavně, s čím přijdeme my, 
kdo bude a kdo ne. S Kralicemi jsme na 
podzim prohráli. To nás u  nich doma 
i přehrály, a to jsme neměli špatnou se-
stavu. Takže jsme věděli, že to rozhodně 
nebude jednoduchý zápas. Šli jsme do 
toho tedy dneska s tím, že nemáme skrz 
sestavu co ztratit. Což si myslím, že nám 
dokonce pomohlo. Kdybychom cítili, že 
jsme favorité, bylo by to pro nás asi těžší.“

 V  závěru Kralice měly několik 
šancí. Mohly ještě podle vás zahrozit 
nebo i vyrovnat?
„Měli šance, to ano. Hlavně ale Honza Ví-
tek chytil penaltu. To bylo rozhodující. Je 
velký rozdíl hrát za stavu 0:0 nebo 0:1. Ta 
chycená penalta nás nakopla a pak padly ty 
dva góly. Taky si myslím, že nám ke konci 
docházely síly. Bylo jasné, že budou chtít 
snížit a budou útočit. Měli šance. Myslím 
si ale, že těch šancí neměli až tolik, a  tak 
dobré, zas do tolika jsme je nepustili.“
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VRAHOVICE Závěr jara byl k divákům fotbalu 

milosrdný. Alespoň tedy k těm, kteří rádi vy-

hledávají lokální derby. Jedno takové přineslo 

i 26. kolo I.B třídy skupiny A. Los proti sobě po-

stavil Hanou Prostějov a Kralice na Hané. Týmy 

se přitom utkaly ve Vrahovicích. A  přestože 

byl duel dlouho vyrovnaný, po hodině hry dí-

ky dvěma povedeným nahrávkám za obranu 

a celkově lepší efektivitě Haná zvítězila. Kralice 

měly ještě náznaky šancí, nepodařilo se jim 

však ani snížit.



Konice nebodovala,

Hodně adrenalinu čekalo v závěru sezó-
ny na konický Sokol. Do poslední chví-
le nebylo stoprocentní udržení soutěže, 
přestože povedenými výkony k  němu 
Konice udělala v  posledních jarních 
kolech důležité kroky. Definitivní roz-
hodnutí však mělo přijít až v posledním 
kole. Konice v  něm sice nebodovala, 
konkurenční Rapotín však na kýženou 
výhru nedosáhl. Konice tak zůstává 
krajská.
Karty byly rozdány jasně: pokud Konice 
prohraje a  Rapotín uspěje, má Konice 
problém. Vědom si toho byl i  celý tým. 
„Dneska jsme se nechtěli spoléhat na 
nikoho, chtěli jsme to uhrát sami. Věděl 
jsem, že narazíme na kvalitu, to se potvr-
dilo,“ konstatoval kouč Konice Petr Ull-
mann. Začátek se Konici proti favoritovi 
dařil. „Musím smeknout před hráči, byli 
jsme rovnocenným soupeřem. Rozhodly 
maličkosti. Hráli jsme dobře po taktické 
stránce a výborně dozadu, poločas skončil 
0:0 a soupeř si nevytvořil žádné větší šan-
ce,“ řekl Petr Ullmann. Dění v šatně bylo 
povzbuzující. „Řekli jsme si, že musíme 
co nejdéle vydržet a  udržet stav. A  třeba 

se povede soupeři utéct a  padne z  toho 
branka,“ vzpomněl Petr Ullmann. Konice 
ale tentokrát vyšla střelecky naprázdno. 
„Do 70. minuty se dařilo. Pak Zábřeh vy-
užil zaváhání a šel do vedení. Otevřeli jsme 
to, do hry šel třetí útočník, po naší chybě 
dal soupeř druhý gól,“ popsal ve zkratce 
trenér. A následovalo celkové hodnocení. 
„Bylo to o první brance. Kdybychom ji dali 
my, vypadalo by to jinak. Na kdyby se ale 
nehraje. Zábřeh, to je obrovská kvalita, po 
zásluze postoupil do divize, byl to nejlepší 
tým jara. Hráčům bych pak chtěl poděko-
vat. Tým chtěl a  jsem rád, že to nakonec 
vyšlo. Že Rapotín jen remizoval,“ řekl 
a dodal. „I když jsme dnes prohráli, sledo-
vali jsme to průběžně. Pro mě super happy 
end. Jsem za to rád, že odcházím, podařilo 
se udržet krajský přebor. Za co jsem bo-
joval, se povedlo,“ uzavřel kouč Petr Ull-
mann hodnocení i své působení v Konici.

0:2 
(0:0)

Branky: 74. a 84. Lošťák. Rozhodčí: Vičar 
– J. Horák, A. Horák. Žluté karty: 68. Ja-
šíček – 68. Nízký, 89. Šichor. Diváci: 185.
Sestava Konice: Hradečný – Lužný, J. 
Krása (89. Bílý), Pavlíček, R. Krása – Ba-

čovský (80. Cetkovský), Schön (85. P. 
Mrňka), Škrabal, Pospíšil (89. Janeček) – 
P. Krása, Jašíček (89. Ryp). 

Trenér: Petr Ullmann.

Èechovice padly i na závìr 

V  posledním rozlučkovém kole s  nej-
vyšší krajskou soutěží chtěli fotbalisté 
Čechovic zvítězit a posunout se v tabul-
ce alespoň z posledního místa, i když už 
věděli, že soutěž nezachrání. V Brodku 
u Přerova k tomu na začátku přistoupi-
li dobře, jenže do poločasu prohrávali 
o  dvě branky. Ve druhém se povedlo 
skóre srovnat, ale závěrečná trefa patři-
la opět domácím. Mužstvo kolem kou-
če Mohelníka se tak loučí s ročníkem na 
poslední příčce. 
„Jeli jsme k soupeři s tím, že chceme závěr 
zvládnout a ukázat se v dobrém světle. Do 
utkání jsme vstoupili velmi dobře a  byli 
jsme rychlejší i  agresivnější. Jenže v  po-
slední třetině hřiště působíme špatně a je 
vidět, jak si nevěříme. Soupeři už o nic ne-
šlo a byl uvolněný. My jsme si pak nechali 
našimi lacinými chybami dát dvě branky, 
kdy první byla po ztrátě a druhá ze zbyteč-
né penalty v nastavení,“ prozradil na úvod 
kouč Milan Mohelník. 
Do druhého poločasu se pak rozhodl hru 
oživit a udělal hned dvě změny, což se oči-
vidně vyplatilo a  přineslo ovoce. „Jedna 
byla nucená, druhá byla z  toho, že jsme 
přešli na ofenzivnější rozestavení. Povedlo 
se nám srovnat a vedoucí brance jsme v tu 
dobu byli blíže my. Jenže pár minut před 
koncem to soupeřův hráč trefil tak, že to 
by nechytil ani brankář Realu Madrid. 
Musím uznat, že to byla výstavní branka, 
která tak nějak jen podtrhla celé to naše 

trápení,“ pokračoval k zápasu Mohelník. 
Ač ročník dopadl sestupem, tak se snaží 
lodivod hledat hlavně pozitiva. „Dnes-
ka jsme k  tomu zápasu přistoupili dobře 
a  chtěli jsme uspět, za což jsem rád. Na 
druhou stranu jsme nekvalitní v poslední 
třetině hřiště, kde musíte být úspěšní, po-
kud chcete hrát takovou soutěž. Určitě ale 
nic nebalíme. Já zůstávám dál a  doufám, 
že kádr udržíme a podaří se nám jej ještě 
doplnit,“ zakončil poslední letošní hodno-
cení trenér Čechovic. 

3:2 
 (2:0)

Branky: 23. Složil, 45. z  penalty Žídek, 
81. Tománek – 64. z penalty Koláček, 73. 
Racek. Rozhodčí: Kundrát – Čásek, Vili-
mek. Žluté karty: bez karet. Diváků: 200.
Sestava Čechovic: Peka – Racek, Jurní-
ček, Koláček, Veselý (46. Růžička) – Rá-
ček, Macháň, Dedič (37. Zelina), Kovařík 
(87. Hrdlička), Skalník (60. Šup) – Ko-
pečný (46. Haluza). 

Trenér: Milan Mohelník.

Rezervì Prostìjova závìr nevyšel 

Po úspěšném vstupu do jarní části, kde 
to vypadalo, že by rezerva Prostějova 
mohla ještě pomýšlet na zamotání situ-
ace na čele tabulky, se poslední zápasy 
svěřencům trenéra Popelky a Bokůvky 
nepodařily. Zmar dokonalo i  poslední 

kolo, kde mužstvo padlo jedinou bran-
kou už z desáté minuty v Mohelnici, na 
což nedokázalo odpovědět. 
„Poslední zápas sezóny jsme odehráli 
v Mohelnici, a bohužel jsme jej zakončili 
porážkou 1:0. Průběh utkání byl v  mno-
hém podobný jako několik předchozích 
– drželi jsme míč, měli jsme relativně dob-
rou mezihru, ale chyběla nám kvalita ve 
vytváření šancí. Nedokázali jsme se dostat 
do vyložených příležitostí, takže jsme byli 
v  podstatě neškodní,“ hodnotil průběh 
utkání hrající asistent Dominik Bokůvka.
Přitom soupeř, který ještě hrál o záchranu, 
na tom také nebyl nejlépe. „Dokázal však 
jednu z mála příležitostí proměnit a vstře-
lil tak jediný gól zápasu. Mrzet nás může 
především obrovská příležitost v  samot-
ném závěru, kdy jsme mohli srovnat, ale 
míč po našem zakončení z brankové čáry 

skončil vysoko nad. Závěr sezóny nás za-
stihl v útlumu, vytvářeli jsme si minimum 
šancí a dělali hloupé chyby před inkasová-
ním, což jsou hlavní důvody, proč se nám 
ve finiši bodově nedařilo,“ našel hlavní dů-
vody nejen dnešní porážky, ale i celkového 
útlumu Bokůvka. 

1:0 
(1:0)

Branky: 10. Linhart. Rozhodčí: Křep-
ský – Bažant, Borovička. Žluté karty: 84. 
Linhart, 90+2. Krohmer – 76. Smékal, 80. 
Klimeš. Diváků: 150.
Sestava Prostějova: Šnajdr – Smékal, 
Pěček, Zbožínek, Čermák (81. Karásek), 
Klimeš, Tomaj (61. Balenčín), Popelka, 
Bokůvka (46. Ondris), Šmirják, Vágner. 

Trenér: Roman Popelka. 

3:1  
(3:1)

Branky: 15. a 24. Vacek, 3. Kalvoda – 13. 
Grmela. Rozhodčí: M. Slota – Vyměta-
lík, L. Slota. Žluté karty: 16. Pavlů, 61. F. 
Pospíšil, 78. Grmela, 78. Grulich. Divá-
ci: 118.
Sestava Protivanova: Pavlů – Liška (62. 
Jonšta), Růžička, R. Sedlák (70. Grulich), 
M. Pospíšil (62. Fiedler), Z. Pospíšil (81. 
Růžička) – V. Nejedlý, F. Pospíšil, Grmela 
– D. Sedlák, Přibyl (46. Keluc). 

Trenér: Milan Piták.
Hodnocení trenéra Protivanova

Milana Pitáka:

„Těžké k  hodnocení. Se soutěží jsme se 
chtěli rozloučit se ctí, nicméně jsme se 
tradičně dopustili řady chyb v  obran-
né fázi, které soupeř dokázal jedno-
duše potrestat. To ostatně určilo ráz 
zápasu, neboť i  přes naši zvýšenou ak-
tivitu, lepší nasazení a  pohyb jsme my 

řadu chyb soupeře trestat nedokázali.“

3:4 
(1:1)

Branky: 38. a  73. Brhel, 81. Rec – 22., 
48. a  63. Karafiát, 65. Kaštyl. Rozhod-
čí: Svoboda – Tandler, Bahounek. Žluté 
karty: 28. Skoumal, 29. Koudelka, 55. 
Brhel. Diváci: 209.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Drábek, 
Burget (68. Kupka), Kratina, Karafiát, 
Grulich, Hanák (75. Mikšovic), Ošlejšek, 
Kazda, Kaštyl (68. Foret), Nesvadba (68. 
Skoumal).  Trenér: Ondřej Milar.

Hodnocení asistenta trenéra
Mostkovic Ivo Kroupy: 

„Prvních dvacet minut byla fantazie. 
Chceme hrát konstruktivně a dnes se tam 
zúročilo přesně to, na čem jsme pracovali. 
Poté jsme z toho na chvíli trošku vypadli, 
ale dokázali jsme se celkem rychle vrátit 
zpět k naší hře. I po prostřídání se dá říct, 
že se obraz hry moc nezměnil, byla vidět 

ta lehkost a perfektní nálada v kabině. Řekl 
bych tak jednoduše, že dneska to byl jen 
definitivní obrázek celoroční práce a úspě-
chu, který se nám povedl. Klukům patří 
obrovské poděkování.“

1:8
 (1:3)

Branky: 7. Samek – 62., 69. a 82. Pácl, 30. 
a 85. Ehrenberger, 17. Němec, 22. Černo-
šek, 74. Doležel. Rozhodčí: Slota – Šteier, 
Zezula. Žluté karty: -. Diváci: 116.
Sestava Olšan u  Prostějova: Bokůvka 
– Hansl (66. Honcharov), Grušecký, Sa-
mek, T. Steinhauser, Lazarov (46. Posker), 
Ďurina (46. Škoda), J. Pospíšil, Augustin, 
L. Steinhauser, Elner (66. A. Pospíšil st.). 

Hrající trenér: Antonín Pospíšil starší.
Hodnocení hrajícího trenéra

Olšan Antonína Pospíšila staršího
se do redakční uzávěrky

nepodařilo získat.

3:2 
(0:2)

Branky: 67. Uvízel, 73. Novák, 79. Faksa 
– 12. Rajnoha, 23. Štěpánek. Rozhodčí: I. 

Antoníček – Vachutka, Petřek. Žluté kar-
ty: 62. Rajnoha, 83. Mlčoch. Diváci: 120.
Mlčoch – M. Pliska, Humpolíček, Tesařík, 
Rozsíval – Bartlík, Rajnoha, Šolín, Svobo-
da – Štěpánek, Krutovský.

Hodnocení trenéra Vícova
Davida Mezuliánka: 

„Poslední zápas sezóny a jedeme do Ha-
ňovic. V  jedenácti lidech, bez gólmana, 
v  základní sestavě skoro padesátiletý 
Pliska a  v  útoku Mira Krutovský. I  tak 
první poločas za hrozného horka jsme 
prakticky ovládli střed pole. Haňovice 
celý zápas bez mezihry, jen nakopávané 
balóny, prostě hrůza. Měli jsme jasnou 
herní převahu, dali jsme dvě branky. Raj-
noha z přímáku a Štěpánek z protiútoku. 
Ve druhém poločase nám ale docházely 
síly. A ty odražené balony sbírali domácí, 
tlačili nás nakopávanými balony. Dotlačili 
třikrát a vyhráli. Zároveň to bylo mé po-
slední utkání ve Vícově. Rozhodl jsem se, 
že pokračovat nebudu. Biskupice přihlásí 
nejspíš okresní přebor, to bude pro ně 
velká událost, měly také velký zájem o to, 
abych trénoval. Rozhodl jsem se tam jít. 
Chodí se na tréninky, je tam dobrá parta, 
což je rozhodující. To bohužel ve Vícově 
místy chybělo.“

5:3 
 (2:1)

Branky: 33. Bureš, 42., 50., 54. a 62. Dvořák 
– 13. a 84. Dostál, 87. Talla. Rozhodčí: Ho-
rák – Chabiča, A. Horák. Žluté karty: 90. A. 
Tichavský, 90. M. Tichavský. Diváků: 125.
Sestava Brodku u  PV: Marek Mudrla – 
Gamberský (59. Gregovský), Kediulych, 
Zatloukal, Matoušek – Kordzik (59. Martin 
Mudrla), Bureš, Frys (77. Jelínek), Grulich – 
Dvořák, Nehera (88. Vystavěl). 

Trenér: Tomáš Bureš. 

Brodku u Prostìjova Petra Matyse: 

„Vstup do utkání se soupeřem, který jezdí 
k  utkáním pouze s  defenzivní taktikou, 
jsme bohužel neměli podle našich představ 
a po naší chybě jsme velmi brzo inkasovali. 
To soupeře v jeho taktice ještě povzbudilo 
a z úvodních 30 minut se hrálo sotva deset, 
což se nám logicky nelíbilo. Dalo nám na 
lavičce hodně práce soupeři vysvětlit, že 
by to měl být hlavně fotbal. Naštěstí jsme 
byli úspěšní. Do poločasu se nám podařilo 
vstřelit dvě branky a  skóre otočit. Druhá 
půle byla již celá v naší režii a kluci hráli vel-
mi dobře, zejména Zdena Dvořák. Podaři-
lo se nám navyšovat skóre až na 5:1. Potom 
bohužel přišla opět naše slabina, a to je vy-
tvářet nenuceně chyby, soupeř dvěma góly 

v  závěru korigoval výsledek. Sezónu jsme 
zakončili výhrou a  potvrdili jsme domácí 
dominanci. Klukům patří velký dík za ce-
lou sezónu, že i  přes zdravotní a  pracovní 
absence jsme se dokázali scházet v konku-
renceschopné sestavě.“

7:1  
(5:0)

Branky: 4. Skopal, 19. Zbožínek, 23., 30., 
32. a 47. Šálek, 88. Poprach – 84. Hon. Roz-
hodčí: Majer – Pekař, Perutka. Žluté karty: 
15. Keiser, 50. Skopal – 20. Tkáč. Diváků:
120.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Tkáč, Maňák, 
Šoc, Drábek – Kaláb (61. Konšel), Dreksler, 
Vogl, Urbánek (61. Šatný) – Hon, Pavlů (71. 
Rozsypal).  Trenér: Jan Frehar.

Hodnocení trenéra Otaslavic
Jana Frehara:

„Před zápasem hovoříme o  tom, abychom 
zase neprospali start, což je naše celoroční 
slabost, a my ve čtvrté minutě opět prohrá-
váme. Další dvě branky pak přišly ještě dříve, 
než tvrdí zápis. Bylo tak po zápase. Domá-
cí dominovali, my jsme neměli přesnost 
v  kombinaci, scházel nám důraz a  neměli 
jsme tak ani míče z první, ani ty odražené. 
Poločas byl doslova katastrofální a vypadalo 
to, že jsme asi přijeli na závěr ročníku jen na 

výlet. V poločase jsme si k tomu museli něco 
říct, protože takto jsme devalvovali výkony 
z  posledních zápasů. Ve druhé půli už to 
bylo lepší, ale prakticky se z obou stran jen 
čekalo na konec. Domácí vyhráli po zásluze 
a sedí i konečné skóre. My jsme si za první 
poločas takovou výslužku na konec bohužel 
zasloužili. Teď musíme dát hlavy nahoru 
a dobře se připravit na další sezónu, kde ne-
chceme opakovat tyto starosti.“ 

9:0 
(4:0)

Branky: 7., 44., 47. a 52. Hladký, 14. a 90. 
Rudyk, 36. a 68. Mitana, 68. Oulehla. Roz-
hodčí: Motal – Müller, Milar. Žluté karty:
bez karet. Diváků: 162.
Sestava Nezamyslic: Přikryl – Křepelka, 
Oulehla, Havlíček, Rus (46. Vašina) – Pleva, 
Pospíšil, Pijáček, Mitana, Rudyk – Hladký. 

Trenér: Marek Pavelka. 
Hodnocení trenéra Nezamyslic

Marka Pavelky se do redakční uzávěrky 
nepodařilo získat. 

2:0 
 (0:0)

Více v rozhledně na straně 29

Stíhací jízda Plumlovu nepomohla 

PROSTĚJOV Poslední kolo čekalo na hráče i v rámci „A“ 
skupiny I.B třídy, kde se odehrálo i  poslední regionální 
derby, které dopadlo lépe pro domácí Hanou. V Brodku se 
začalo už ve 14.00 hodin a domácí mužstvo dokázalo po-
razit Domaželice i díky čtyřem brankám Dvořáka. Stejný 
počin se povedl i o něco dále v Nezamyslicích domácímu 
kanonýrovi Hladkému, který se tak podílel na drtivém 
vítězství o devět branek. Otaslavice v posledním kole za-
vítaly do Dubu a domácí celek rozhodl za půl hodiny, kdy 
nasázel pět branek. Klenovice svůj poslední duel předehrály 
už v květnu v rámci státního svátku proti rezervě Kozlovic.

PROSTĚJOVSKO Úplný závěr ročníku nebyl pro většinu 
týmů z  Prostějovska působících v  I.B třídě skupině B 
ideální. Uspěl pouze jeden: Mostkovice potvrdily formu 
i ambice, znovu vyhrály a ovládly celou soutěž. A to pouze 
s drobnými zaváháními zkraje jara. Mnohem níž v tabulce 
skončil Vícov. Toho trápil nedostatek hráčů, což se proje-
vilo znovu v neděli. Tým Davida Mezuliánka vedl o dvě 
branky. V okleštěné sestavě však vedení neudržel a prohrál. 
Nedařilo se ani Protivanovu. Týmu utekl začátek, nakonec 
prohrál a potvrdil slabou formu v závěru jara. Ještě hůř na 
tom ale jsou Olšany. Ty sice zásluhou Samka po třech zá-
pasech protrhly střeleckou nemohoucnost. Prohrály však 
1:8 a sezónu kromě sestupu zakončily dalším debaklem.

PROSTĚJOVSKO V dobrém rozpoložení zastihl Určice závěr sezóny. Podařilo se jim vyhrát třikrát 
v řadě. A naposledy to byla skutečná show. Svého soupeře Určice o víkendu rozebraly poměrem 
9:0. Hattrickem se v utkání blýskl Kiška. Druhý zástupce Prostějovska je na tom ale přesně naopak. 
Pivínu se na jaře nedařilo, naposledy vyhrál 11. května. Od té doby? Pouze dva body. V neděli pak 
prohrál 0:4 a sezónu po slušném podzimu nezakončil ideálně.

PROSTĚJOVSKO Derniéru v letošním ročníku mají za sebou fotbalisté Plumlova, kteří na domácí 
půdě přivítali Hlubočky a věděli, že v případě vítězství a pozitivních výsledků okolo mohli ještě 
slavit záchranu. Jenže ani jeden z potřebných aspektů se nenaplnil a svěřenci trenéra Frantíka 
mohou litovat hlavně nezvládnutého podzimu, protože jarní stíhací jízda byla velmi solidní, jenže 
k záchraně už bohužel nevedla a tradiční klub tak v příštím ročníku uvidíme v I.B třídě. 
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8:0 
 (3:0)

Branky: 17., 20. a 50. Kiška, 32. a 62. O. 
Hakouzka, 54. O. Halouzka, 89. Krajíček, 
79. vlastní Dostál. Rozhodčí: Mašek – 
Majer, Vachutka. Žluté karty: 60. P. Šteigl 
– 43. Vavřín. Diváci: 80.
Sestava Určic: Vičad – Vaverka, Rus, Pro-
cházka, Vodák – Piňos, P. Halouzka, Šteigl, 
Kiška – O. Halouzka, Paul. 

Hrající trenér: Petr Vodák.
Hodnocení trenéra Urèic

Petra Vodáka:

„Měli jsme problém poskládat sestavu 
kvůli zraněním a práci. Ale nějak jsme to 
dali dohromady. Od první minuty jsme na 
hřišti dominovali, hráli jsme aktivně, napa-

dali soupeře, šli jsme do vedení. Poločas 
3:0. Ve druhém poločase jsme pokračovali 
ve stejné hře, dali jsme góly po pěkných 
akcích, pohodové utkání a pro nás pěkné 
uzavření sezóny. Kluky musím pochválit, 
jak k tomu přistoupili. I podle výkonu to 
byl asi nejlepší zápas jara.“

4:0 
 (1:0)

Branky: 17. a 54, Faltýnek, 79. Kuba, 90. 
Kneifel. Rozhodčí: Sedláček – Dosoudil, 
Sokol. Žluté karty: 40. Polášek, 72. Odlo-
žil, 79. Kuba, 82. Pustina – 84. J. Svozil, 87. 
Poláček. Diváci: 230.
Sestava Pivína: Kostelka – S. Vrba (64. 
Prečan), T. Vrba, M. Svozil, T. Ježek – 
Zlámal (71. Šišma), Poláček, J. Ježek, 

Musil (75. A. Vrba) – J. Svozil, Trajer. 
Trenér: Pavel Valtr.

Hodnocení trenéra Pivína
Pavla Valtra: 

„Výsledek je samozřejmě pro nás trochu 
krutý. Ale bohužel, zápas jsme nezvládli, 
i když jsme věděli, že by nám stačila remíza. 
Ale nemůžu hráčům vyčíst, že by nechtěli. 
Udělali jsme pár hrubek, co soupeř potres-
tal, proto zápas dopadl, jak dopadl. Nám se 
moc akcí dopředu nepovedlo, takže se mi 
to hodnotí těžko. Mám po dnešku smíšené 
pocity. Nevím, co na to říct, na celou jarní 
část… Asi to tak mělo být. Nevím, jak jinak 
to vyjádřit. Celé jaro se nám nepovedlo. 
Ale takový je prostě fotbalový život, realita 
je někdy krutá. Doufám, že to na nás nene-
chá nějaké následky. Musíme si potom sed-
nout a hledat příčinu, zhodnotit to.“

1:4  
 (1:1)

Branky: 5. Fajstl – 26. z penalty a 90. Kr-
beček, 56. Korec, 76. Koplík. Rozhodčí: 
Mašek – Hoffman, Smékal. Žluté karty: 
75. Henkl, 83. Korec. Diváků: 77.
Sestava Plumlova: Simandl – Plajner (63. 
Čarný), Kotlán, Vysloužil – Aujezdský, 
Frantík, Verner, Vyroubal (80. Surma), 
Potetenin (77. Kiška) – F. Kotlán, Fajtsl. 

Trenér: Karel Frantík. 

Hodnocení trenéra Plumlova
Karla Frantíka:

„Věděli jsme, že nás čeká zásadní duel, 
který potřebujeme zvládnout. Snažil 
jsem se ale, aby to kluky nesvazovalo. 
Řekli jsme si, že prostě jdeme na posled-
ní zápas sezóny, a  navíc doma, takže se 
musíme předvést, abychom měli dobré 
vzpomínky během letní přestávky. Prv-
ní poločas jsme ve velkém vedru byli 
rozhodně lepším týmem. Měli jsme tam 
minimálně čtyři tutové šance, jenže jsme 

dali jen jednu a soupeř z penalty srovnal. 
Ve druhém poločase jsme pak dostali 
lekci z produktivity a bylo po zápase. Bo-
hužel jsme tak stíhací jízdu nedokázali 
dotáhnout do konce a mrzí to. Rozhodo-
vala už podzimní část, kde jsme byli špat-
ní, bohužel. Na druhou stranu se pořád 
jedná jen o sestup. Pokud nejde o život, 
tak jde o  víte co. Souzeno nám to letos 
nebylo a musíme dát hlavy nahoru a při-
pravit se dobře na další ročník. Klukům 
za jaro musím i  tak poděkovat, protože 
jsme předvedli daleko lepší výkony.“ 

Brodek vítìznì, Nezamyslice si doma otevøelyBrodek vítìznì, Nezamyslice si doma otevøely
støelnici, støelnici, „Metle“„Metle“ schytaly sedmièku  schytaly sedmièku 

URČICE, DŘEVNOVICE, PROSTĚJOV Další čtyři zápasy byly 
odehrány během uplynulého týdne v Okresní lize malé kopané ČUS 
Prostějovska 2025, její jarní část už se tak pomalu chýlí ke konci.
V  předehrávce 4. kola FK Skalka 2011 porazila FC Určice/Dobro-
chov jasně 10:3. V  sobotu byl poté na programu poslední turnaj 
3. dějství v Dřevnovicích, kde domácí tým FC Dřevnovice/SK Mexiko 
Víceměřice přehrál právě Skalku 6:3, ale vzápětí podlehl dobře hra-
jícímu mužstvu FC Daniels Stavby Prostějov vysoko 2:8.
Závěrečné utkání následně přineslo velké drama plné zvratů. Daniels vedli 
nad Skalkou už 3:0, aby později po mohutném obratu soupeře ztráceli 3:4, 
načež srovnali na konečných 4:4. Tím se vrátili na třetí příčku průběžného 
pořadí, zatímco Dřevnovice/Víceměřice a  Skalka jsou se stejným bo-
dovým ziskem na šesté a sedmé pozici. (mk, son)

PROSTĚJOVSKO V  posledním kole nejvyšší krajské 
soutěže se ještě mělo skutečně o co hrát. Čechovice i rez-
erva Prostějova už mohly být v klidu, ale Konici čekal zápas 
proti lídrovi, který určil, zda ji nečeká sestup o patro níže. 
Přestože všichni tři aktéři prohráli, tak minimálně v Konici 
zavládla po posledním hvizdu velká úleva, když zjistili, že 
ztratil i Rapotín. Udrželi tak příslušnost v kraji. 

NOHEJBAL
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PROSTĚJOV I když mužský tým neprožívá zrovna nej-
lepší období, tak o víkendu 20. až 22. 6. budou v Čecho-
vicích hodně slavit. V tyto dny si připomenou 80 let od 
založení fotbalového oddílu. Po skončení druhé světo-
vé války vznikl nápad dvou mladých lidí Vojtěcha Sed-
láčka a Vladimíra Vysloužila udělat nábor mezi občany 
na utvoření oddílu kopané v Čechovicích.

Dne 22. 7. 1945 byl prvním předsedou fotbalového oddílu 
zvolen Bohumír Všetička. O pár dní později 12. 8. 1945 ode-
hrál nově založený fotbalový klub S.K. Čechovice v Most-
kovicích „vyhledávací cvičný zápas” proti domácímu týmu. 
Utkání skončilo výsledkem 4:3 pro Mostkovice. Za zmínku 
stojí poslední věta z první strany kroniky čechovické kopa-
né: „Soudce Ad. Vaňkát dopustil se mnoha chyb, pro které 
obecenstvo bouřilo, ale na výsledku nemohli nic změniti”.
O té doby uplynula spoustu let, kdy se oddíl pohyboval ze-
jména v okresních soutěžích, těsně před revolucí pak zapo-
čal vzestup čechovické kopané, který vyvrcholil před 3 lety 
postupem mužského týmu do krajského přeboru. V tomto 

období získal čechovický oddíl největší úspěchy. Hned 
v první sezóně obsadil v krajském přeboru 4. místo, zvítězil 
v Okresním poháru, a dokonce vyhrál premiérově i Krajský 
pohár. A  v  loňské sezóně se podařilo čechovickým fotba-
listům tyto výsledky zopakovat. Obsadili celkové 4. místo 
v  KP, opět zvítězili v  Okresním poháru, a  hlavně obhájili 
prvenství v Krajském poháru. Finále se hrálo na stadionu 
Sigmy Olomouc a  před asi 1000 diváky zvítězili brankou 
vstřelenou v 89. minutě 1:0.
Přijďte se tedy v tento víkend na fotbalové hřiště do Čechovic 
podívat, čeká vás nejen bohatý sportovní program. Mimo jiné 
v sobotu utkání OLD BOYS Čechovic proti Výběru legend 
prostějovského okresu nebo v neděli utkání mužů Sokola Če-
chovice – 1. SK Prostějov, ale můžete si poslechnout kapelu 
NOVIOS nebo se podívat do kronik, případně prohlédnout 
fotky a poháry z čechovických fotbalových úspěchů. Tímto 
zve organizační výbor co nejsrdečněji všechny bývalé hráče 
(ať z mládežnických, nebo mužských kategorií), všechny ro-
diče a příznivce TJ Sokol Čechovice. Přijďte se na hřiště do 
Čechovic pobavit a zavzpomínat.  (js, jaf)

PROSTĚJOV Už v sobotu 21. červ-
na se mohou fanoušci, ale i zvědavci 
dorazit podívat na nohejbalový tur-
naj do Prostějoviček, který pořádají 
zdejší dobrovolní hasiči a hospůdka 
u  Chachara. Od 9.00 hodin se na 
zdejším hřišti představí hned desít-
ka trojic, která si to rozdá o  skvělé 
ceny. Po celý den bude připraveno 
i  dostatek studeného občerstvení 
a něco k zakousnutí. 
„Na turnaji se představí přátelé, ale 
i mužstva z okolí, kteří přijali naše po-
zvání. Kapacita deseti mužstev je plná 
a bude zajímavé sledovat, kdo se nako-
nec bude radovat z  vítězství. Kromě 
sportovního vyžití se mohou zájemci 
těšit i na doprovodný program, samo-
zřejmě nebude po celý turnaj i dlouho 
po něm chybět bohaté občerstvení 
z  grilu, ale i  chladivé nápoje, které 
v  horkém počasí rozhodně udělají 
dobře,“ zvou na akci pořadatelé.  (jaf)



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR
Vlastně už od úvodních minut bylo jasně 
vidět, kdo bude po celý duel určovat 
tempo utkání v horkém sobotním odpo-
ledni. Hostující celek dokázal svého sou-
peře tlačit a čekalo se jen na to, kdy mladé 
domácí mužstvo povolí a přijdou i první 
branky. Na tu se čekalo necelou čtvrtho-
dinu a prvním střelcem utkání byl kano-
nýr Kamený, který se do sestavy vrátil po 
měsíční pauze a hned využil svůj první 
samostatný únik a prokázal svůj čich na 
branky – 0:1. Jen dvě minuty potřeboval 
mistr na pojistku, která jej mohla do dal-
ších minut uklidnit. Mezi spoustou lidí 
před brankou domácích se nejlépe zori-
entoval Yarema a přidal druhý kousek – 
0:2. 
I  v  dalších minutách se obraz hry moc 
nezměnil a  po půlhodině už bylo de-
finitivně rozhodnuto. Nejprve totiž 
přidal Kamený svou druhou branku 
v zápase ve 26. minutě, a když se o pět 
minut později opět připomněl a uzavřel 
hattrick, tak už nikdo nepochyboval, že 
by zápas mohl dopadnout jinak – 0:4. 
Domácí se po této sprše přeci jen ještě 

nadechli, ale jejich šance neskončily 
přesným zakončením, hlavně měli stále 
velký problém se až do nebezpečného 
prostoru dostat. Do kabin se už tak šlo 
za neměnného stavu a o druhé půli bylo 
jasno, že se bude hlavně dohrávat. 
Ve druhém poločasu pokračoval podob-
ný obrázek jako v závěrečné čtvrthodině 
prvního. Domácí se dál snažili dostávat 
i dopředu a chtěli výsledek alespoň zmír-
nit. Hosté naopak v  klidu kontrolovali 
hru a čekali na své další příležitosti. Bez 
větších emocí a zákeřných momentů tak 
čas postupně plynul. Příděl branek se 
ale zastavil jen do 64. minuty, kdy dostal 
míč od Koláře Kamený a kanonýr přidal 
už svou čtvrtou branku, čímž se srovnal 
v tabulce střelců právě se svým kamará-
dem z útoku – 0:5. V závěrečné dvaceti-
minutovce oba celky prostřídaly, ale stále 
zůstával obrázek obdobný.
Ač by si domácí za svůj sympatický 
výkon a  snahu alespoň jednu branku 
zasloužili, tak to byli opět jen hosté, 
kteří ještě dokázali přidat další dvě 
rány. Nejprve se jednalo o  vlastní 
branku Cvečka, který měl i  trochu 
smůlu – 0:6. Celý duel i letošní ročník 
a minimálně na rok poslední vystoupe-
ní mistra letošního ročníku měl na sta-
rost Zemánek, který dokázal překonat 
deset minut před koncem zápasu bran-
káře Hájka a stvrdil definitivně letošní 
dominanci – 0:7.
Brodek u Konice tak zvítězil i v poslední 
kole a letos nedal konkurenci šanci. Nyní 
se tak může těšit na souboje v I.B třídě. 
Mladé mužstvo Smržic letošní ročník za-
končilo ve středu tabulky. Do dalších let 
mají rozhodně dost slibných mladíků, se 
kterými mohou pracovat. 

FC DOBROMILICE

„Odehráli to 
v naprosto nefotbalovém poèasí, 

konce, za to jim patøí respekt,“
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3:0
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Branky: 39. Jelínek, 61. Klimeš, 63. Racek. 
Rozhodčí: Jurníček – Hubáček, Müller. 
Žluté karty: 33. Starý, 35. Kratochvíl, 60. 
Václavík, 87. Šenkyřík. Diváků: 66.
Sestava Čechovic „B“: Chapčák – Roze-
hnal, Ráček, Racek, Faltýnek, Soldán, Starý, 
Cetkovský, Hejcman, Drešr [K], Klimeš 
Střídali: Naicler, Růžička, Foukal, Truneč-
ka, Dostál, Jelínek.  Trenér: Jan Naicler. 
Sestava Dobromilic: Prusenovský – Sla-
víček, Rochla, Šenkyřík, Selucký, Nosek, 
Trněný, Matoušek, Václavík, Kratochvíl [K], 
Vincenec Střídali: Obruč, Žondra, Valchář, 
D. Selucký Trenér: Michal Rochla.

Pohledem trenérů
Jan Naicler: „Bylo to poslední utkání 
okresního přeboru a  naše sestava byla 
ovlivněná několika zraněními, takže jsme ji 
museli doplnit dorostenci. Prvních patnáct 
minut probíhalo ve znamení vzájemného 
oťukávání, ale pak jsme převzali iniciativu. 
Měli jsme několik šancí, které jsme bohužel 
neproměnili, ale nakonec jsme ještě do 
poločasu vstřelili úvodní branku, která 
udala tempo zbytku zápasu. Ve druhém 
poločase jsme už byli jasně lepší a myslím, 
že jsme si vítězství naprosto zasloužili.“
Michal Rochla: „Zápas jsme odehráli 
v  trochu jiné, oslabené sestavě. Přesto 
jsme se snažili hrát aktivně. První poločas 
byl poměrně vyrovnaný, šance byly na 
obou stranách, ale ani nám, ani soupeři se 
nedařilo je proměnit. Nakonec jsme inkas-
ovali branku těsně před přestávkou, což 
určilo vývoj utkání. Do druhého poločasu 
jsme vstoupili s  odhodláním, chtěli jsme 
s výsledkem něco udělat. Bohužel soupeř 
nám vstřelil dvě rychlé branky, tím prak-
ticky rozhodl. Poté se zápas už spíše 
dohrával. Výsledek je pro nás zklamáním, 
ale klukům nemůžu upřít snahu.“

0:2
 (0:1)

Branky: 24. Drápal, 47. Drápal. Rozhodčí: 
Procházka – Dömisch, Weiser. Diváků: 77.

Sestava Němčic n/H: Kopřiva – Navrá-
til, Vosátko, Krejčí, Tomek Š., Držálek, 
Lechner, Jiříček, Jordán [K], Penčík, To-
mek O. Střídali: Zounar, Jenáček, Mai, 
Hrabal Trenér: Petr Řezáč.
Sestava FC Kostelce n/H „B“: Kastner 
– Piňos, Božek, Baláš, Holoubek [K], 
Drápal, Tinka, Doležel, Zavadil, Got-
twald, Něnička Střídali: Chytka, Kopka, 
Staněk, Světlík Trenér: Petr Gottwald. 

Pohledem trenérů
Petr Řezáč: „Dnes se hrál vyrovnaný zá-
pas, ve kterém jsme si vytvořili více šancí 
než soupeř, ale bohužel jsme nedokázali 
vstřelit branku. Na vině byla jednak naše 
nízká efektivita v  zakončení, ale také 
výborný výkon brankáře hostů, který 
svůj tým několikrát podržel. Soupeř nás 
potrestal dvěma slepenými góly po stan-
dardních situacích, které jsme bohužel 
neuhlídali. Přesto bych chtěl poděko-
vat klukům za výkon, který patřil k těm 
lepším, co jsme v této sezóně předvedli. 
Chyběl jen gól, jinak jsme zápas odehráli 
dobře. Máme v týmu několik dorosten-
ců, kteří sbírají zkušenosti, a  je logické, 
že se to někdy projeví. Navíc bych chtěl 
vyzdvihnout právě ty dorostence, kteří 
nám dnes pomohli, přestože už měli 
v  nohách svůj vlastní zápas, který hráli 
ve dvě hodiny. Odehráli tedy dva zápasy 
během jednoho dne, a  za to si zaslouží 
velký respekt.“
Petr Gottwald: „Dnes jsme nastoupili 
v okleštěné sestavě, protože nám chyběli 
někteří hráči kvůli zraněním a absencím. 
Úvod zápasu jsme vůbec nezachytili 
a hned v první minutě jsme inkasovali gól, 
aniž bychom se vůbec dotkli míče. Poda-
řilo se nám sice vyrovnat, což hru trochu 
uklidnilo, ale do poločasu jsme bohužel 
inkasovali další dvě branky, z  nichž jed-
na padla po zbytečné penaltě. Ještě před 
přestávkou jsme korigovali na 3:2. Ve dru-
hém poločase jsme se snažili s výsledkem 
něco udělat a  dotáhnout se, ale nevyšlo 
to. Soupeř využil brejkovou situaci a opět 
odskočil na rozdíl dvou gólů. Výsledek 
už se pak nezměnil. Přesto chci klukům 
poděkovat. Odvedli solidní výkon i přes 
extrémně horké počasí, které fotbalu vů-
bec nepřálo. Všichni to odmakali, zaslouží 

si respekt. Dnešní zápas už výsledkově nic 
neřešil, sezónu jsme zakončili na třetím 
místě, a s tím můžeme být spokojeni.“

4:2
 (3:2)

Branky: 1. Neckář, 20. Neckář, 29. Nec-
kář, 85. Neckář – 4. Móri, 30. Lužný. Roz-
hodčí: Roubík – Kyselý, Jelínek. Žluté 
karty: 39. Horák – 65. Alexy, 80. Móri. 
Diváků: 30.
Sestava Vrchoslavic: Matoušek – Bar-
net, Spiller, Jašek, Holub [K], Churý, 
Neckář, Hradil, Bleša, Matoušek, Lakomý 
Střídali: Handl, Horák, Přecechtěl. Tre-
nér: Vladimír Fialka.
Sestava Držovic: Pokorný – Móri, Luž-
ný, Furmanets, Grepl, Valenta, Šmehlík, 
Alexy, Vymazal, Pospíšil, Valenta [K]. 
Střídali: Hradečný, Budaj, Procházka 
Trenér: Viktor Šťastný.

Pohledem trenérů
Vladimír Fialka: „Typický poslední 
zápas. Bylo hrozné vedro, což určitě po-
znamenalo výkon z  obou stran. Hned 
v úvodu padly branky na obou stranách. 
Nám se poté podařilo soupeři odskočit, 
ale brzy se opět dotáhl na rozdíl jedné 
branky. Ve druhém poločasu už to bylo 
hlavně o tom, kdo bude mít více sil. Obě-
ma celkům docházely. Výsledek je asi 
spravedlivý.“ 
Viktor Šťastný: „Dnes jsme nastoupili 
v oslabené sestavě kvůli zraněním a absen-
cím. Úvod zápasu jsme bohužel prospali 
a  inkasovali jsme gól už v první minutě, 
aniž bychom se dotkli míče. Podařilo se 
nám vyrovnat, což zápasu dodalo trochu 
napětí, ale do poločasu jsme inkasovali 
další dva góly, z toho jeden po zbytečné 
penaltě. Ještě před přestávkou jsme ale 
snížili na 3:2, což nám dalo šanci do dru-
hé půle. V druhém poločase jsme se sna-
žili srovnat, ale nevyšlo to. Naopak soupeř 
z brejku odskočil na rozdíl dvou branek, 
tím rozhodl o výsledku. I tak chci klukům 
poděkovat. Odehráli to v  naprosto 
nefotbalovém počasí, v obrovském vedru. 
Všichni makali až do konce, za to jim patří 
respekt.“

3:0
 (1:0)

Branky:20. Mašek (vlastní), 66. Ryp, 87. 
Kubín. Rozhodčí: Kubalák – Trunečka, 
Zatloukal. Žluté karty: 53. Janeček, 55. 
Vaverka, 57. Růžička. Diváků: 50.
Sestava Konice „B“: Šimper – Ryp, 
Drešr, Mrňka [K], Rus, Kučera, Blaha, 
Franc, Antl, Růžička, Janeček. Střídali:
Slezák, Novotný, D. Kubín. Trenér: Jiří 
Ryp.
Sestava Určic „B“: Šnajdr – Ježek [K], 
Žáček, Mašek, Paul, Vodák, Vaverka, Vi-
čar, Kouřil, Rotschedl, Šteigl. Střídali:
Vlach. Trenér: Karel Vlach.

Pohledem trenérů
Jiří Ryp: „Byl to poslední zápas sezó-
ny, hráli jsme doma, takže jsme si přáli 
zakončit ročník vítězně. To se nám 
podařilo, i když to nebylo jednoduché. 
V  první půli jsme měli pět až šest vy-
ložených šancí, které jsme nedokázali 
proměnit. Gól jsme vstřelili až po roho-
vém kopu, kdy si soupeř srazil míč do 
vlastní brány. Přestože jsme vedli 1:0, 
věděl jsem, že musíme zůstat trpěliví. 
Kluky jsem o přestávce nabádal, aby se 
nenechali rozhodit a dál hráli svoji hru. 
Po změně stran se nám podařilo využít 
dva rychlé protiútoky a  navýšili jsme 
skóre na 3:0. Soupeř měl i  své šance, 
ale musím vyzdvihnout výkon naše-
ho brankáře, který je ještě dorostenec 
a zvládl tři klíčové zákroky, kdy nás za 
stavu 1:0 podržel. Celkově jsem s výko-
nem mužstva spokojený. Zvládli jsme 
zápas takticky i fyzicky, hráči si zaslouží 
pochvalu. Výhra 3:0 byla zasloužená 
a  jsem rád, že jsme zakončili sezónu 
pozitivně.“
Karel Vlach: Zápas s Konicí byl vyrovna-
ný. Myslím, že jsme soupeři herně stačili. 
Rozdíl byl v proměňování šancí. Konice 
své příležitosti využila, my bohužel ne. 
První poločas byl z naší strany herně slab-
ší, ale po přestávce jsme se zvedli, druhá 
půle už měla solidní parametry. Přesto 
jsme se nedokázali gólově prosadit. Výsle-
dek je daný – oni dali góly, my ne. Takový 
je fotbal.“

  #  JMÉNO  PŘÍJMENÍ  TÝM  BRANEK

   1. Roman Kamený Brodek u Konice 27
 David  Kolář Brodek u Konice 27
   2. Adam Vičar Určice „B“ 16
 Lukáš  Ryp Konice „B“ 16
 Patrik  Richter Smržice 16
   6.  Jan  Horák Vrchoslavice 15
 Roman  Zemánek Brodek u Konice 15
 Fabrico  Koriťák Vrahovice 15
   9. Karel  Šmehlík Držovice 13
 Vadym Furmanets Držovice 13

P     RADÍ  KAN     NÝRU°

22. kolo:
20. Mašek (vl.), 66. 

 14., 26., 
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Josef SPANILÝ 
„Od začátku byl zápas na jednu stranu. Soupeř ukázal obrovskou kvalitu, na kterou 
momentálně nemáme. Nezbývá mi než klukům z Brodku pogratulovat k zaslouženému 
vítězství v celé soutěži. My jsme se snažili dát alespoň nějakou branku, abychom v posled-
ním domácím duelu sezóny nevyšli s nulou, ale bohužel.“

„My jsme bohužel nezvládli vstup do utkání. V první minutě jsme dostali gól, to 
se pak už těžko hraje. Navíc v  páté minutě penalta… Bohužel pak ještě jedna. 
0:4  poločas, to je prostě špatné. Druhou půlku jsme hlavně chtěli se ctí dohrát. 
Sice jsme nebyli lepší, ale aspoň jsme to uhráli na konečných 0:4. Nevezeme odsud 
žádný bod, ale aspoň druhá půlka nabídla zlepšení.“

Hájek – Spurný, Kimel, Dostál, Martinák, Kob-

Trenér Trenér

0 : 70 : 7  125.
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SMRŽICE Stylem start–cíl poja-
li letošní ročník nejvyšší okresní 
soutěže fotbalisté Brodku u Koni-
ce, kteří už tři kola před koncem 
mohli slavit jistý postup směrem 
do krajských soutěží. V sobotním 
posledním duelu nechtěli ani tak 
zvolnit, naopak na závěr ukázat, 
že letos skutečně byli tím nejsil-
nějším mužstvem. To beze zbyt-
ku potvrdili ve Smržicích, kde 
si pohráli s  domácími hráči a  po 
jasném výsledku 0:7  na ně čekal 
už i  pohár a  oficiální mistrovské 
oslavy mohly začít. Pro Smržice se 
pak víceméně nic neměnilo. 

Okresní přebor se zdárně dostal ke svému konci a o postupujícím letos bylo 
jasno už tři kola před koncem. Už po vzájemném zápase mezi dvěma he-
gemony z Brodku u Konice a Vrahovic se dalo tušit, že si prvně jmenovaný 
dojde pro letošní titul a postup do kraje, ale na oficiální jistotu bylo nutné 
počkat. Z  pohledu celého ročníku se jedná o  zasloužený posun směrem 
vzhůru a  kredit je třeba dát i  druhým Vrahovicím, kterým by už možná 
slušelo přiléhavé označení věčně druhé, protože to není poprvé, co se na 
jejich úkor raduje někdo jiný. 
Letos už vlastně po podzimu bylo jasné, že boj o  titul se zúžil na jediné 
dva celky, které body kromě svého vzájemného duelu téměř neztrácely 
a vytvořily si pohodlný náskok nad dalšími vlčáky. Jarní část se pak nesla 
v dost podobném duchu. Vrahovice patří v tomto ohledu každoročně mezi 
to nejlepší, co okres nabízí, a že to ani v dalších ročnících nebude výjim-
kou, o tom není pochyb. Třeba se pak s nastupující generací dočkají i svého 
postupu výše, pokud o něj bude zájem. 
Brodek u Konice ale byl letos nad jejich síly a ukázal, že postup si zcela 
zasloužil. Mužstvo posílil střelec Kamený, ale i třeba Michal Takáč, jenž se 
přesunul z Lipové. Kádr se tak postupnými kroky zkvalitňoval, postupně 
nahoru šli i dlouhodobí hráči mužstva. Brodek neměl problém se žádným 
z celků a dokázal zvládat zápasy zcela jednoznačně, ale i vyhrát o jedinou 
branku a vedení udržet, což je zásadní, když přijde menší krize či zápas, 
ve kterém se zrovna nedaří. Klíčové pak byly oba zápasy s Vrahovicemi. Ty 
svěřenci Františka Vlacha zvládli a mohli tak slavit. 
Třetím do party, který se na první dva díval z  velké dálky, ale také měl 
obrovský polštář před dalšími, byly Držovice. Zkušený kádr znovu ukázal 
kvalitu a  letos dokázal na kvalitní podzimní jízdu navázat i  v  průběhu 
jara, takže v průběhu celého roku si vlastně hrál vlastní soutěž na třetím 
místě. U zbývajících celků už to bylo často nahoru – dolů, kdy se střídaly 
lepší výkony s těmi slabšími.
U čeho je ale nutné se ještě zastavit, tak tím je jen jedenáctka účastníků. Už 
po losovacím aktivu bylo jasné, že letošní rok proběhne jen ve dvanácti cel-
cích, protože směrem nahoru se nikomu ze třetí třídy nechtělo. V průběhu 
podzimu pak ještě zrušili svou účast v  Plumlově. Když k  tomu přičteme 
ještě čtyři rezervní celky v  nejvyšší okresní soutěži, pak se chtě nechtě 
musíme bavit i o tom, že jak bývá často okres jednou z nejsledovanějších 
soutěží díky řadě derby a  nedalekých soupeřů, tak tento lesk za letošní 
sezónu dost poztrácel. A  jen těžko říct, zda se to podaří změnit směrem 
k lepšímu. Pokud se počet nepodaří opět navýšit, pak to půjde jen těžko. 
Tak příští ročník se silnými příběhy, a hlavně čtrnácti celky! 

O D S K O È E N Á 
DVOJICE FAVORITÙ

Jana FREHARA



Foto: Jan Frehar
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PROSTĚJOV Skvělý víkend zažil Brodek u Konice. Místní dorostenci i áčko mužů si dvě kola před koncem sezóny zajistili 
prvenství ve svých soutěžích. Fotbalový klub TJ Jiskra Brodek u Konice tak slaví dvojitý úspěch, který se pak stal skuteč-

ností v rámci posledního hracího víkendu, kdy k tomu přibyly i poháry pro vítěze a v rámci krajských soutěží se nyní bude 
hovořit o jednom novém členovi z regionu. Nutno dodat, že zcela po zásluze.

Jan FREHAR
Fotbalová sezóna ještě neskončila, ale v Brodku u Konice už se sla-
ví. Dorostenecký tým TJ Jiskra Brodek u Konice/Sokol Kořenec si 
zajistil první místo v Okresním přeboru Blanenska už dvě kola před 
koncem. Rozhodující byl přímý souboj s druhým týmem tabulky – 
SK Protivanov/Sokol Plumlov – který mladí hráči zvládli na výbor-
nou a zvítězili 3:1. Tím si zajistili nedostižný bodový náskok. „Celou 
sezónu jsme drželi špičku tabulky a kluci to zvládli perfektně. Výhra 
nad přímým konkurentem byla zasloužená,“ zhodnotil úspěch tre-
nér a předseda klubu Radovan Vičar.
O to sladší byl konec víkendu i díky výsledku z Určic, kde místní 

béčko remizovalo s Vrahovicemi, čímž nepřímo pomohlo také muž-
skému áčku Brodku u Konice. To si díky této ztrátě soupeře zajistilo 
vítězství v Okresním přeboru Prostějovska. „Oba týmy předváděly 
stabilní a kvalitní výkony po celou sezónu. Je to výsledek dobré prá-
ce, týmového ducha a  poctivého tréninku. Máme velkou radost,“ 
doplnil Vičar.
V sobotu 14. června to pak zakončili i muži, kteří zvládli i posled-
ní mistrovský duel na půdě Smržic a po hladkém vítězství se mohli 
těšit na pohár pro okresního přeborníka, který hned po skončení 
utkání dostali. Následovaly pak bujaré oslavy, které se postupně ze 
Smržic přesunuly do domácího prostředí a v Brodku u Konice mož-
ná někteří slaví ještě teď. 

3× foto: Jan Frehar

-

BRODEK U KONICE Když před více jak dekádou usedl v Brodku u Konice do předsednického křesla 
Radovan Vičar, tak měl klub pouze jediný celek, který nastupoval v nejnižší čtvrté třídě. Nyní má klub 
kompletní strukturu mládeže a hned dva celky v mužských soutěžích. Jejich hlavnímu celku se navíc letos 
podařilo postoupit z okresního přeboru do I.B třídy a oslavný víkend to nebyl jen z tohoto důvodu. Ještě 
před muži totiž dosáhli na titul i dorostenci v rámci okresního přeboru. Předseda a trenér právě dorostu 
v jedné osobě tak mohl být pochopitelně velmi spokojen. 

Jan KONEVIČ

 Gratuluji k titulu! Co pro vás osobně 
vítězství dorostu znamená?

„Jsem moc rád, že se to povedlo. Po loňském druhém 
místě jsme laťku posunuli zase o něco výš. Z osobního 
pohledu je to asi můj největší trenérský úspěch – i když 
v roce 2016 jsme vyhráli okresní přebor se staršími žáky.“

 Rozhodující byl zápas s Protivanovem/Plum-
lovem. Jak jste se na něj připravovali?
„Věděli jsme, že nám stačí bod, ale nechtěli jsme jen 
bránit. Protivanov byl jediný tým, který nás letos obral 
o body. Připravovali jsme se normálně – znali jsme se 
dobře. Začali jsme aktivně, měli dvě velké šance, pak 
ale převzal iniciativu soupeř. Těsně před poločasem nás 
uklidnil gól Matyáše Grepla z přímáku a ve druhé půli 
už jsme hru kontrolovali.“

 V čem byl váš tým letos nejsilnější?
„Byli jsme vyrovnaní ve všech řadách. Síla dopředu 
i dozadu, hlavně pak dobrá fyzička. To rozhodlo něko-
lik zápasů.“

 Jaká byla atmosféra v týmu?
„Myslím, že kluci tvořili dobrou partu. Pomáhá i to, že 
s nimi trénuje můj syn Adam, který má k nim věkově 
blízko. A náš vedoucí Petr Otevřel je takový náš ‚hro-
mosvod na vtípky‘ – ale bere to s nadhledem.“

 Byla sezóna hladká, nebo přišly 
i těžší momenty?

„Nic nebylo hladké. Některé zápasy jsme vyhráli jen 
o gól. Ale kluci makali, nevzdávali se, a i když se nedaři-
lo, šli naplno až do konce. A to přineslo úspěch.“

 Jak probíhala spolupráce se Sokolem Kořenec?
„Výborně. Bez jediného problému, vše na velmi dobré úrovni.“

 O víkendu slavili i muži. 
Jak vnímáte tento dvojitý úspěch?

„Tohle musím říct spíš jako předseda. Když jsem na-
stoupil do funkce, hráli jsme 4. třídu, jezdili v  devíti, 
měli jsme jen přípravku. Postupně jsme si dali cíle – 
doplnit kádr, mládež, opravit hřiště, ideálně postoupit. 
V roce 2015 jsme šli do 3. třídy, v roce 2016 žáci vyhráli 
okres a v roce 2017 postoupili muži do okresního pře-
boru. Dnes máme závlahu, tréninkové hřiště, všechny 
mládežnické kategorie, dokonce i B-tým. A tenhle ví-
kend? To je pohádka. Výhra dorostu i mužů – lepší zá-
věr si přát nemůžeme.“

 Přechází někteří hráči z dorostu do mužů?
„Ano. Roman Grepl (kmenově z Kořence), o kterého 
bychom měli zájem, a pak Tomáš Liška a Matyáš Gre-
pl. Tomáš už hraje v základní sestavě áčka, stejně jako 
sedmnáctiletý Štěpán Zemánek. Maty také sbírá pravi-
delně minuty.“

 Jak dlouho trénujete dorost 
a co vás na tom baví?

„Dorost trénuju dva roky, ale působil jsem u všech katego-
rií. Do fotbalu jsem blázen – baví mě všechno kolem něj.“

 Jaké máte plány do budoucna?
„S týmem bych rád navázal na poslední dvě sezóny, ale 
bude těžké nahradit hráče, kteří odcházejí. A co se týče 
mě? Na reprezentaci to asi nebude.  Ale kdyby přišla za-
jímavá nabídka z mužského fotbalu, přemýšlel bych o ní.“

 Máte nějaký vzkaz pro rodiče a fanoušky?
„Obrovské poděkování všem, kteří nás podporují. Bez 
nich by to nešlo.“

 Plánujete s týmem nějakou oslavu?
„Ano, bude! Po posledním zápase ve Smržicích plánu-
jeme společnou oslavu s muži – a myslím, že nic malého 
to nebude.“

SMRŽICE Poslední dva zápasy si už ze své pozice na 
střídačce mohl doslova užívat. Měl společně se svý-
mi svěřenci jistotu prvního místa, ze kterého jej už 
nemohl nikdo sesadit. Přesto ale chtěl, aby Brodek 
u Konice zvládl i poslední dva zápasy a dokázal, že je 
skutečným vládcem letošní sezóny. Tohle přání mu 
hráči splnili do puntíku a po závěrečném hvizdu na 
půdě Smržic už mohli slavit i s pohárem pro okresní-
ho přeborníka. Před dlouhými oslavami pak popsal 
své první dojmy a po krátké pauze se už bude s muž-
stvem připravit na I.B třídu. 

Jan FREHAR
 Jaké jsou první slova po korunovaci?

„Jsem nesmírně rád a  hrdý na všechny kluky. Dneska 
bude v Brodku obrovská oslava. Před sezónou jsem dal 
klukům za cíl 51 bodů, což splnili už v minulém kole. 
Slíbil jsem jim za to dvě bečky a spoustu tataráku, takže 
to samozřejmě musím dodržet. Náš předseda Ladislav 
Šmíd kvůli závěrečné odložil i  oslavu svých šedesátin, 
protože nás dneska čeká cesta traktorem po obci. Já 
můžu jen děkovat tomu, že jsem se do Brodku dostal.“

 Jednalo se hlavně o tým, nebo byste 
vypíchnul některé hráče?

„Vždycky říkám, že první musí být tým a takto jsou i klu-
ci nastavení, což je úžasné. Ale je tu celá řada dalších in-
dividuálních příběhů, která je úplně neuvěřitelná. Pokud 
bych ale měl někoho skutečně vypíchnout, tak je to za 
mě největší persona, která se na okresní úrovni v našem 
fotbale aktuálně pohybuje a tím je Michal Takáč. Nesku-
tečný borec, který s pokorou ukazuje svou kvalitu, záro-
veň vede tréninky a motivuje všechny kolem sebe. My 
máme i své rituály a všechno fungovalo po celou sezónu 

skvěle. Je tu ještě dorost, který také vyhrál svou soutěž 
a ti kluci pravidelně nastupují i tady, zkrátka teď se sešlo 
všechno nejlépe jak mohlo.“

 Byly během ročníku vůbec nějaké pochybnosti?
„První minuta prvního zápasu v  Držovicích, kde jsme 
hned prohrávali po naší chybě . Pak už to ale všechno 
vypadalo podle toho, jak jsme sami chtěli. Samozřejmě 
tam bylo pár okamžiků, které se nevyvedly úplně do-
konale. Domácí zápas s Kostelcem, kde jsme vedli ještě 
čtvrthodiny před o tři branky a ztratíme za remízu. Pak 
ještě porážka na penalty ve Vrchoslavicích, kde jsem 
osobně nemohl být, ale i podle zpráv od kluků to také 
byla zbytečná ztráta a vlastně jediná porážka v ročníku. 
Špatně jsme odehráli zápas i  v  Dobromilicích. Tohle 
mužstvo ale prohrálo jediný zápas, kterým byl pohár 
v Konici.“

 Zvládli jste to stylem start-cíl. 
To byl také záměr?

„Chtěli jsme to takto. Já jsem klukům říkal, že chci, aby-
chom docílili toho, že se nás soupeři budou bát a  do 
Brodku ani nebudou chtít jezdit. Aby to bylo tak, že po 
cestě už ve Ptení prohrávají. To se nám podle mě poved-
lo. Tohle je tak výsledek všech těch okolností, které se 
povedly a jedná se o zcela zasloužený průběh i postup.“ 

 Nyní vás čeká I.B třída, jak se na ni těšíte? 
„Strach určitě nemáme, ale jdeme tam s respektem. Uvi-
díme, co nás bude přesně čekat, ale už v přípravě jsme 
si vyzkoušeli soupeře z této i vyšší soutěže. Je možné, že 
kádr ještě nějakým způsobem budeme doplňovat, ale 
chceme se spíše dívat do vlastních řad, kde máme na-
dějné mladíky. Dneska poslední zápas a včera jsme tré-
novali v šestnácti lidech, takže šahat více do fungujícího 
kolektivu by mohlo být spíše na škodu.“ 

Foto: Jan Frehar

„Skvìlá parta
s vynikajícím lídrem,

prozradil kouè mistrù
František Vlach



PROSTĚJOV Nasazenou jedničkou antukového challengeru byl Jakub Menšík, prostějovský rodák 
a klubový odchovanec. Tenisoví příznivci si přáli, aby aktuální česká jednička zůstala v turnaji až do 
finálového dne, k jejich lítosti ale domácí tenista neuspěl hned v prvním zápase. „Odehrál jsem slušné 
utkání, ale na postup to nestačilo,“ posteskl si Menšík.

 Byla pro vás porážka hned v prvním kole hodně nepříjemná?
„Neřekl bych, že nepříjemná. Právě na těchto kurtech jsem poprvé držel raketu, na turnaji jsem jako kluk 
sbíral míčky a chodil jsem se dívat na naše nejlepší hráče. Zrovna tady jsem dostal poprvé šanci hrát mužský 
turnaj. Nejdříve v kvalifikaci, o rok později díky volné kartě i v hlavní soutěži. Teď byla situace jiná. Můj 
program se sice s termínem prostějovského turnaje neshodoval, ale když jsem v Paříži vypadl dříve a ob-
jevilo se tam malé okénko turnaj absolvovat, tak jsem z úcty k fanouškům a lidem rád nastoupil.“

 Nebylo lepší turnaj vynechat a dát větší prostor přípravě na trávu?
„To ne. Na prostějovský turnaj jsem nepřišel vyhrát, chtěl jsem si zahrát doma před domácím publi-
kem. Odehrál jsem slušné utkání. Když to nevyšlo, získal jsem, pro mě k lepšímu, více času na přípra-
vu na travnatou sezónu a Wimbledon.“

 Celkově prožíváte skvělou sezónu, což přináší zvýšený zájem o vaši osobu. 
Skvělé výsledky přinášejí zvýšený zájem ze všech stran. Přichází nabídky teni-
sových odborníků, promotérů nebo manažerů. Je složité se v tom orientovat?
„Pro mě je to jednoduché. Moc dobře vím, kdo patří do mého týmu a kdo ne. Trenér, 
fyzioterapeut, kondiční trenér. A také manažer. Naprosto klíčová je vzájemná důvěra. 
Mým trenérem je už několik let Tomáš Josefus, známe se dlouho, věřím mu. To samé 
platí u Miroslava Černoška, který mě podporuje od mých začátků. Je to jediný 
manažer, který mě zastupuje v rámci České republiky. Dobře si pamatuji, 
že když jsem byl dvě stě padesátý, tak po mně, s prominutím, neštěkl ani 
pes. Teď je to jiné. Na úspěch se snaží napojit spousta lidí, kteří nikdy 
neměli s mým jménem a kariérou nic společného. Jen cítí nějakou 
šanci, snaží se toho progresu zúčastnit. Ale já si dobře pamatuji, 
kdo při mně stál v dobrých i horších časech.“

 V  polovině sezóny jste ve hře o  start na 
Turnaji mistrů v Turíně. Vnímáte svoji pozici?
„Já ty žebříčky moc nesleduji. Nepočítám, kam 
se dostanu, když na turnaji postoupím třeba 
do semifinále. Myslím, že to spíše rozptylu-
je. Ale jsou hráči, pro které je to motivace. 
Můj osobní pohled je takový, že když budu 
hrát dobře, výsledky přijdou. Co se má 
stát, to se stane. Je fakt, že první polovina 
sezóny byla skvělá. Kdyby se to povedlo, 
splnil by se mi další sen. Je fajn, že jsem 
ve hře.“
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PROSTĚJOV Pětkrát v dosavadní kariéře bojoval o co největší úspěch na UniCredit Czech Open Jiří 
Lehečka. Jeho dosavadním maximem je účast v semifinále v roce 2020. Naposledy se na Hané představil 
v roce 2023, loni byl zraněný a letos nemohl startovat kvůli účasti ve třetím kole Roland Garros. „Prostě-
jov jsem měl v plánu, situace se však vyvinula jinak,“ prohlásil hráč prostějovského TK Agrofert.

 UniCredit Czech Open jste prostě nemohl stihnout?
„Přesně tak. Do Prahy jsem se z Paříže dostal až v noci na pondělí. Letadlo mělo značné zpoždění. Nebylo proto 
reálné během jediného dne se zadaptovat. Už jsem hrál čtyři týdny v kuse. Bez tréninku, regenerace, rovnou do 
zápasu, to nebylo možné. Ale rád jsem přijel alespoň na Dětský den, byť to bylo jen na chvíli. Mám to tady rád, 
v Prostějově jsem jako doma a těší mě, že jsem mohl turnaj tímto způsobem podpořit. “

 Mrzelo vás, že jste se nemohl představit domácím fanouškům?
„Částečně ano, protože prostějovský turnaj je téměř jedinou šancí 

ukázat se doma, což je smutné. Česko by si s ohledem na naše 
současné výsledky zasloužilo i  turnaj ATP. Když vidíme, že 

Australané, Američané, Italové či Španělé mohou hrát 
doma, přijde nám to líto. Na druhou stranu moje neúčast 
v Prostějově znamenala, že jsem hrál docela slušně na Ro-

land Garros, z čehož jsem měl pochopitelně radost.“

 Před rokem vás postihla únavová zlomenina 
bederního obratle. Dbáte i proto více na regeneraci a pří-

pravu na každý následující turnaj?
„Dá se to tak říci. V dnešní době se tenis vyvíjí tak, že je fyzic-
ky náročnější, kurty se zpomalují, výměny jsou delší. Po tom, 
co jsem si loni protrpěl, musím na sebe dávat větší pozor. Dě-

lat rozhodnutí, abych s čistým svědomím věděl, že když půjdu 
na kurt, jsem stoprocentně připravený.“

 Ve Stuttgartu pro vás odstartovala travnatá část sezóny. 
Co to pro vás znamená?

„Na trávu jsem se těšil, protože minulý rok jsem tuto část sezóny kvůli zranění vy-
nechal. Čeká mě pětistovka v Queen‘s Clubu. Uvidím, jak se mi bude dařit, a podle 

toho se rozhodnu, zda budu hrát i týden před Wimbledonem, nebo si dám pauzu 
a budu se připravovat na třetí grandslam.“

 Máte plán, se kterým půjdete do Wimbledonu?
„Musím být realistický. Loni jsem musel trávu vynechat. Nevím proto, 
co mám od sebe očekávat. Určitě ale udělám maximum, abych se podí-
val do druhého týdne. Pokud se to podaří, budu spokojený.“ (lv)

„Nastoupil jsem z úcty„Hrát jsem

čkou antukového challengeru byl Jakub Menšík, prostějovský rodák

říká Jakub Menšíkříká Jakub Menšík
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PROSTĚJOV Hned sedm zápasů absolvoval v rámci UniCredit 
Czech Open Vitalij Sačko. Ukrajinský tenista, který se dlouho-
době připravuje v Prostějově, kde přes dvacet let žije, postoupil 
do semifinále dvouhry i čtyřhry.

 „Je škoda, že to alespoň v jedné soutěži nevyšlo až do finále. Ale pře-
devším semifinále ve dvouhře beru. Je to hodně dobrý výsledek, na-
víc se mi podařilo porazit silné soupeře. Výhra nad Kubou Menšíkem 
v prvním kole byla životní,“ ohlédl se za turnajem, v němž odehrál 
sedm zápasů.
Díky zvolené kombinaci Sačko hrál pravidelně dva zápasy denně, 
možná i díky tomu v semifinále singlu tahal se čtvrtým nasazeným 
Hugo Dellienem od začátku za kratší konec. „Síly možná chyběly, ale 
především jsem narazil na hodně silného soupeře. V prvním setu ne-
udělal ani jednu chybu. Normálně mě válcoval,“ přiznal tenista, který 
z turnaje odklidil hned dva nasazené. Kromě Menšíka také turnajo-
vou šestku, Kazacha Alexandra Ševčenka. „Je škoda, že z toho nebyl 
hattrick. Na Delliena jsem ale neměl, poznamenal Sačko. (lv)

Vitalij Sačko si zahrál
dvě semifinále

Mrzelo vás, že jste
„Částečn

uk
s

la

p
„
k
c

lat 
na kur

Ve
Co to pro

„Na trávu jsem se těšil
nechal. Čeká mě pětist

toho se rozhodnu, zd
a budu se připravo

Máte p
„Musím bý
co mám o
val do dru

PROSTĚJOV Čtrnáct domácích tenistů se představilo na 32. ročníku 
UniCredit Czech Open. Deset v kvalifikaci, ze které tři postoupili do další 
fáze turnaje. Další čtyři byli zařazeni přímo do hlavní soutěže. K tomu je 
třeba přičíst také osobní účast Jiřího Lehečky na prostějovském náměstí 
v průběhu doprovodného programu. O největší antukový podnik je zkrát-
ka mezi českými hráči zájem, což se opakovaně potvrdilo.

Ladislav VALNÝ

„Z pěti nejlepších hráčů se v soutěži přímo 
představili tři naši kluci. Měli jsme i  jasnou 
dohodu s  Tomášem Macháčem, že bude 
hrát. Kvůli zranění nemohl bohužel nastou-
pit. Mám radost, že přijel i Jirka Lehečka. Do 
zápasů nemohl zasáhnout, protože se nesta-
čil včas vrátit z Paříže, ale podpořil náš turnaj 
alespoň v rámci Dětského dne s UniCredit 
Bank. I tím ukázal, co k našemu klubu cítí,“ 
uvedl šéf prostějovského tenisu a pořádající 
TK Plus Miroslav Černošek.
V hlavní soutěži se českým tenistům příliš ne-
dařilo. Do osmifinále se dostal pouze Maxim 
Mrva, držitel volné karty. Ostatní prohráli 
své úvodní zápasy včetně nasazené trojice 
Jakub Menšík, Vít Kopřiva, Dalibor Svrčina.
„To se prostě stane. Měli jsme ročníky, kdy 
se dva naši hráči dostali do finále. Tentokrát 
to mělo jiný průběh, než bychom si přáli. 
Každý pořadatel turnaje touží po tom, aby 
v  závěrečném utkání byl domácí tenista. 
Pokaždé se to ale nepodaří, navíc si musíme 

uvědomit, že obsazení letošního ročníku 
mělo kvalitu turnaje ATP a konkurence byla 
velice silná,“ komentovala výsledky českých 
tenistů ředitelka UniCredit Czech Open 
Petra Černošková.
Turnaj je vítanou příležitosti pro mladé te-
nisty získat cenné body do světového žeb-
říčku ATP. Klidně přes kvalifikaci. Ukázalo 
se to například v  případě Petra Brunclíka. 
V  1.  kole sice nestačil na nasazeného Ale-
xandra Ševčenka, dva vyhrané zápasy v kva-
lifikaci ale znamenaly posun o sedmadvacet 
příček. Maxim Mrva si díky vyřazení Lukáše 
Pokorného polepšil o pětatřicet pozic a do-
stal se do poloviny šesté stovky.
„V  těchto patrech je na stejném bodovém 
zisku klidně dvacet nebo i třicet hráčů. Každá 
výhra znamená výrazné zlepšení. Jsme rádi, 
že máme možnost našim mladým tímto způ-
sobem pomoci. Přes úspěch na našem turnaji 
se můžou posunout dál, což je pro celý český 
tenis jedině dobře,“ prohlásila Černošková.

-



Zápasy závěrečných kol sledoval přímo v hledišti 
také Jakub Dusíllek  generální ředitel UniCredit 
Bank Czech Republic and Slovakia, který potvr-
dil spokojenost bankovního domu z  organizací 
prestižní tenisové akce.
„Každý rok se trošku opakuji, což mi dělá radost. 
Prostějovský turnaj měl výborné obsazení a špičko-
vou organizaci. Viděli jsme skvělé zápasy, všechno 
bylo na elitní úrovni,“ hodnotil UniCredit Czech 
Open Dusílek. „Škoda, že se do finále dvouhry ne-
dostal český tenista, ale takový je sport. Určitě se 
brzy dočkáme a náš hráč opět získá trofej pro vítě-
ze,“ dodal generální ředitel bankovního domu a uve-
dl, že pořadatelé můžou počítat s podporou i v příš-
tím roce. „Chceme u turnaje zůstat. Pomáhá nám, 
že Italové jsou zbláznění do tenisu a náš hlavní ak-
cionář je z Itálie,“ poznamenal s úsměvem Dusílek.
Turnaj UniCredit Czech Open má tradičně pod-
poru Českého tenisového svazu a na tom se v příš-
tích letech nic měnit nebude. „Bezesporu jde 
o nejvýznamnější mužský turnaj na území České 

republiky. Můžu slíbit podporu i v dalších letech, 
přál bych si, abychom ji mohli i s partery turnaje 
navýšit,“ prohlásil místopředseda Českého teni-
sového svazu Martin Hynek. „Do Prostějova jez-
dím řadu let, vidím, že se turnaj neustále zlepšuje. 
Poděkování si zasloužení ředitelka turnaje Petra 
Černošková. Společně s  manželem Miroslavem 
Černoškem jsou motory celého turnaje, který má 
úžasnou historii,“ uvedl Hynek.
Miroslav Černošek stojí u turnaje od prvního roční-
ku a přiznává, že jde o srdeční záležitost. „Jsem hrdý 
prostějovský rodák, turnaj je vlajkovou lodí celé naší 
společnosti. Pořádání takové akce je, byť to nevypa-
dá, celoroční dřinou. Zajistit prostředky na takovou 
akci není snadné. Nám se do daří, i díky kreditu, kte-
rý jsme si za předchozí ročníky vybudovali,“ říká šéf 
pořádající TK Plus. „Snažili jsme se získat pro letoš-
ní ročník co nejlepší obsazení, zápasy ukázaly, že se 
nám to povedlo. Prakticky hned po finále začneme 
připravovat další ročník, věřím, že v něm uvidíme ve 
finále českého hráče,“ přeje si Černošek.

Stuttgart
Dvouhra – 1. kolo:  2. kolo:

Dvouhra – 1. kolo: 2. kolo:
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PROSTĚJOV Žádný sportovní podnik se neobejde bez podpory partnerů, přízně příslušné zastřešující organizace. Pořadatelé musí každoročně potvrzovat svoji kvalitu a ukazovat,
že získané prostředky investují správným směrem ke spokojenosti všech zainteresovaných. Z tohoto pohledu odvedlo vedení prostějovského challengeru dobrou práci.
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PERUGIA, PROSTĚJOV Po vystoupení na UniCre-
dit Czech Open se Dalibor Svrčina přesunul do 
Perugie a  díky postupu do čtvrtfinále vylepšil své 
kariérní maximum. Hráč TK Agrofert Prostějov se 
posunul na 124. příčku světového žebříčku ATP.

Svrčina nejprve přešel přes Daniela Rincona ze Španěl-
ska, který musel ve druhém setu odstoupit kvůli zraně-

ní. Pak vyřadil domácího zkušeného Stefana Travagliu 
a prohrál až s Nermanem Fatičem z Bosny.
„Byl to zvláštní zápas. Nešlo nám to na servisu, vzali jsme 
si vzájemně několik podání. V rozhodujícím tie-breaku 
jsem cítil, že by se dalo utkání otočit. Měl jsem i setbol, 
při kterém jsem ale nedokázal výměnu přesně ukončit,“ 
uvedl Svrčina, který se z Itálie rychle přesunul do Polska, 
kde odehraje další turnaj v Poznani. (lv)

STUTTGART, PROSTĚJOV Nadějnou formu na-
značil při svém letošním prvním vystoupení na trá-
vě Jiří Lehečka. Prostějovský tenista ve Stuttgartu 
postoupil do čtvrtfinále, v němž nestačil na Ame-
ričana Bena Sheltona, který se, i díky tomuto úspě-
chu, poprvé v kariéře posunul do světové desítky.
„V zápase jsem tahal za kratší konec. Při podání sou-
peře jsem si nevypracoval prakticky žádnou větší šanci 
získat jeho servis. Ale celkově to nebyl špatný turnaj,“ 
uvedl Lehečka, který ve čtvrtfinále prohrál 4:6,4:6, 
když neuhájil vlastní podání. „Německý turnaj mi ale 
dal dostatečnou možnost zvyknout si na jiný pohyb na 
trávě i odlišné odskoky míčků. Věřím, že před Wimble-
donem se moje hra ještě zlepší,“ doufá Lehečka. (lv)

PROSTĚJOV Ani letos nebude porušena jedna příjemná korfbalová tradice. Která? Že klub Vosíme.cz 
Korfbal Prostějov uspořádá pro své členy i přátele další, v pořadí už 17. ročník slavnostního zakončení 
uplynulé sezóny nesoucí oblíbený název Big Ill Pig 2025.

„Také letos se chceme všichni po skončení sou-
těžního ročníku společně sejít, dobře se pobavit 
a  zároveň poděkovat těm, kteří si to za odvedené 
výkony i  spoustu kvalitní práce nejvíc zaslouží,“ 
informoval předseda prostějovského korfbalového 
oddílu Jan Mynařík.
Setkání proběhne v sobotu 21. června od 14.00 hodin 
jako obvykle v areálu Sport grilu u Juldu za místním 
vlakovým nádražím. Co bude na programu? Spousta 

soutěží nejen pro děti, skákací hrad, přehršel dob-
rot k jídlu i pití včetně tradičního pečeného prasete, 
ohlédnutí za sezónou klubového šéfa, ocenění nej-
lepších týmů a hráčů, vyhlášení dobrovolníka roku, 
samozřejmě bohatá tombola a také veselá diskotéka 
s hudbou (i zpěvem?).
„Hlavní je, ať každý, kdo přijde sám, s  kamará-
dy či s  rodinou, si to letos v  naší korfbalové par-
tě maximálně užije,“ zdůraznil s  úsměvem My-

nařík směrem k  nadcházejícímu Big Ill Pig 2025.
Ještě před ním stihli korfbalisté Vosíme.cz Prostějov 
dvě akce se zápasovou náplní. Tým dospělých odehrál 
v městské sportovní hale Kostelce na Hané přátelské 
utkání s  reprezentačním výběrem České republiky 
U17, který tam měl jedno ze svých soustředění v pří-
pravě na Světový pohár 2025 této věkové kategorie 
koncem června v nizozemském Eindhovenu.
Tradičně po skončení ligových soutěží se začátkem 
června uskutečnil Český pohár 2025 mládežnic-
kých kategorií v  Náchodě. Na venkovních hřištích 
pod širým nebem skončili starší žáci U16 těsně pod 
bednou čtvrtí, mladší žáci U13 pátí a minižáci U11 
také pátí. (son)

Foto: Facebook
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Na pozici první nahrávačky přichází 
pětadvacetiletá rakouská nahrávačka 
Victoria Deisl (na připojené fotogra-
fii)! Narodila se 13. listopadu 1999, 
měří 183 centimetrů a  naposledy 
působila během uplynulé sezóny 
2024/25 v Linci, tedy v rodné zemi. 
Tam se vrátila z  finské Hämeenlin-
ny (2023/24), když předtím prošla 
i  Českou republikou při angažmá 
v Dukle Liberec (2022/23).
Kariéru začínala v  UVV Seekirchen 

(do 2016), poté byla v PSVBG Salc-
burk (2016 až 2018), poprvé v Linci 
(2018 až 2021) a také ve švýcarském 
Kanti Schaffhausen (2021/22). 
„Victoria pevně patří do národního 
výběru Rakouska a je v ideálním vo-
lejbalovém věku, kdy už má hodně 
zkušeností, a  přitom se ještě může 
dost zlepšovat. Bereme ji jako velice 
kvalitní nahrávačskou jedničku naše-
ho obměněného týmu,“ řekl sportov-
ní ředitel VK Miroslav Čada.
Blokařský post se podařilo vyztužit 
o další reprezentantku, tentokrát čes-
kou, neboť do vékáčka míří devate-
náctiletá Elen Jedličková! Narodila 
se 1. prosince 2005, měří 191 centi-
metrů a  je odchovankyní TJ Ostra-
va, kde strávila celou svou dosavadní 

hráčskou dráhu. Premiérově tak jde 
jinam – do družstva obhájkyň titulu 
ze srdce Hané.
„Elen je velmi talentovaná a  na svůj 
poměrně nízký věk už hodně dobrá 
volejbalistka. Svědčí o tom fakt, že je 
momentálně součástí reprezentač-
ního kolektivu žen ČR, který v Bra-
zílii při Lize národů senzačně porazil 
USA i Jižní Koreu. Elen je dostatečně 
vysoká, má kvalitní bloky a dokáže se 
často prosazovat i  útokem,“ pověděl 
Čada k angažování Jedličkové.
Na místo libera pak úřadující šam-
pionky DATART extraligy získávají 
šestadvacetiletou Terezu Slavíkovou! 

Narodila se 5. srpna 1998, měří 175 
centimetrů a pro místní fanoušky jde 
o  důvěrně známé jméno, protože je 
prostějovskou odchovankyní a v na-
šem okresním městě se narodila, do-
konce bydlí pár minut od haly Národ-
ního sportovního centra PV.

Z vékáčka šla před pěti lety do Sokola 
Šternberk (2020 až 2022), odkud se 
přemístila do UP Olomouc (2022 až 
2023) a poslední dva roky nastupo-
vala za Ostravu. „Tam už Slavča byla 
špičkovým extraligovým liberem, ve 
které se postupem času vypracovala. 

Vyniká skvělými obrannými zákroky 
v poli a my jsme moc rádi, že se naše 
bývalá úspěšná mládežnice vrací 
zpátky domů do Prostějova,“ připojil 
Čada.
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PROSTĚJOV Z mistrovského týmu volejbalistek VK Prostějov zůstala četnými odchody 
jen necelá polovina hráčského kádru. Kdo jej doplní? Vedení hanáckého klubu zatím pro-
zradilo první tři nové posily. A rozhodně stojí za to!

PROSTĚJOV Loni v létě posílila VK Prostějov, aby po jednom libereckém titulu získa-
ném administrativní cestou za covidu premiérově dosáhla extraligového primátu i přímo 
na hřišti. A povedlo se! Elitní slovenská univerzálka Nikola Kvapilová – jak se latinsky 
říká – veni, vidi, vici. Tedy v českém překladu přišla, viděla a zvítězila. Už po skončení 
jejího ročního angažmá na Hané jsme si obsáhle povídali, co všechno cesta za splněním 
sportovního snu přinesla. Dnes přinášíme první polovinu obsáhlého interview.

pro Večerník 
EXKLUZIVNÍ rozhovor
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Šla jste do Prostějova vyloženě 
s tím, že chcete titul?
„Bylo to tak na sto procent. V  Liberci jsem 
působila dlouho a měly jsme tam dobrý tým, 
ale dosáhly na jediný covidový titul, který se 
za mě dá jen těžko počítat. Jinak se nám zlato 
v  extralize získat nepodařilo, ačkoliv takové 
ambice jsme měly v podstatě každou sezónu. 
I proto jsem se rozhodla přestoupit do Pros-
tějova s vírou a přesvědčením, že tady se nám 
to hned povede. Což nakonec vyšlo, i když to 
bylo velice náročné. Tím, že se hned oznámil 
cíl útočit na zlato, jsme měly vysoko postave-
nou laťku a tím víc těžší asi všechno bylo. Ale 
zvládly jsme to, takže super.“

Nakolik přesně jste znala hráč-
ské složení vékáčka pro ročník 2024/25 
v době svého rozhodnutí sem jít?
„Smlouvu jsem podepisovala už někdy v půl-
ce února s tím, že v Prostějově chtějí postavit 
silný tým a co nejdříve mít zajištěny klíčové 
hráčky. Moc jmen jsem v  tu dobu ještě ne-
znala, ale přesto jsem pevně věřila, že vedení 
prostějovského klubu udělá maximum, aby 
zdejší družstvo opravdu bylo kvalitní a slože-
né k útoku na titul.“

Jaké byly úplné začátky nově slo-
ženého kolektivu zkraje letní přípravy?
„Právě že hned ten začátek byl úplně skvělý. 
Atmosféra na trénincích výborná a všichni byli 
od prvních dnů nastavení na maximální prá-
ci s  touhou jít za společným úspěchem, který 
chtělo i  vedení klubu. Celkové nastavení bylo 
naprosto profesionální i optimistické, čemuž od-
povídala vysoká úroveň tréninků po všech strán-
kách. Celá příprava proběhla super, až v úvodu 
extraligy přišly první problémy po prvních 
výsledkových ztrátách. Bylo zřejmé, že soutěž 
asi nebudeme nijak suverénně válcovat, ale my 
jsme dál trpělivě pracovaly v přípravě s tím, že 
jako nově složený tým potřebujeme nějaký čas, 
aby si všechno sedlo. A ta kvalitní práce se nám 
později vrátí.“

Fungovala vám dobře parta 
a  vzájemné vztahy v  mančaftu složeném 

z  hráček, které se mezi sebou do té doby 
většinou tolik neznaly?
„V první řadě jsme volejbalové profesio-
nálky, které by měly dobře vědět, proč 
kde jsou a o co jim jde. Vzájemné vzta-
hy? Někdo s  někým je větší kamarád 
a  s  jiným menší, takhle to funguje 
nejen ve sportu, ale i  v  životě. Přá-
telské vazby jsou prostě na někoho 
silnější, zatímco s  jiným si třeba 
tolik nepopovídáte, nicméně 
jako parta jsme na trénincích 
i  při zápasech přesně věděly, 
co společně chceme. Proč 
v  Prostějově jsme a  za 
čím jdeme.“

Z m í n ě n é 
herní potíže a  výsledkové 

výpadky se vracely delší dobu. 
Řešily jste je nějak i samy hráčky mezi se-
bou?
„Mluvily jsme o tom průběžně pořád. Ony ty 
výsledky v úvodu sezóny nebyly vyloženě špat-
né s ohledem na to, že jsme byly nově složený 
tým. Kromě těsné porážky v Ostravě jsme vítě-
zily, ale ze začátku často až v tie-breacích s hodně 
prohranými sety, často zbytečně proti soupe-
řům, se kterými jsme body ztrácet nechtěly ani 
neměly. Tohle nás samozřejmě trápilo a  roze-
bíraly jsme to tím víc, že příprava předtím byla 
super. A najednou přišly problémy. Což nám na 
druhou stranu aspoň nastavilo zrcadlo, že dojít 
až k titulu nebude vůbec lehké. A za mě je obec-
ně složité udržet top formu celou sezónu, určité 
výkyvy ji většinou provázejí. Podle mě bylo na-
konec dobře, že jsme si těžkými chvílemi opa-
kovaně prošly, což nás zocelilo pro rozhodující 
závěr celého ročníku. Jak se říká: co tě nezabije, 
to tě posílí. Nebo že bez deště není duha. (smích) 
Musely jsme to vydřít a vybojovat.“

Jaké jste ve vékáčku našla pod-
mínky, zázemí a podobně?
„I když jsem v Liberci byla většinově spoko-
jená, tak jsem s Prostějovem poprvé jednala 
už dva roky předtím. A teď zpětně možná tro-
chu lituju, že jsem do toho nešla dřív. Váhala 
jsem kvůli malému synovi, a hlavně vhledem 
k tomu, že při odchodu do Prostějova by se 
mnou museli jít právě i syn s manželem. Na-

konec jsme se k tomuhle kroku loni odhodlali 
a  musím říct, že šlo o  jednoznačně správné 
rozhodnutí. V Prostějově jsme si rychle zvyk-
li, výborně se tady zabydleli a moc se nám zde 
líbilo. Navíc klub splnil absolutně všechno, na 
čem jsme se domluvili. A volejbalově i jinak 
tu vše fungovalo na jedničku. Takže maximál-
ní spokojenost, ten mistrovský titul pak byl 
pověstnou třešinkou na dortu.“
 Dokončení příště!

 Foto: Jan Steiner

PROSTĚJOV Vedení volejbalového klubu 
VK Prostějov oznámilo další dvě posily 
hráčského kádru žen pro příští sezónu 
2025/26. Jsou jimi mladá smečařka 
s  reprezentačními zkušenostmi z  mlá-
dežnických výběrů ČR a zkušenější čes-
ká blokařka, jež docela dlouho působila 
v Americe.

Teprve devatenáctiletá Nela Ja-
sečková se narodila 17. ledna 
2006, měří 180 centimetrů, 
nastupuje na smečařském 
postu a  je odchovankyní 
TJ Ostrava, kde se už jako 
velmi mladá prosadila do 
ženského A-týmu. Stejně 
jako Elen Jedličková po-
prvé opouští sever Mora-
vy odchodem na angažmá 
jinam.
„Elen je mladá a  velmi talento-
vaná volejbalistka se značnou 
perspektivou, prošla mlá-
dežnickými reprezentacemi. 
V  uplynulém ročníku se sice 
potýkala se zdravotními pro-
blémy, ale už je v pořádku a má ohromný 
potenciál se dál zlepšovat, což jí chce-
me u  nás v  Prostějově maximálně 
umožnit,“ řekl k příchodu Jasečkové 
sportovní ředitel vékáčka Miroslav 
Čada.
Šestadvacetiletá Hana Makoňová se 
narodila 18. ledna 1999, měří 182 
centimetrů, nastupuje na blo-
kařské pozici a  volejbalově 
vyrostla v  Českých Budě-
jovicích, odkud šla v létě 
2018 studovat i  hrát do 
USA. Pět let tam strá-
vila v  CSU Bakersfield 
(2018 až 2023) a  jed-
nu sezónu na Sou-
thern Utah University 
(2023/24), načež v mi-
nulém ročníku 2024/25 
nastupovala za extraligový 
Přerov.
„Hanka byla šest let v  Ame-
rice, což je poměrně dlouhá 
doba, během které za mořem 
nasbírala spoustu herních 
i  životních zkušeností. Nyní 
měla touhu hrát za plně profesionální český klub s vysokými ambi-
cemi, kde by na sobě mohla maximálně pracovat. Proto ji u nás rádi 
vítáme a věříme, že stejně jako Nela bude platnou prostějovskou po-
silou,“ pověděl Čada.  (son)



PROSTĚJOV Další ročník projek-
tu plážového hřiště pro veřejnost 
přímo v  centru Prostějova na 
Masarykově náměstí už je v pl-
ném proudu. Hanácké be-
ach 2025 přitom v pondělí 
9. června odpoledne slav-
nostně zahájily mládež-
nické volejbalistky VK 
Prostějov svou hráč-
skou exhibicí a před-
stavitelé města Mila-
da Sokolová i Miloš 
Sklenka úvodními 
proslovy. První 
náměstkyně primá-
tora poté odvážně 
vtrhla na písek, 
aby ukázala své 
herní doved-
nosti pod 
vysokou 
sítí.

Čest otevřít dvouměsíční bezplat-
né fungování plážového kurtu pro 
veškeré zájemce z  řad široké veřej-
nosti připadla prostějovským volej-
balovým mládežnicím. Na náměstí 
TGM před budovu muzea dorazilo 
patnáct juniorek a  kadetek vékáčka 
(jmenovitě Michaela Remešová, 

Adéla Sofková, 
Nela Michalová, 

Kristýna Pavlíková, 
Markéta Frnková, 

Simona Chládková, 
Erika Reitschmiedo-

vá, Tereza Janečková, 
Zuzana Švihelová, Zuza-

na Coufalová, 
Anežka Koláčko-

vá, Sára Weberová, Nela Urbánko-
vá, Karolína Pechanová a  Michaela 
Valentová), z  nichž deset nedávno 
vybojovalo bronzové medaile v  ex-
tralize ČR věkové kategorie U18.
Úvodní instrukce dal děvčatům 
šéftrenér mládeže VK Aleš Novák, 
a pak už holky přihlížejícím divákům 
předváděly svůj beachvolejbalový 
um. Hrály střídavě tři na tři i dvě na 
dvě, za vítězné výměny průběžně 
získávaly body. A ty nejúspěšnější si 
vysloužily od svého kouče příjemnou 
odměnu v podobě chutné zmrzliny, 
jež rozhodně přišla vhod, byť zdaleka 
nepanovalo žádné horko. Počasí však 
bylo slunečné s  teplotou něco přes 
dvacet stupňů Celsia, jen místy doce-
la hodně foukalo.
Talentované sportovkyně si tím ale 
vůbec nelámaly hlavy, při hře se ná-
ramně bavily. A  na závěr akce navíc 

byly odměněny rovněž od předsta-
vitelů statutárního města Prostějo-
va, jež plážový dvorec pro veřejnost 
tradičně nechalo vybudovat a  jeho 
provozování opět svěřilo do péče 
Sportcentra – DDM. Několik slov na 
dané téma pronesli jak první náměst-
kyně primátora Milada Sokolová, tak 
náměstek primátora pro sport Miloš 
Sklenka. A  oba vzápětí předali oce-
nění deseti zmíněným kadetkám VK 
Prostějov za jejich republikový bronz 
a tím výbornou reprezentaci města.
„Je super, že v Prostějově máme tak 
špičkové volejbalistky dospělé i mlá-
dežnické. A  taky je vynikající, že si 
kdokoliv může jít zdarma zahrát na 
toto krásné pískové hřiště po celé 
dva měsíce během letošního léta. 
Loni jsem si to při slavnostním zahá-
jení sama chvíli vyzkoušela a nešťast-
ně si urvala meniskus v koleni, snad 

to tedy tentokrát zvládnu lépe a bez 
zdravotních problémů,“ řekla se smí-
chem Milada Sokolová, než pohoto-
vě zula boty a s velkou chutí naběhla 
do písku, kde odehrála několik krát-
kých výměn s volejbalovými naděje-
mi vékáčka. A nutno říct, že to paní 
náměstkyni docela šlo, dokonce dala 
i pár vítězných míčů včetně závěreč-
ného ukázkového prasátka!
Tečku za povedenou akcí násled-
ně napsalo posezení u  osvěžujících 
drinků pro všechny aktérky i přítom-
né. My na úplný konec připomeň-
me, že plážové hřiště pro veřejnost 
je otevřeno denně až do 10. srpna 
a hodiny pro jeho využití si kdokoliv 
může zarezervovat prostřednictvím 
internetového on-line systému, kte-
rý lze najít na webových stránkách 
Sportcentra – DDM coby provozo-
vatele.
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Juniorský výběr vékáčka byl však 
v soutěžním ročníku 2024/25 velice 
mladý, neboť jej z  poloviny tvořily 
věkem teprve kadetky a  opravdo-
vých juniorek byla jen mírná většina. 
Přesto si Hanačky počínaly v  ex-
tralize ČR U20 od jejího startu vý-
borně a dokázaly vyhrát moravskou 
základní skupinu B se čtyřbodovým 
náskokem na Ostravu, a ještě mno-
hem větším na Frýdek-Místek i KP 
Brno!
Tím postoupily do horního nadstav-
bového kvarteta IIA o 1. až 4. místo, 
čímž měly už s  předstihem jistou 
účast na závěrečném turnaji Final 6. 
Šlo pouze o to, zda se jim nepodaří 
obsadit jednu ze dvou nejvyšších 
příček a  tím proniknout přímo do 
semifinále. Se silnými Olympem 
Praha i Duklou Liberec o to svádě-
ly srdnatý boj, ale nakonec zůstaly 
těsně třetí. A musely tedy hrát čtvrt-
finále.
V  něm při zmíněném Final Six na 
půdě Ostravy dlouho jasně domi-
novaly nad Frýdkem-Místkem, tedy 
šestým celkem dlouhodobé části. 
Vedly 2:0 na sety a 18:13 ve třetím, 
než nastal fatální výpadek a nesmír-
ně bolestná porážka 2:3 (20, 16, -20, 
-24, -10). Místo semifinálové bitvy 
tak následovalo střetnutí o  pátou 
pozici konečného pořadí, do níž hol-

ky zmobilizovaly všechny morální 
síly a  udolaly Kralupy nad Vltavou 
3:2 (24, -19, 17, -22, 8).
„Na to, jak mladý kolektiv jsme v této 
kategorii měli a  že v  něm kadetky 
skoro převažovaly nad juniorkami, 
si holky v dlouhodobé části extrali-
gy U20 vedly výtečně. Prvenství po 
základní fázi bylo super, v nadstavbě 
jsme dost trápili Olymp i  Liberec. 
Obrovská škoda je pak čtvrtfinálo-
vé prohry s Frýdkem, který jsme už 
měli na lopatě, a  přesto ještě pod-
lehli. Svůj podíl na tom měla i moje 
chyba, když jsem zapomněl dopsat 
na soupisku jednu klíčovou hráčku 
a  bez ní pak mančaft nebyl natolik 
posílený, jak mohl být,“ sympaticky 
přiznal šéftrenér mládeže Aleš No-
vák.
Juniorky vedl coby hlavní kouč s asi-
stenty Janem Lickem a  Matějem 
Chovancem. „I  tak jsme Frýdek-
-Místek ve čtvrtfinále určitě mohli 
vyřadit, ale těsně to nevyšlo. Holky 
pak proti Kralupům vydřely páté 
místo, nicméně boj o medaili určitě 
byl v jejich silách. Každopádně celou 
sezónu předváděly i v mladém slože-
ní velmi kvalitní volejbal a mají před 
sebou hodně slibnou perspektivu do 
budoucna,“ chválil Novák.
Samostatnou kapitolou bylo půso-
bení v 1. lize žen ČR, kde juniorky 
a kadetky VK doplněné o minimum 
dospělých hráček bojovaly pod hla-
vičkou Prostějova B celou sezónu 
o záchranu. Což většinu prvoligové-
ho ročníku moc nevycházelo. V sed-
mičlenné základní skupině skončily 
poslední s pouhými osmi získanými 

body, po nadstavbové fázi o 7. až 14. 
místo měly na kontě jen pět bodíků 
a dno tabulky neopustily.
To platilo rovněž po závěrečné gru-
pě o 10. až 14. post, kde se hanácké 
mladice vzhledem k  výrazné ztrátě 
už spíše připravovaly na kvalifikaci 
o udržení. Tu hostily Dolní Břežany, 
kde rezerva vékáčka obsadila špat-
ným nástupem a  skvělým finišem 
třetí, tedy původně sestupovou příč-
ku. Ovšem díky rozšíření DATART 
extraligy z  deseti na dvanáct druž-
stev znamenala nakonec kýženou 
záchranu, tudíž šťastnou tečku za 
nesmírně náročným ročníkem.
„Pro děvčata to bylo extrémně 
těžké hlavně tím, jak velkou porci 
utkání musely v  součtu extraligy 
juniorek, extraligy kadetek i  první 
ligy žen absolvovat. Včetně cesto-
vání. Zaplaťpánbůh, že to utáhly 
fyzicky a většinově vydržely zdravé. 
Co se týče ženského béčka, podle 
původního předpokladu jej mělo 
pravidelně doplňovat víc členek 

z  extraligového A-týmu, nakonec 
však nastupovala jediná Julča Bažó. 
V  součtu těchto různých důvodů 
byla první liga dospělých nad sou-
časné síly našeho letošního B-druž-
stva, přesto se ji povedlo udržet. Což 
je pro nás jako klub opravdu moc 
důležité. Pro příští sezónu počítá-
me s návratem Áji Píchalové a chci 
přesvědčit i Pavlu Meidlovou, aby za 
béčko hrávala,“ rozvedl Aleš Novák.
Extraliga juniorek ČR U20, základní 
skupina B 2024/25 – konečné pořa-
dí: 1. VK Prostějov 45, 2. Ostrava 41, 
3. Frýdek-Místek 34, 4. KP Brno 30, 
5. Lanškroun 30, 6. Přerov 0.
Extraliga juniorek ČR U20, nadstav-
bová skupina IIA o 1. až 4. místo – 
konečné pořadí: 1. Olymp Praha 14, 
2. Liberec 10, 3. VK Prostějov 8, 4. 
Ostrava 4.
Extraliga juniorek ČR U20 – koneč-
né pořadí: 1. Olymp Praha, 2. Duk-
la Liberec, 3. TJ Ostrava, 4. Sokol 
Frýdek-Místek, 5. VK Prostějov, 6. 
TJ Kralupy, 7. KP Brno, 8. Volejbal 

Vysočina, 9. Volejbal Přerov, 10. VO 
Lanškroun, 11. Madeta České Budě-
jovice, 12. Volejbal Plzeň.
1. liga žen ČR 2024/25, základní 
skupina B – konečné pořadí: 1. Čes-
ké Budějovice 31, 2. Lvice Praha 23, 
3. Nusle Praha 21, 4. Orion Praha 
18, 5. KP Brno B 13, 6. Rudolfov 12, 
7. VK Prostějov B 8.
1. liga žen ČR 2024/25, nadstavbo-
vá skupina II o 7. až 14. místo – ko-
nečné pořadí: 7. Hradec Králové 34, 
8. Střešovice 34, 9. Kladno 24, 10. 
Hronov 23, 11. Orion Praha 19, 12. 
Rudolfov 15, 13. KP Brno B 14, 14. 
VK Prostějov B 5.
1. liga žen ČR 2024/25, nadstavbová 
skupina o 10. až 14. místo – konečné 
pořadí: 10. Hronov 38, 11. KP Brno 
B 31, 12. Rudolfov 29, 13. Orion 
Praha 25, 14. VK Prostějov B 13.
Kvalifikace o 1. ligu žen ČR 2025/26 
– konečné pořadí: 1. Orion Praha 
10, 2. Junior Brno Líšeň 10, 3. VK 
Prostějov B 6, 4. Kralupy 4, 5. Stará 
Bělá 0.

PROSTĚJOV Dneškem zahajujeme pětidílný seriál hod-

noticích článků, v nichž se budeme podrobněji ohlížet 

za uplynulou sezónou mládežnických volejbalistek VK 

Prostějov v jednotlivých věkových kategoriích. Úvod vě-

nujeme juniorkám, tedy těm nejstarším do dvaceti let.
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Elen Jedlièková byla v Riu
u dvou senzaèních vítìzství

Rio de Janeiro, Prostějov (son) –
Blokařka Elen Jedličková coby nová 
posila hráčského kádru volejbalistek 
VK Prostějov je součástí aktuální re-
prezentace žen České republiky, jež 
na brazilské půdě nadmíru úspěš-
ně odstartovala svou premiérovou 
účast v Lize národů žen 2025, což je 
každoroční elitní soutěž nejlepších 
národních výběrů z celého světa.
Češky v Rio de Janeiru sice nejprve 
podlehly domácí Brazílii 0:3  (-21, 
-20, -17), ale pak senzačním ob-
ratem z  0:2  porazily olympijské 
medailistky z  loňské Paříže USA 
3:2  (-23, -20, 17, 20, 25)! A  vzá-
pětí navíc předvedly další otočení 
nepříznivého vývoje proti jiným 
favoritkám z  Jižní Koreje také na 
3:2 (-17, 17, -21, 9, 9)! Na závěr po 
dvou nesmírně cenných skalpech 
už mančaft ČR nestačil Německu 
1:3 (-22, -18, 22, -23).
Elen Jedličková se v  roli střídající 
hráčky dostávala na jihoamerickém 
kontinentu poměrně dost na palu-
bovku. Proti Brazilkám i Němkám 
krátce naskočila ve třetím, respek-
tive druhém setu a  nebodovala. 
V  duelu s  Korejkami však strávila 
více času, aby hned v  úvodní sadě 
zaznamenala dva punkty a ve čtvrté 
ještě jeden, celkem tedy tři.
„Pro Elen jsou to super zkušenosti 
na absolutně nejvyšší mezinárodní 
úrovni,“ kvitoval sportovní ředitel 
vékáčka Miroslav Čada. České svě-
řenkyně úspěšného řeckého trenéra 
Giannise Athanasopoulose tak po 
třetině letošní Ligy národů posbí-
raly převelice hodnotné čtyři body, 
zatím se drží daleko od posledního 
sestupového místa a  během toho-
to týdne nastoupí k dalším čtyřem 
zápasům v  Hongkongu (18. červ-
na Čína, 20. června Bulharsko, 21. 
června Thajsko, 22. června Japon-
sko).

RYCHLÉ INFO
HODNOCENÍ JUNIOREK:HODNOCENÍ JUNIOREK:
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Organizátorům Czech Tour se letos podařilo dotáhnout do úspěšného 
konce avizovanou snahu o rozšíření závodu z tradičních míst do dalších 
částí Česka včetně hlavního města. „Poprvé bude v  itineráři zahrnutá 
i Praha. Odtud se vydáme na západ do Karlových Varů a poté se pojede 
z Pardubic na Moravu, kde opět peloton absolvuje parádní horské vý-
jezdy na Dlouhé stráně a Pustevny,“ říká prezident závodu Robert Kolář.
Stejně jako loni se Czech Tour dostane živě na televizní obrazovky 
v přímém přenosu závěrečných 90 minut z každé etapy. Letošní no-
vinkou je zařazení přenosu i do programu televizní stanice Eurosport, 
stejně jako loni pak bude přenosy přinášet i Česká televize. „Díky Eu-
rosportu se o Czech Tour bude víc vědět po celém světě. I to by mělo 
přispět k naplnění naší ambice neustále se posouvat nahoru v ratingu 
Mezinárodní cyklistické unie a jednou skončit u worldtourového zá-
vodu,“ dodává Robert Kolář.
Závod se může dlouhodobě spolehnout na silného generálního part-
nera, a sice společnost Sazka: „Máme radost, že se Czech Tour každým 
rokem posouvá – letošní start přímo z centra Prahy je podle nás dalším 
důkazem, že silniční cyklistika si v Česku získává stále větší pozornost. 
Jako generální partner vnímáme její potenciál oslovit široké publikum 
a přiblížit tento sport i těm, kteří ho zatím sledují jen okrajově. Nově se 
do podpory zapojuje i globální skupina Allwyn, jejíž je Sazka součás-
tí – díky mezinárodnímu dosahu závodu a přenosům do zahraničí jde 
o přirozené rozšíření, které podtrhuje jeho rostoucí ambice. Letos se 
zaměříme především na fanoušky, chceme jim nabídnout nový pohled 

S letošním ročníkem etapového závodu Czech Tour, který se jede v termínu 14. až 17. srpna, přichází největší změna v šestnáctileté historii 
nejvýznamnějšího cyklistického podniku v České republice. Peloton poprvé startuje v Praze, poté zavítá do Karlových Varů a Pardubic, odkud 
se vydá na tradiční místa v Jeseníkách a Beskydech. Na startu opět nebudou chybět týmy z elitní kategorie World Tour, účast již potvrdily stáje 
Visma Lease a Bike a Soudal Quick-Step. Přímý přenos z každé etapy diváci v letošním roce najdou jak na České televizi, tak na Eurosportu.

Poprvé v historii odstartuje v Praze,
-

-

na závod, přiblížit, co vše stojí za výkony cyklistů, a vysvětlit, co vlastně 
znamená základní jednotka silniční cyklistiky – watt. Czech Tour pro 
nás zůstává výjimečnou událostí, kde se snoubí podpora českého sportu 
s moderním a atraktivním zážitkem pro veřejnost,“ říká Dominika Něm-
cová, manažerka Sponzoringu a CSR Sazky.

Po vzoru těch největších závodů v čele s Tour de France zařazuje Czech 
Tour do programu také středeční slavnostní zahájení, které proběhne rov-
něž v Praze. O den později se cyklisté vydají z Vítězného náměstí v praž-
ských Dejvicích do Karlových Varů. „Nechtěli jsme klasicky sprinterskou 
etapu a vytvořili jsme trať spíše pro klasikáře. Dojezd do Karlových Varů 
bude dost náročný – technický a rychlý, s řadou krátkých dynamických 
stoupání,“ komentuje trasu v délce 163 km a s převýšením 2 260 metrů 
ředitel závodu Leopold König.

Druhý díl zavede peloton z Pardubic na vyhlášené stoupání na Dlouhé 
stráně, závodníci celkem najedou 170 km a nastoupají 2 625 metrů. „Pů-
jde o první velký test jezdců na celkové pořadí. Tentokrát jsme zvolili vý-
jezd kolem dolní nádrže, který nabídne televizním divákům krásný výhled 
na závodníky z kamery v helikoptéře,“ popisuje Leopold König.
Třetí etapa odstartuje v Prostějově a završit by ji měl po necelých 150 km 
hromadný spurt v Ostravě. „Třetí etapa bude v uvozovkách odpočinková. 
Dojezd v Ostravě se nám loni hodně líbil, a proto jsme podobnou eta-

pu zařadili i  letos,“ připomněl Leopold König loňský 
dramatický závěr, kde byl na cílové pásce druhý český 
závodník Pavel Bittner.
Vyvrcholení Czech Tour by pak měla obstarat krá-
lovská čtvrtá etapa z  Kroměříže na Pustevny v  délce 
177 km a s převýšením bezmála 3 000 metrů. „Na Pus-
tevny závodníci vyjedou hned dvakrát a doufáme, že až 
tato etapa rozhodne o vítězi. Diváci u trati i televizních 
obrazovek budou svědky dramatu až do samotného 
konce,“ věří Leopold König.

Zájem velkých hráčů o  Czech Tour dokládá již dříve 
potvrzený start týmu Visma Lease a Bike. A čerstvě se 
k cyklistickému gigantu současného pelotonu přidává 
rovněž další významná stáj Soudal Quick-Step. „Sna-
žíme se etapy plánovat vyváženě, aby byly zajímavé 
jak pro světové vrchaře, tak pro spurtery. A myslím, že 
se nám to opět podařilo. Visma Lease a Bike i Soudal 
Quick-Step patří k tomu nejlepšímu, co současná cyk-
listika nabízí,“ říká Leopold König.
S dalšími World Tour týmy vedení závodu intenzivně 
jedná. Vedle uskupení s elitní licencí mají organizátoři 
Czech Tour potvrzený start dalších ekip z nižších ka-

tegorií. Chybět opět nebudou zástupci nejlepších čes-
kých stájí Elkov-Kasper a ATT Investments. 

Ani během letošního ročníku Czech Tour nebude 
scházet bohatý doprovodný program ve startovních 
i  cílových městech. Ten bude zahrnovat slavnostní 
představení týmů před začátkem každé etapy, v cíli se 
pak fanoušci vedle aktivit pro celou rodinu mohou těšit 
každý den na hudební produkci. „Inspirujeme se zá-
vody Grand Tour, fanoušci se mají na co těšit,“ uzavírá 
Leopold König.
Fanoušci navíc letos mohou fandit při Czech Tour 
stylově. Organizátoři závodu totiž na webu www.
czechtour.com nově spustili prodej merche v originál-
ním designu a prémiové kvalitě. 
Předehru Czech Tour pro české příznivce cyklisti-
ky obstará i  letos Závod míru kategorie U23. Dva-
náctý ročník souboje národních týmů plných mla-
dých nadějí světové cyklistiky se odehraje na tratích 
v Olomouckém a Moravskoslezském kraji v termínu 
29. května až 1. června.

Jan FREHAR

-
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Od 29. května do 1. června se na silnicích Horního Ra-
kouska jel 15. ročník etapového závodu Oberösterreich 
Rundfahrt, jenž má své místo v mezinárodním kalendáři 
UCI pod kategorií 2.2. Klání zahajovala krátká, 4,3 kilo-
metru měřící etapa v Linci s výjezdem na kopec Pöst-
lingberg. Organizátoři upustili od tradice předchozích 
ročníků ve formě prologu časovkou a zvolili hromadný 

start s jízdou do vrchu.
Druhá etapa měřila 178 km s  převýšením 

2120   metrů, byla papírově nejsnazší. Probí-
hala však v  rychlém tempu, což přispělo 

k  solidnímu dělení startovního pole 

145  jezdců z  25 týmů. Ze zástupců TUFO PARDUS 
do cíle dorazil jako nejlepší Franciszek Kocur na dvacáté 
příčce. Beze ztráty na vítěze etapy Marcina Budziňskie-
go z ATT Investmens dojel ještě Jan Kašpar.
Třetí etapa měla klasikářský charakter a  na 140 kilo-
metrech disponovala převýšením 2310 metrů. Do cíle 
v Aigen-Schlägl dojelo startovní pole zcela rozdrobené 
na malé skupinky a jednotlivce. Prvenství bral po závě-
rečné sólové jízdě Mexičan Edgar Cadena (Petrolike). 
Franciszek Kocur byl 34., musel se ale smířit se ztrátou 
1:16 na vítěze.
Závěrečná čtvrtá etapa byla sice nejkratší, leč rozhodně 
nejnáročnější s  délkou 132 km a  převýšením 2570 m, 
končila desetikilometrovým stoupáním na Hintersto-

der Hutterer Hös ve výšce 1400 metrů 
nad mořem s  průměrným sklonem 
8,2   procenta. Pro prostějovský tým 
bylo primární připravit pozici do závě-
rečného kopce pro Kocura, jenž projel 
cílem jako 34., což mu v  konečném 
součtu zajistilo 32. místo v absolutním 
pořadí a solidní 10. pozici v hodnocení 
jezdců do 23 let. Do poslední etapy už 
bohužel nenastoupil Kašpar v  důsled-
ku zdravotních problémů. Finální eta-
pu zvládl nejlépe Němec Peter Jannis 
(Voralberg) a celkovým vítězem se stal 
již zmiňovaný Mexičan Edgar Cadena, 
který si v závěrečné etapě s přehledem 

pohlídal žlutý dres druhým postem.
„Tento závod paří určitě k nejná-

ročnějším v našem kalendáři. 
Bohužel zdravotní obtíže 

vystavily do posled-
ní etapy stopku 

pro Honzu 
Kašpara, 

který mohl být nápomocen Frantovi Kocurovi do zá-
věrečného stoupání poslední etapy. Smůlu měl Ondra 
Pokorný, jehož postihl ve druhé etapě defekt v situaci, 
kdy se peloton začal dělit, a proto nabral ztrátu. Franta 
Kocur bojoval, ale v  rozhodujících chvílích mu přeci 
jen kousek výkonu scházel. Nicméně při účasti několika 
devo týmů je výsledek v top ten kategorie U23 velmi so-
lidní,“ zhodnotil sportovní ředitel TUFO PARDUS PV 
Michal Mráček.

Podobně jako v  minulých letech, také letos organizuje 
prostějovský klub ve spolupráci s brněnským Favoritem 
seriál závodů Moravského dráhového poháru. Tato série 
si získala značnou oblibu nejen u  jezdců z ČR, ale také 
mezi kluby z okolních zemí. První letošní díl MDP 2025 
proběhl na prostějovském velodromu ve středu 4. června.
Závody se vždy konají ve formátu omnia, tedy součtem 
výsledků z více disciplín. A hned první podnik ze šesti-

dílného seriálu potvrdil velký zájem mladých dráhařů 
o účast. Na startu se sešla solidní konkurence mladých 
cyklistů z Česka, Slovenska i Polska.
Z domácího týmu TUFO PARDUS Prostějov se nejvíc 
dařilo Michalu Zavřelovi, jenž v mladších žácích vybo-
joval druhé místo a navázal tak na své stoupající výkony 
z předešlých akcí. V kategorii starších žáků se blýskl ví-
tězstvím Jakub Dedek, zatímco kadetka Apolena Pecho-
vá se musela smířit s nevděčnou čtvrtou pozicí.
Stejně tak čtvrtý skončil Alexandr Kaniščev mezi kadety, 
kde ho na páté příčce následoval Vojtěch Nečada. V juni-
orech se domácí probojovali na bednu hned ve dvojici, 
neboť vítězem se stal Tomáš Vrána a na třetí stupínek 
vyskočil Albert Rauschert.
„Sice se jedná spíš o  přípravné závody, ale přesto je 
potěšující, jaký zájem o Moravský dráhový pohár regis-
trujeme. Všichni naši závodníci podali dobré výkony, 
ze kterých vyčnívají prvenství Kuby Dedka i Tomáše 
Vrány,“ okomentoval trenér cyklistů Prostějova Martin 
Cetkovský. (son)

LINEC, PROSTĚJOV Opravdu velmi nabitý program momentálně mají cyklisté TUFO PARDUS 
Prostějov. Na přelomu května a června absolvovali mezinárodní etapový závod mužů v Rakousku, 
načež první červnovou středu hanácký klub uspořádal na prostějovském velodromu závod ze série 
Moravský dráhový pohár 2025.

LINEC, PROSTĚJOV Opravdu velmi nabitý program momentálně mají cyklisté TUFO PO PARDARDARDUSSUSUSUS 
Prostějov. Na přelomu května a června absolvovali mezinárodní etapový závod mužů v Rakousku, 
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Prostějovským lukostřelcům se skvěle vydařilo druhé 
kolo 1. ligy družstev ČR 2025 v Plzni. Čtveřice Michal 
Hlahůlek, Michael Roba, Kamil Kovář, Václav Vybíral 
tam byla nejlepší v  mužské kategorii, když díky kva-
litním nástřelům skončila druhá v kvalifikaci za vítěz-
ným Startem Praha a následně vynikajícím výkonem 
ovládla eliminaci, kde ve finále porazila domácí Plzeň!
„Kluci stříleli fakt krásně. Už kvalifikace jim vyšla 
moc hezky, všichni dosáhli na své poměry dost solid-
ních nástřelů. No a během tříkolové eliminace potom 
nedělali v  podstatě žádné chyby, tam to byla z  jejich 
strana úplná paráda. Díky výbornému plzeňskému vy-
stoupení jsou v průběžném pořadí ligové soutěže před 
posledním kolem na pražském Strahově druzí jen tři 
body za vedoucím Startem a  s  velkým náskokem na 
třetí místo,“ radovala se předsedkyně a trenérka Mag-
da Robová.
Co ji také moc potěšilo, to byl domácí závod nesoucí 
název jednoho ze stěžejních oddílových partnerů – 
Cena Normy 2025. Na vítězství při něm dosáhli Ka-
mil Kovář (muži, 606 bodů), Lukáš Zatloukal (starší 
žáci, 629) a  Štěpán Kincl (mladší žáci, 563), stříbro 
za druhé pozice brali Zdeněk Zapletal (senioři, 570), 
Václav Vybíral (muži, 589), Jan Čalkovský (junioři, 
622), Jindřich Kopecký (kadeti, 599) a Adéla Křečko-
vá (mladší žákyně, 524), bronz za třetí příčky získali 
Ivo Macenauer (senioři, 551), Michal Rolenc (kadeti, 
587) i Eva Kopečná (mladší žákyně, 434). A jen těsně 

pod bednou zůstaly v nabité konkurenci kadetek Zita 
Pechanová (4., 595), Nikola Šinová (5., 587) a Zuzana 
Křečková (6., 561).
„Cena Normy byla super. Díky tomu, že se stala sou-
částí mezinárodního kalendáře, na ni dorazila kvalit-
ní konkurence a za velmi příznivého počasí účastníci 
včetně našich závodníků dosahovali dobrých výsled-
ků. Šlo o maximálně povedenou akci po všech strán-
kách, za což patří velké poděkování i klubovým part-
nerům v  čele s  firmou Norma, statutárním městem 
Prostějov a Olomouckým krajem,“ zdůraznila Robo-
vá.
Proběhlo rovněž druhé dějství Poháru olympijských 
nadějí 2025. V  Plzni samozřejmě nemohly chybět 
mladé talenty Lukostřelby Prostějov, z  nichž to nej-
lépe šlo Jindřichovi Kopeckému, který mezi kadety 
obsadil třetí post v kvalifikaci a druhý byl v eliminaci. 
Kadetka Zita Pechanová skončila pátá, junior Denis 
Zvonek devátý a kadet Michal Rolenc třináctý.
„V průběžném pořadí letošního Poháru olympijských 
nadějí je zatím nejvýše Jindra Kopecký, jenž drží dru-
hé místo a pevně míří do finálové čtyřky. Míša Rolenc 
je momentálně sedmý, Denis Zvonek, Nikola Šinová 
i Zita Pechanová se pohybují na hraně elitní desítky. 
Třetí díl PON je na programu 28. června v Praze,“ pro-
zradila Robová s tím, že už v sobotu 21. června se na 
prostějovské lukostřelnici u  zimního stadionu koná 
Veřejný závod 2.

PROSTĚJOV Červenec bude i pro oddíl Lukostřelba Prostějov závodně volnějším měsícem, ale během června 
toho musí sportovci i sportovkyně úspěšného hanáckého klubu luků, šípů a terčů stihnout opravdu mnoho. Zatím 
to byla jedna domácí akce, parádně povedené pokračování ligové soutěže i další díl Poháru olympijských nadějí.

Cena Normy

Marek SONNEVEND

2× foto: Facebook

 i na domácím velodromu i na domácím velodromu



PREZENTACE / SPORT www.vecernikpv.cz40
25

06
16

10
13

0

-
nos Aires. Foto: archiv KN

Název kapely je odvozen z irského slova „Troide-
anna“, které znamená „boje“ nebo „bitvy“. Ve 
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PLUMLOV -

V nedìli odstartujeV nedìli odstartuje
velký týdenní šachový turnajvelký týdenní šachový turnaj

O pohár primátora mìsta O pohár primátora mìsta ProstějovaProstějova
PROSTĚJOV Více než padesátiletou historii má mezinárodní šachový turnaj pořádaný oddílem 
SK Prostějov a momentálně nesoucí název O pohár primátora města Prostějova. Jeho další ročník s le-
topočtem 2025 proběhne od 22. do 29. června v přednáškovém sále prostějovského Národního domu 
za účasti několika desítek hráčů a hráček z celé České republiky i ze zahraničí.

„Turnaj znovu organizujeme za finanční podpory statutárního města Prostějova, Olomouckého kraje 
i dalších partnerů, kterým touto cestou moc děkujeme. Záštitu nad celou akcí opět převzal pan primá-
tor František Jura, kterého velice rádi přivítáme při slavnostním zahájení turnaje v nedělním odpoled-
ni,“ uvedl předseda Oddílu šachů SK Prostějov a ředitel klání Aleš Hradský.
Hrát se bude jako obvykle švýcarským systémem na devět kol, a to v tempu jednotlivých partií 90 minut 
+ 30 sekund na každý další tah. Hlavním rozhodčím bude Martin Adamčík, zmíněné slavnostní zahá-
jení je na programu v neděli 22. června od 15.00 hodin. Úvodní kolo přijde na řadu týž den od 15.30, 
druhé až šesté dějství se následně bude hrát od pondělí 23. do pátku 27. června vždy od 15.00 hodin.
Sedmé plus osmé kolo připadnou na sobotu 28. června (9.00, respektive 14.30 hodin) a vše poté vy-
vrcholí v neděli 29. června závěrečným devátým dějstvím (9.00 hodin) i slavnostním vyhlášením vý-
sledků (od 13.30 hodin). „Pro účastníky máme připravenu spoustu cen, sedm nejlepších v absolutním 
konečném pořadí obdrží finanční prémie od 7500 korun pro vítěze po 1000 korun za sedmé místo. 
Věřím, že i letošní turnaj O pohár primátora města Prostějova 2025 bude mít vysokou sportovní úroveň 
v přátelské atmosféře s duchem fair-play,“ připojil Aleš Hradský. (son)

-

Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV V  plné přípravě na soutěžní 
vstup do letošní sezóny jsou parašutisté Ar-
mádního sportovního oddílu Dukla Prostějov. 
Stejně jako loni absolvovali během jara vydaře-
né soustředění v USA a teď už trénují převážně 
v domácím prostředí, aby i  tento závodní rok 
byl na mezinárodní scéně po medailové strán-
ce podobně úspěšný, jako léta minulá.

Šestidílný Světový pohár na přesnost přistání 2025 
má již za sebou první závod ve francouzském Ca-
hors na přelomu května a června, ten však Hanáci 
dle dlouhodobého plánu vynechali. „Ještě se sou-
středíme na kvalitní přípravu, abychom byli co nej-
lépe nachystaní jak na další pokračování Světové-
ho poháru, tak na mezinárodní vrchol této sezóny,“ 
vysvětlil hlavní trenér ASC Dukla Libor Jiroušek.
Druhé klání má SP na programu od 27. do 
29. června ve slovinském Lesce, další zastávky pak 
přijdou 10. až 12. července doma v  Klatovech, 
8. až 10. srpna v italském Bellunu, 22. až 24. srpna 
v rakouském Thalgau a 19. až 21. srpna ve švýcar-
ském Locarnu. „Tam všude už budeme startovat 
a znovu chceme útočit na nejvyšší pozice,“ ujistil 
Jiroušek, že prostějovští parašutisté opět mají ma-
ximální cíle.
Nedávno navíc byli oceněni při slavnostním vy-
hlášení ankety Sportovec města Prostějova 2024, 
když vyhráli kategorii Tým roku – mimochodem 
poněkolikáté ve dvacetileté historii této ankety. 
„Každého takového ocenění si velmi vážíme a moc 
za něj děkujeme, znamená pro nás i další motivaci 
na sobě pracovat, být úspěšní a dobře reprezento-
vat naše město,“ připojil kouč Dukly PV. (son)Foto: archiv Libora Jirouška


